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استاندار فارس تأکید کرد:

احیای خانه جوان 
شیراز با قرار 

گرفتن در اختیار 
سمن‌ها 

 سهم »سکاف« در توسعه ایران

شرکت »سکاف«، با اجرای 34 پروژه ملی در نقاط 
مختلف ایران و گردش مالی بیش از 50 هزار میلیارد 
ریال در سال، تلاش می‌کند سهمی شایان توجه در 

توسعه کشور داشته باشد.
مهندس کامبیز صالحی، عضو هیئت مدیره و مدیرعامل 
شرکت سکاف، ضمن بیان این مطلب، به موفقیت‌های 
این شرکت در اجرا و راه‌اندازی پروژه‌های زیربنایی و 
ساختمانی اشاره کرد و گفت: تلاش‌ها و تجربیات بیش 
از 41 ساله سکاف، تاکنون منجر به اجرای صدها پروژه 
کوچک و بزرگ در نقاط مختلف کشور شده است. وی 
ادامه داد: سکاف، علاوه بر فعالیت‌های اجرایی، تعداد 
قابل توجهی از پروژه‌های EPC را به انجام رسانده و 
امور اجرایی پروژه‌ها از مرحله طراحی مهندسی و تأمین 

تجهیزات تا نصب و راه‌اندازی را عهده دار شده است. 
مهندس کامبیز صالحی با اشاره به برخورداری سکاف از 
گواهینامه رتبه یک صلاحیت پیمانکاری، تأکید کرد که 
این شرکت در حوزه‌های متنوع صنایع نفت و گاز، باند 
و راه آهن، ابنیه و ساختمان و صنعت و معدن متمرکز 
شده است. وی در توضیح برخی از پروژه‌های در دست 
انجام یا پایان یافته این شرکت اظهار داشت: 11 پروژه 
ساختمانی و عمرانی در محدوده استان فارس، 4 پروژه 
ساختمانی در خارج از محدوده استان فارس، 7 پروژه 
در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی، 2 پروژه راه‌آهن و 

نیز 5 پروژه راهسازی در نقاط مختلف کشور 
در دست اجراست. به گفته مدیرعامل سکاف 
»پروژه احداث تأسیسات تقویت فشار گاز 
شهید کبیری لامرد در خط هفتم سراسری« 
و »احداث و راه اندازی ایستگاه تقویت 
فشار گاز میدان وراوی« از جمله مهم‌ترین 
 پروژه‌های در دست انجام این شرکت در حوزه 

نفت و گاز است.
 احداث حدود 20000 واحد نهضت ملی مسکن 
استان فارس«، »پروژه 800 واحد مسکونی 
شهرستان رشت«، »احداث پروژه 1000 واحد 

مسکونی شهرستان جیرفت«، »احداث 1070 واحد 
مسکونی شهرستان سیرجان«، »عملیات نازک‌کاری 
و احداث تأسیسات مکانیکی و برقی در پروژه 1008 
واحدی نگین دولتخواه« و نیز »احداث واحدهای طرح 
نهضت ملی )2000واحدی( مسکن استان قزوین« از 
جمله مهم‌ترین پروژه‌های ساختمانی سکاف در نقاط 

مختلف کشور به شمار می‌رود. 
مدیر عامل سکاف، به »اهتمام ویژه این شرکت نسبت 
به مشارکت در توسعه استان فارس« اشاره کرد و این 
شرکت را رکورد دار بیشترین حجم ساخت مسکن برای 

مردم شریف استان فارس دانست. 
وی گفت: مسکن ملی، یکی از مهم‌ترین سرفصل‌های 
سیاست داخلی دولت مردمی حضرت آیت‌ا... رئیسی 

به شمار می‌رود و شرکت سکاف با آماده‌سازی و 
اجرای 19386 واحد مسکونی در قالب زیربنای 
زیرساخت 2324320 متر مربع، تمام تلاش خود را 
برای همگامی با دولت محترم به کار بسته است. وی 
تأکید کرد: اولویت سکاف، استفاده از ظرفیت‌های 
داخلی در تکمیل زنجیره تأمین و بهره‌گیری از تولیدات 
کارخانجات داخلی به ویژه واحدهای تولیدی مستقر 
 در استان فارس برای اجرای پروژه‌های داخل این 

استان است. 
به گفته مدیرعامل سکاف، اجرای پروژه‌های این شرکت 

در محدوده استان فارس، منجر به اشتغال‌زایی مستقیم 
برای 3000 نیروی کار و اشتغال‌زایی غیر مستقیم برای 
15000 نفر شده است. اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
در استان فارس، هم اکنون در شهرستان‌های 
دبیران، حاجی آباد، داراب، مرودشت، صدرا، 
لار، استهبان، نی ریز، فسا و کمیل‌آباد شیراز 

توسط شرکت سکاف در حال انجام است. 
عضو هیئت مدیره شرکت سکاف، بزرگ‌ترین 
سرمایه این شرکت را تعهد و صداقت این 
شرکت نسبت به ذینفعان و کارفرمایان دانست 
و از رعایت اصول مشتری مداری، همراه با 
توجه به تعهدات اجتماعی در مناطق اجرای 
پروژه به‌عنوان عامل موفقیت در ایجاد سرمایه 

اجتماعی برای شرکت سکاف یاد کرد.
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رئیس ستاد انتخابات فارس:

ثبت‌نام قطعی یک هزار 
و ۴۹۵ داوطلب

 نمایندگی مجلس 
در فارس رئیس شورای اسلامی ‌‎شهر شیراز مطرح بیان کرد:

نوید آینده خوب در جغرافیای شهرداری منطقه پنج
شهردار شیراز اعلام کرد:
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معاون اول رئیس‌جمهور:
محورهای سیزده‌گانه ایران در 
اجلاس شانگهای  مورد استقبال 

سران کشورها قرار گرفت
محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در بدو 
ورود به تهران در تشریح جزئیات سفر به 
قرقیزستان، اظهار کرد: سفر دو بخش داشت؛ 

سفر برای نخست‌وزیران اجلاس...

وزیر کشور: 
امور رژیم صهیونیستی به دست 

آمریکایی‌ها افتاده است
احمد وحیدی، وزیر کشور در آیین بزرگداشت 
شهدای مظلوم فلسطین و غزه مقاوم افزود: 
امروز روز دیگری است نه فقط در تاریخ سیاسی 
منطقه، معادلات ملت‌ها و سرنوشت ملت‌های 

اسلامی‌بلکه روزی است که...

 رئیس مجلس شورای اسلامی: 
نباید در سهم‌خواهی رقابت 

کرد
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در اولین همایش جبهه انقلاب برای 
انتخابات مجلس که در حرم امام خمینی )ره( 
برگزار شد با اشاره به این‌که هدف این نشست 

گفت‌وگو درخصوص اهمیت...

صفحه2
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شهردار منطقه ۱۰:

احداث پنج بوستان 
با اعتباری بالغ بر 

۳۷۴میلیارد ریال در 
سطح منطقه شروع شد

صفحه 3

امام‌جمعه موقت شیراز با انتقاد از دلالی در بازار ارز:

استرس به جان 
مردم انداخته‌اند

به گزارش سبحان، حجت‌الاسلام عبدالرضا محمودی، 
در خطبه‌های نماز جمعه شیراز ضمن قدردانی از 

در رفع مشکلات زحمات دولت سیزدهم 
معظم کشور، گفت: مقام 
اخیر رهبری طی چند  سال 
موضوعات شعار سال‌ها را 

اقتصادی قرار دادند و سال ۱۴۰۲ از سوی ایشان به 
نام »مهار تورم و رشد تولید« نام‌گذاری شده است. 
امام‌جمعه موقت شیراز با بیان اینکه مهار تورم یک 
فرآیند زمان‌بر است، تأکید کرد: بعضی از عوامل 
تورم‌زا در کشور همانند نوسانات نرخ ارز که آرامش 

صفحه 7مردم را مختل...

صفحه3

اَبَر منکر

مسائل مربوط به نوجوانان آن‌چنان در حاشیه قرار گرفته  
است که گویی قرار نیست تغییر نسلی اتفاق بیفتد. شاید 
قرار است در آینده مدیر از خارج وارد شود یا شاید 
قرار است به تربیت چند نفر خاص اکتفا شود در غیر 
این صورت و در صورت پاسخ منفی به همه این اما و 
اگرها این همه بی‌توجهی به این نسل عجیب به نظر 
می‌رسد. موضوعات و مسائل مختلفی در مورد نوجوانان 
مطرح است که گفته می‌شود اقدامات خوبی در مباحث 
مختلف برای آنها در مدارس انجام می‌شود اما چرا کمتر 
نتایج حاصل از اقدامات را مشاهده می‌کنیم؟ در موضوع 
کاهش سن دخانیات هر گاه از مسؤلین سؤالی پرسیده 
شد با ارائه آمار نشان دادند کارهایی انجام شده است 
ما آنچه در عمل می‌بینیم نه تنها آمار مصرف نوجوانان 
کاهش نیافته است بلکه علاوه بر دخترانه شدن مصرف 

دخانیات تعداد آن نیز رو به فزونی گذاشته است.  
گفته می‌شود عوامل کاهش سن استعمال دخانیات 
در کشور یک معضل جهانی است اما باید باور شود که 
استعمال دخانیات یک پدیده منکر است که اقدامات 
در مقایسه با شیوع آن عقب ماندند و عزم ملی لازم 

متأسفانه نسبت به این موضوع وجود ندارد.
بیش از ۱۰ سال است که برنامه پیشگیری از دخانیات 
در آموزش و پرورش وجود دارد اما اقدامی جدی برای 
آن صورت نگرفته است و با باید گفت تا زمانی که باور 
و فرهنگسازی ایجاد نشود نمی‌توان به نتیجه رسید و 
رسانه ملی نیز با برخورد به صورت لحظه‌ای نمی‌تواند به 
این حوزه بپردازد. باید این مسائل باید به صورت ریشه‌ای 

در نظر گرفته شود و به آن پرداخت.
در میان همه کم‌کاری‌ها و در نهایت نا آگاهی نسل 

بعدی را در معرض نابودی قرار گرفته است.
گفته ‌می‌شود به هیچ وجه نباید در این موضوع با 
نسل جوان برخورد مستقیم داشته باشیم بلکه با رفتار 
غیرمستقیم آنها را به باور برسانیم. ورود با اجبار درست 
نیست، باید در مقام اقناع ظاهر شویم. اینکه اقتپناع 
سازی توسط چه کسی صورت بگیرد نیز خود یک 

مسئله است.
اما گذشته از همه اینها خانواده‌ها توانایی اقناع‌سازی 
ندارند و به همین دلیل بدترین شکل را انتخاب کرده‌اند. 
در حالی که اگر به درستی انجام می‌شد بسیاری از 

مسائل جهت‌گیری دیگری خواهد داشت.
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معاون وزیر امور خارجه در دیدار با عضو دفتر سیاسی حماس:

اولویت تهران آتش‌بس فوری و کمک‌رسانی به مردم غزه است

افزایش ۴۰ درصدی مستمری مددجویان  صدها پروژه ملی، هزاران ریال گردش مالی 
کمیته امداد

 معاون اداری و مالی کمیته امداد 
امام خمینی)ره( از افزایش ۴۰ 
درصدی مستمری مددجویان 
تحت پوشش از شهریورماه سال 

جاری خبر داد.
اداری  معاون  مدبری،  نورا... 
و مالی کمیته امداد امام 
خبری  نشستی  در  خمینی)ره( 
در شیراز گفت: کمیته امداد امام 
خمینی)ره( به عنوان بزرگ‌ترین 

نهاد حمایتی کشور ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار خانواده 
را تحت پوشش قرار داده که حدود ۵ میلیون نفر از 
خدمات این نهاد بهره‌مند هستند. وی با بیان اینکه 
از جامعه مددجویان کمیته امداد یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار خانواده دارای سرپرست زن هستند، اظهار کرد: 
در جامعه مددجویی کمیته امداد ۷۰۰ هزار دانش‌آموز 
و ۵۰ هزار دانشجو از خدمات تحصیلی آموزشی کمیته 
امداد استفاده می‌کنند. مدبری یکی از رویکردهای 
اصلی کمیته امداد را توانمندسازی دانست و اضافه کرد: 
در کنار توجه به مسائل معیشتی مددجویان به عنوان 
یک اصل ضروری، رویکرد کمیته امداد طی دو سال 
اخیر توانمندسازی، ایجاد شغل پایدار و درآمد ثابت 
افراد تحت پوشش است. معاون اداری و مالی کمیته 
امداد امام خمینی)ره( با اشاره به افزایش مستمری 
مددجویان، گفت: در ۵ ماهه نخست امسال باتوجه به 
محدودیت‌ها نتوانستیم افزایش ۲۰ درصدی را محقق 
کنیم، از این‌رو با رایزنی‌های انجام شده رئیس کمیته 
امداد با رئیس‌جمهور، از شهریورماه امسال مستمری 

مددجویان ۴۰ درصد افزایش یافت. 
وی با بیان اینکه ایجاد اشتغال پایدار و خرد محوری‌ترین 
حوزه توانمندسازی مددجویان است، ادامه داد: سال 
گذشته ایجاد ۵۰۰ هزار فرصت شغلی برای مددجویان 
تحت پوشش و ۵ دهک اول جامعه به کمیته امداد 
واگذار شد با تلاش امدادگران کمیته امداد و همکاری 
موثر بانک‌های عامل توانستیم ۴۰۸ هزار فرصت شغلی 

را ایجاد کنیم.
مدبری با تشریح وضعیت اشتغال در کشور، تصریح کرد: 
باتوجه به شرایط بیکاری در کشور و عملکرد کمیته 

امداد، دولت پذیرفته که کمیته 
امداد می‌تواند یک بازوی توانمند 
در کنار قوه مجریه در ایجاد فرصت 
شغلی و پایدار باشد. در شش 
ماهه اول سال جاری باتوجه به 
بانک‌ها و دولت خیلی  محدودیت 
موفق به تحقق اشتغال نبودیم از 
این رو امیدواریم در شش ماهه 
دوم شاهد اشتغال‌آفرینی توسط 
کمیته امداد باشیم. معاون اداری و 
مالی کمیته امداد امام خمینی)ره( 

با بیان اینکه ۳۵ هزار میلیارد تومان اعتباربرای 
ایجاد شغل درسال جاری پیش‌بینی می‌کنیم، گفت: 
خودکفایی مددجویان یکی از برنامه‌های در دست 
اقدام کمیته امداد است که نزدیک به ۴۵ هزار خانوار 
از ابتدای امسال تاکنون با حمایت‌های انجام شده به 
استقلال مالی رسیدند و جشن‌های خودکفایی در 

تمامی استان ها برگزار شده است.
وی با اشاره به پیش‌بینی خودکفایی ۱۰۰ هزار خانوار 
تا پایان امسال، گفت: مسکن یکی دیگر از دغدغه‌های 
مددجویان تحت پوشش است که در سال گذشته 
باتوجه به همه محدودیت‌های اعتباری در ۴ ماهه پایانی 
سال کمیته امداد با کمک خیرین توانست ۳۰ هزار واحد 
مسکونی تهیه و تحویل مددجویان کند. مدبری مسکن 
مددجویان روستایی را از اولویت‌های این نهاد برشمرد 
و تاکید کرد: تمامی مددجویان روستایی مشمول طرح 
مسکن تا پایان امسال صاحب خانه می‌شوند و ساخت 
۴۰ هزار واحد مسکونی را پیش‌بینی می‌کنیم. معاون 
اداری و مالی کمیته امداد امام خمینی)ره( با اشاره به 
اینکه مددجویان شهری مشمول طرح مسکن نیز با 
استفاده از نهضت ملی مسکن صاحب خانه می‌شوند، 
بیان کرد: آورده اولیه مددجویان توسط کمیته امداد 

پرداخت می‌شود.
وی در خصوص تأمین جهیزیه مددجویان نیز گفت: 
۸۲ هزار بسته جهیزیه در سال گذشته تأمین و 
تحویل خانواده‌های مشمول شده که ۵ قلم کالای 
اساسی نوعروسان با بهترین کیفیت را تامین کرده 
است همچنین امسال ۱۰۰ هزار بسته جهیزیه نیاز 
داریم که تاکنون ۴۲ هزار جهزیه به ارزش هرکدام 

۳۵ میلیون تومان تأمین و طی 
دو مرحله تحویل مددجویان داده 
شد. مدبری ادامه داد: بسیاری از 
خانواده‌های تحت پوشش فاقد 
لوازم ضروری زندگی و معیشت 
هستند که در سال ۱۴۰۲ هشت 
هزار کولر گازی به استان‌های 
جنوبی کشور دادیم. معاون 
اداری و مالی کمیته امداد امام 
خمینی)ره( در ادامه سخنان 
خود با بیان اینکه خانواده کمیته امداد دارای ۱۹ هزار 
کارمند و ۸ هزار و ۵۰۰ نفر بازنشسته است، گفت: 
باتوجه به شرایط اقتصادی کشور و افزایش هزینه‌های 
زندگی، مسائل معیشتی، حمایتی و مسکن کارکنان و 
پیشکوستان همواره مدنظر بوده است. وی از برگزاری 
نخستین جشنواره ورزشی بازنشستگان و پیشکسوتان 
کمیته امداد کشور به میزبانی شهر شیراز خبر داد 
و گفت: این دوره از مسابقات با رقابت بیش از ۳۰۰ 
پیشکسوت آقای کمیته امداد در ۴ رشته ورزشی از 
سوم آبان‌ماه آغاز شد. مدبری با اشاره به اینکه این 
مسابقات ورزشی تا ۴ آبان ماه ادامه داشته است، 
گفت: شرکت‌کنندگان در ۴ رشته ورزشی فوتبال 
دستی، تنیس روی میز، دارت و کورن هول به رقابت 
پرداختند که به دلیل وجود حرم‌های مطهر امامزادگان 
جلیل‌القدر نظیر حضرت احمدبن موسی)ع( شاهچراغ 
و دیگر ظرفیت‌های این شهر، شیراز به عنوان میزبان 
انتخاب شد. معاون اداری و مالی کمیته امداد امام 
خمینی)ره( همچنین درخصوص نحوه تخصیص اعتبار 
تسهیلات اشتغال استان‌ها، گفت: تعیین سهم استان‌ها 
بر اساس شاخص‌ها تعیین می‌شود و عملکرد سال 
گذشته استان‌ها، تعداد مددجویان توانمند و استعداد 
در انجام کار ملاک‌های تخصیص اعتبار است از این‌رو با 
هماهنگی استان‌ها میزان اعتبارات هر استان مشخص 
شده و به بانک‌های استان ابلاغ می‌شود. وی ادامه داد: 
میزان موفقیت استان‌ها در جذب تسهیلات بانکی در 
سال ۱۴۰۱ یکسان نبوده است از این‌رو بنا شد در 
تخصیص تسهیلات اشتغال امسال مورد توجه قرار 
بگیرد و اگر استانی موفق به اشتغال مددجویان نشد 
باید باتوجه به ظرفیت استان این 

سهمیه را محقق کند.
مدبری در پایان سخنان خود 
با اشاره به سفر خود به فارس، 
تأکید کرد: از ادارات شهرستان 
فسا و سپیدان بازدید شد که 
علی‌رغم وجود همه مشکل‌ها 
و محدودیت‌های اعتباری این 
عرصه  در  توانستند  ادارات 
افتخارآفرینی  خدمات‌رسانی 

کنند. تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

فارسی‌ها در مرداد ۱۴۰۲ چقدر چک کشیدند؟

سهم  3/1 درصدی فارس در چک‌های برگشتی



معاون وزیر امور خارجه در دیدار با عضو دفتر سیاسی حماس:
اولویت تهران آتش‌بس فوری و کمک‌رسانی

 به مردم غزه است

مهر- علی باقری، معاون وزیر امور خارجه با ابومرزوق، عضو دفتر سیاسی 
حماس در مسکو دیدار و گفت‌وگو کرد.

ابومرزوق با قدردانی از حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از مردم فلسطین 
و مقاومت، گفت: عملیات طوفان الاقصی و آنچه گردان‌های عزالدین قسام در 
۷ اکتبر )۱۵ مهرماه( انجام دادند، یک معجزه الهی بود که با تمام جنگ‌های 
سابق با رژیم صهیونیستی متفاوت و قابل قیاس نیست. آمریکایی‌ها با ارسال 
۴۵ فروند هواپیمای حامل اسلحه و تجهیزات مدرن نظامی به تل آویو، 
گمان می‌کنند که قادر خواهند بود، مقاومت مردم غزه را درهم شکسته و 
یا از بین ببرند، ولی ما معتقدیم مردم مظلوم غزه به لطف الهی و مدد الهی، 
از این صحنه نابرابر نبرد که با حمایت آمریکا و تعدادی از کشورهای غربی 
در حال اجرا است سربلند خارج خواهند شد. معاون وزیر خارجه نیز تأکید 
کرد: اولویت تهران در مذاکرات با طرف‌های خارجی، آتش بس فوری، کمک 
رسانی به مردم و رفع محاصره ظالمانه غزه از سوی رژیم صهیونیستی است و 

با جدیت این موضوع را در سطوح مختلف پیگیری می‌کند.

معاون اول رئیس‌جمهور:
محورهای سیزده‌گانه ایران در اجلاس شانگهای

 مورد استقبال سران کشورها قرار گرفت
فارس- محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در بدو ورود به تهران در 
تشریح جزئیات سفر به قرقیزستان، اظهار کرد: سفر دو بخش داشت؛ سفر 
برای نخست‌وزیران اجلاس شانگهای بود. همه اعضا بسیار خرسند بودند که 
این جلسه شکل گرفته بود و از حضور ایران در این اجلاس استقبال کردند. 
اولین بحثی که پیگیری کردیم، فجایع اخیر رژیم صهیونیستی بود. وی افزود: 
در این سفر هفت ملاقات جداگانه با سران کشورها داشتیم؛ بحث غزه را هم 

به طور مفصل با سران کشورها صحبت کردیم.  
معاون اول رئیس‌جمهور، گفت: در این اجلاس در شش محور 13 پیشنهاد 
را ارائه کردیم و عمدتاً مورد استقبال سران کشورها قرار گرفت.  مخبر ادامه 
داد: در شانگهای اصل قضیه استقلال کشورها و مستقل بودن آن‌ها است. 
جدا کردن نظام جهانی از نظام تک‌قطبی به نظام چندجانبه‌گرایانه پیگیری 
شد. پیشنهادات این اجلاس نیز اغلب اقتصادی بود.  وی تأکید کرد: در 
دیدارهای دوجانبه، اولین بحثی که پیگیری می‌کردیم بحث غزه و تحولات 

کنونی فلسطین بود. 
معاون اول رئیس‌جمهور عنوان کرد: سازوکارهایی برای رفع موانع تحولات 
غزه نیز طراحی شد و کشورها نیز از آن استقبال کردند. بحث‌هایی در زمینه 

صنعت، کشاورزی، نفت و انرژی هم با سایر کشورها انجام شد. 
مخبر گفت: اجلاس شانگهای برای جمهوری اسلامی ایران بسیار حائز اهمیت 
است و خود اعضا نیز ورود ایران به شانگهای را یک موفقیت و ظرفیت 
ارتقای قدرت می‌دانستند. امیدواریم بتوانیم ساز و کار پیگیری این مصوبات 

و سازوکارها را پیدا کنیم. 

جلسه بعدی صحن علنی مجلس ۱۴ آبان خواهد بود

باشگاه خبرنگاران- روح‌ا... متفکرآزاد، عضو هیئت‌رئیسه مجلس با اعلام 
خبر تغییر زمان برگزاری جلسه بعدی صحن علنی مجلس، گفت: قرار بود 
طبق برنامه اعلام شده، جلسه بعدی صحن در امروز باشد، اما با تصمیم 
 هیئت‌رئیسه مجلس، برگزاری این جلسه به روز یک‌شنبه، ۱۴ آبان‌ماه 

موکول شد.
نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی در ادامه با 
اشاره به فعالیت کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه کشور در مدت 
این یک هفته، عنوان کرد: جلسات کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم 
توسعه کشور در این مدت برقرار خواهد بود تا اعضای آن به بررسی موارد 
ارجاعی از صحن بپردازند. عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در پایان 
تصریح کرد: نمایندگان مجلس شورای اسامی در طول این یک هفته به 

سرکشی حوزه‌های انتخابیه خود خواهند رفت. 

رئیس سازمان پدافند غیرعامل:
مقابله با رژیم صهیونیستی تکلیفی برای

 همه مسلمانان است
باشگاه خبرنگاران - سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل 
در سخنانی پیش از نماز جمعه تهران اظهار کرد: رژیم صهیونیستی با هدایت 
و دخالت مستقیم آمریکایی‌ها مردم مظلوم غزه را زیر بمب‌باران‌های شدید 
آشکارا به شهادت می‌رساند و این اقدامش را بدون خجالت رسما در برابر 
چشم جهانیان و افکار عمومی انجام می‌دهد. وی با بیان این‌که »رژیم 
صهیونیستی غده‌ای چرکین و سرطانی است و اصل وجودش غیرقانونی و 
خباثت‌آمیز است« افزود: فلسفه وجود رژیم صهیونیستی جنگ و درگیری با 
مسلمانان است؛ بنابراین مسئله فلسطین اول یک مسئله انسانی است، بعد 

یک مسئله اسلامی است و بعد یک مسئله ایرانی است. 
رئیس سازمان پدافند غیرعامل تأکید کرد: باید به مسئله فلسطین به عنوان 
یک مسئله ایرانی - اسلامی - انسانی نگاه کرد و به ملاحظات مربوط به آن 
توجه داشت؛ این رژیم در اهدافش، نگاهش به همه سرزمین اسلامی است، 
اگر امروز قدرت ندارد و نمی‌تواند بحث دیگری است؛ بنابراین مقابله با رژیم 
صهیونیستی تکلیفی برای همه مسلمانان است و باید در موضوعات مختلف 

آن را دنبال کنند.

شنبه ‌‌‌‌‌‌‌1402/08/06 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26129

نوبت اول:1402/08/06 سبحان
نوبت دوم: 1402/08/07 طلوع

شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات تامین روشنایی زیرگذر زند 
)شهرداری منطقه هشت( را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 
۲۰۰۲۰۹۶۶۸۸۰۰۰۶۵۴اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا 
 از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس

 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به 
اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137362023 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

- مبلغ برآورد اوليه: 35/531/075/961  ریال
- مدت قرارداد :6 ماه 

- شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقوقی حداقل دارای رتبه های 
۵ در رشته تاسیسات و تجهیزات یا رتبه 5 نیرو از سازمان برنامه و بودجه، 
دارای سابقه مشابه یا مرتبط با موضوع مناقصه، ارائه گواهینامه تایید 

صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد. 
- محل انجام کار: زیرگذر زند

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/780/000/000 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 

مرجع 100977 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 

اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا 

ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1402/08/13 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 12:00 روزسه شنبه مورخ 1402/08/23 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه 
را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلوار زینبیه ابتدای خیابان آستانه 

دبیرخانه شهرداری منطقه هشت تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت  13:00  مورخ 
1402/08/23 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی 

شهرداری شیراز می باشد.
- مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

 - ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 
مندرج است.

 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 - متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت
 vendor.shiraz.ir می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1591966

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

          	        آگهي مناقصه عمومي   1402-821
نوبت اول:1402/08/06 سبحان

نوبت دوم: 1402/08/07 شهر مردم
شهرداري شيراز در نظر دارد اجرای عملیات مرمت، بهسازی و اجرای 
پاکت پارک ها در سطح منطقه- )شهرداری منطقه هشت( را  از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( 
با شماره فراخوان 2002096688000663اشخاص واجد شرايط واگذار 
 نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به 
اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137362023 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

- مبلغ برآورد اوليه: 39/427/854/518  ریال
- مدت قرارداد :9 ماه 

1- شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقوقی دارای حداقل رتبه 5 
در رشته  ابنیه از سازمان برنامه و بودجه دارای سابقه مشابه یا مرتبط با 
موضوع مناقصه، ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد. 
- محل انجام کار: سطح شهرداری منطقه هشت

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/980/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 با شناسه 

واریز 100977 بانک  شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 

اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا 

ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1402/08/13 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 12:00 روزسه شنبه مورخ 1402/08/23 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه 
را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلوار زینبیه ابتدای خیابان آستانه 

دبیرخانه شهرداری منطقه هشت تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت  13:00  مورخ 
1402/08/23 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی 

شهرداری شیراز می باشد.
- مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 - متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت
 vendor.shiraz.ir می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1591949

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                       آگهي تجدید مناقصه عمومي    1402-826

نوبت اول:1402/08/06 سبحان
نوبت دوم: 1402/08/07 شهر مردم

شهرداري شيراز در نظر دارد اجرای عملیات اجرای شبکه آبیاری فضای سبز خیابانهای کشاورز، زند، قاآنی شمالی و 
بلوار سیبویه - )شهرداری منطقه هشت( را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد ( با شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۹۶۶۸۸۰۰۰۶۵۱ اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت 
به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام 
نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 

07137362023 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد اوليه: 18/795/069/782  ریال

- مدت قرارداد :6 ماه 
1- کلیه اشخاص حقوقی  می بایست دارای سابقه مشابه یا مرتبط با موضوع مناقصه باشند. ارائه گواهینامه تایید 

صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد. 
- محل انجام کار: خیابانهای کشاورز، زند، قاآنی شمالی و بلوار سیبویه

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 940/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 
100805504742  با شناسه واریز 100977 بانک  شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 

- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش 

واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1402/08/13 از 
طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 12:00 روزسه شنبه مورخ 
1402/08/23 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به 

آدرس شیراز بلوار زینبیه ابتدای خیابان آستانه دبیرخانه شهرداری منطقه هشت تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت  13:00  مورخ 1402/08/23 در محل چهارراه خلدبرین سالن 

اجتماعات اداره کل حقوقی شهرداری شیراز می باشد.
- مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات 

شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1591983
                                                              -1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي تجدید مناقصه عمومي  1402-818

 رئیس مجلس شورای اسلامی: 

نباید در سهم‌خواهی رقابت کرد
ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی در اولین همایش جبهه انقلاب 
برای انتخابات مجلس که در حرم امام خمینی 
)ره( برگزار شد با اشاره به این‌که هدف این 
نشست گفت‌وگو درخصوص اهمیت انتخابات‌ و 
اهمیت مشارکت به‌عنوان یک رسالت و وظیفه 
مهم است، خاطرنشان کرد: مهم به این معنا 
که مشارکت در انتخابات را یک مجاهدت و 
موضوع امنیت ملی بدانیم، چراکه مشارکت به 
معنای اقتدار و حل مشکلات اقتصادی است. 
در دوران دفاع مقدس، وقتی به رزمنده‌ای 
می‌گفتم برو استراحت کن، می‌گفت هرچه 
امروز عرق بیشتری بریزیم، یک ماه دیگر که 

عملیات است خون کمتری ریخته می‌شود.
   اسرائیل به نابودی نزدیک است

وی ادامه داد:  امروز در کنار حرمی هستیم 
که به مسلمین عزت داد، اسام را مجددأ 
احیا کرد. در کنار امامی هستیم که در چنین 
روزی در سال ۱۹۶۳ میادی در قم درباره 
حوادث کاپیتولاسیون گفتند همه گرفتاری 

ما از آمریکاست، از اسرائیل است و اسرائیل 
هم از آمریکاست. گذشت تا بایدن چند 
روز قبل در فلسطین اشغالی در حمایت از 
رژیم‌صهیونیستی گفت اگر اسرائیلی هم 
وجود نداشت، امروز باید یک اسرائیل ایجاد 
می‌کردیم. سال گذشته، اراذل و اوباش دنیا و 
رژیم صهیونیستی می‌گفتند کار نظام اسلامی‌ 
تمام است، اما امروز می‌بینیم اسرائیل به 

نابودی نزدیک است.
  ایمان به سنت‌های الهی و حضور مردم 

انقلاب را سرپا نگه می‌دارد
وی تأکید کرد: امروز باید محکم باشیم 
و اراده داشته باشیم. به سنت الهی ایمان 
داشته باشیم. به مردم احترام بگذاریم؛ مردم 
از پایه‌های نظام‌اند. ایمان به سنت‌های الهی 
و حضور مردم در صحنه دو عنصری هستند 
که انقلاب را سرپا نگه می‌دارند و به پیش 
می‌رود. مصداق این واقعیت این است که سال 
گذشته و در همین روزها رژیم صهیونیستی، 
آمریکایی‌ها و اراذل و اوباش دنیا می‌گفتند 

انقلاب اسامی‌ تا دو هفته آینده فرو خواهد 
پاشید، اما امروز همه می‌گوییم اسرائیل به 

نابودی نزدیک است و آن را می‌بینیم.
  نباید در سهم‌خواهی رقابت کرد

رئیس مجلس شورای اسامی گفت: هیچ 
اشکالی ندارد درون جبهه انقاب رقابت 

داشته باشیم. اما نه رقابت علیه کارآمدی و 
همدلی. نه رقابت همراه اختاف. نباید در 
سهم‌خواهی رقابت کرد. کشور امروز نیازمند 
تحول است. سرنوشت امنیت ملی ما در گروی 
کارآمدی ماست. ما دغدغه‌ای جز حل مشکل 
مردم نداریم، مردمی که از همه جهت مدیون 

آن‌هاییم. ما اصرار داریم در مجلس افراد کارآمد 
و دلسوز داشته باشیم. مجلس باید با همان 
 روحیه دفاع مقدس کار خود را پیش ببرد.

  تحول باید به دست جوان‌ها اتفاق بیفتد
وی در بخش دیگری از سخنانش اظهار 
کرد: جوانان عزیز، باور قلبی همیشه من این 
بوده که با جوانان کار کنم. چه آن زمانی 
که بیست‌وچندساله بوده‌ام، چه الان که 
شصت‌واندی سالم است باز هم دوست دارم 
با جوانان کار کنم. این تحول باید به دست 

جوان‌ها اتفاق بیفتد.
وی ادامه داد: جوانان عزیز، این شما هستید 
که می‌توانید تحول را رقم بزنید. این شمایید 
که با علم و دانش و مدیریت و ان‌شاءا... بندگی 
و عبادت خالصانه تحول را رقم بزنید. حضرت 
امام در نامه به عروس خود نوشتند اگر 
نزدیک‌شدن به خدا و عبادتی در کار است، 
در جوانی است، نه در پیری. هر چه هست در 
جوانی است. در میدان باشید. بایستید و این 

تحول را رقم بزنید.

ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در آیین بزرگداشت 
شهدای مظلوم فلسطین و غزه مقاوم افزود: امروز روز 
دیگری است نه فقط در تاریخ سیاسی منطقه، معادلات 
ملت‌ها و سرنوشت ملت‌های اسامی‌بلکه روزی است که 
جایگاه امت اسامی‌در پیچش تاریخی این ایام را تعیین 

خواهد کرد.
وزیر کشور ادامه داد: یک ملت اسیر در یک منطقه محدود 
آنچنان به خروش آمده اند که ارتش به زعم خود قدرتمند 
را آنچنان به ذلالت کشانده است که همه دنیای استکبار و 
ظلم و ستم احساس می‌کنند اگر با تمام وجود از این رژیم 

جعلی حمایت نکنند، فروخواهد پاشید.
وحیدی با بیان اینکه رژیم اشغالگر قدس بعد از انقلاب 
اسامی‌روی آرامش ندید و نتوانست سیاست‌های 
توسعه‌طلبانه صهیونیستی خود را به پیش ببرد، اضافه کرد: 
رژیم صهیونیستی در این ۷۵ سال حضور ننگین خود، هیچ 
گاه چنین وضعیتی را تجربه نکرده بود. جنگ‌های ۳۳، ۲۲، 
۸ و ۵۱ روزه، کابوس دائمی‌رژیم صهیونیستی بود اما چنین 
وضعیتی را به این ذلت و شکست تجربه نکرده بود و اکنون 

از آینده خود هراسناک است.
وزیر کشور یادآور شد: هیچ‌گاه این چنین بقای رژیم 
صهیونیستی زیرسؤال نرفته بود و این وعده الهی است در 

محقق می‌شود.
وی با گرامیداشت شهدای مقاومت، به ۶ هزار شهید که ۲ 
هزار کودک و ۲ هزارشان زن هستند اشاره کرد و افزود: 
چیزی که می‌بینیم جز ندای ایستادگی و مقاومت نیست. 
با وجود بسته شدن آب، برق و سوخت به روی ساکنان 
غزه، مقاوم ایستاده‌اند و این سند حقانیت ملت فلسطین و 

خباثت دشمنان ملت فلسطین و امت اسلام است.
   قدرت مقاومت و زبونی صهیونیسم

وحیدی در تبیین ابعاد حوادث اخیر در سرزمین‌های 
اشغالی اظهار کرد: چهره‌های مختلفی در این اتفاق دیده 
می‌شود که یکی از آنها، ملتی است که با تمام آرمان‌ها و 
ظرفیت‌های خود به میدان آمده و از شهید شدن بیم ندارد.

وزیر کشور خاطرنشان کرد: برخلاف جنایات رژیم 
صهیونیستی، رزمندگان مقاومت همچنان پرقدرت می‌تازند 
و آن ارتش پرادعا، نتوانسته است نه تنها آتش رزمندگان 
را کاهش دهد که ضربات مقاومت به رژیم صهیونیستی 

سنگین‌تر هم شده است.
وی چهره دیگر این اتفاق را قدرت رزمندگان مقاومت 
برشمرد که ارتش سراپا مسلح را به زانو درآورده است و 
گفت: قدرت رزمندگان آنجا است که ترس، همه وجود 
سران رژیم را فراگرفته و بین نظامیان آنها اختلاف افتاده 
است. با وجود چراغ سبز همه متحدان، نمی‌توانند برای 
مقابله با مقاومت تصمیم بگیرند چون می‌دانند سیلی سخت 

تری خواهند خورد.
وزیر کشور، چهره دیگر این ماجرا را ضعف و زبونی رژیم 
صهیونیستی توصیف کرد و ادامه داد: با وجود در اختیار 

داشتن گنبد آهنین، انواع تسلیحات، بمب‌ها، موشک‌ها و 
بمب افکن‌ها، رژیم اشغالگر قدس قدرت زبون شده‌ای بیش 

نیست که تنها هنرش، کشتن کودکان و زنان است.
وحیدی تأکید کرد: امروز سست بودن بنیان‌های این رژیم 
همچون خانه عنکبوت بیش از پیش نمایان شده است و 
این وعده قرآن است. در مقابل، مقاومت نمی‌ترسد و این 
نترسیدن را امام راحل)ره(، رهبر معظم انقلاب و بزرگانی 

چون شهید سلیمانی در دل مردم نهادند.
وی دلیل ضعف و فروپاشیدگی رژیم صهیونیستی را حضور 
ناوهای هواپیمابر آمریکایی برای حمایت از این رژیم 
برشمرد و تصریح کرد: فضای ذهنی و روانی سران رژیم به 
هم ریخته است و در واقع امور در دست آمریکایی‌ها است. 
اگر رژیم به تنهایی باشد، بیش از چند صباحی ماندگار 

نخواهد بود.
وزیر کشور با بیان اینکه امروز قدرت مقاومت تعیین کننده 
است و همه منتظرند تا سید حسن نصرا... چه تصمیمی 
‌می‌گیرد، اظهار کرد: تهدیدهای آمریکا علیه مقاومت، 
فضاحتی برای رژیم پوشالی صهیونیستی است و نشان 

می‌دهد عمق مشکلات داخلی آنها تا چه حد است.
   امروز همه جا ندای فلسطین بلند است

وحیدی وجه دیگر حوادث اخیر سرزمین‌های اشغالی را 
برپاخاستن ندای ملت‌ها دانست و گفت: دشمن تلاش 
زیادی کرد تا صداهای حامی ‌فلسطین را خاموش کند. 
عادی‌سازی روابط را شروع کرد، قدس را به پایتختی رژیم 
صهیونیستی برگزید، بلندی‌های جولان را به سرزمین‌های 

اشغالی الحاق و تصور کرد همه چیز تمام شده است.

وی یادآور شد: برخی کشورها هم فریب خوردند و گمان 
کردند رژیم صهیونیستی توانسته است از بحران‌های متعدد 
نجات یابد، در یک تله‌ای گرفتار شدند که باید زودتر 

خودشان را از آن برهانند.
وزیر کشور با بیان اینکه شاید کمتر سابقه داشته باشد که 
همه مردم به صورت خودجوش در اقصی نقاط جهان برای 
حمایت از فلسطین به پا خیزند، گفت: امروز بار دیگر مسئله 
اصلی جهان اسام، فلسطین است. در کشورهای غربی هم 
مردم به خروش آمده اند و مسئله فلسطین به صورت یک 
مسئله زنده، گسترده و مداوم، در همه جهان دیده می‌شود.

وحیدی، رژیم صهیونیستی را یک رژیم ورشکسته خواند و 
افزود: موضع‌گیری دبیرکل سازمان ملل متحد هم نشان داد 
که ظرفیت و قدرت این حرکت بزرگ است که دیگران را 

مجبور کرده تا موضع گیری کنند.
   نمایش چهره مدعیان حقوق بشر

وی وجه دیگر این ماجرا را نمایش چهره واقعی مدعیان 
حمایت از حقوق بشر در غرب دانست که این چنین در 
قبال جنایات ضد بشری رژیم صهیونیستی ساکت هستند و 
گفت: این برای مردم مهم است که ببینند و بدانند که این 
مدعیان، دستکش‌های مخملی در دست دارند و واقعیت 
بی‌پرده تمدن منحط، ظالم و ستمگر غرب چیز دیگری 
است. وزیر کشور بیانیه ۶ کشور غربی را شرم‌آور دانست 
و افزود: موضع گیری آنها، باطن پلیدشان را برملا ساخت. 
همان‌هایی که به بهانه‌هایی، ادعای حمایت از حقوق بشر به 
راه انداختند، در قبال کشتار ۶ هزار مردم مظلوم و بی‌گناه، 

موضع‌گیری نکردند.

وزیر کشور: 

امور رژیم صهیونیستی به دست آمریکایی‌ها افتاده است
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

استاندار فارس تأکید کرد:
احیای خانه جوان شیراز با قرار گرفتن در اختیار سمن‌ها 

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس که 
چندی پیش و در دیدار با نمایندگان 
تشکل‌های مردم نهاد و سمن‌ها، در جریان 
فروش این ساختمان قرار گرفته بود و در 
همان جلسه دستور توقف فروش این مرکز 
را داده بود، به‌صورت میدانی و با حضور 
مدیرکل اجتماعی و فرهنگی استانداری و 
مدیرکل ورزش و جوانان استان و برخی 
 از سمن‌ها از این ساختمان چهار طبقه 

بازدید کرد.
نماینده عالی دولت در این بازدید، بر ضرورت احیای مجدد این 
ساختمان تأکید کرد و گفت: این ساختمان در کمترین زمان احیا و 
در اختیار جوانان و سمن‌ها قرار گیرد. اداره کل فرهنگی و اجتماعی 
 استانداری و اداره کل ورزش و جوانان بر تحقق این مهم نظارت 

خواهند کرد.
  همه دستگاه‌ها موظف به انجام وعده‌های دولت هستند

ایمانیه، توجه به نشاط جوانان، ایجاد زمینه‌های رشد و شکوفایی جوانان را 
از جمله رویکردهای دولت سیزدهم دانست و گفت: همه دستگاه‌ها موظف 
 به انجام وعده‌های دولت هستند؛ یکی از این وعده‌ها توجه با جوانان و 

نوجوانان است.  
وی ادامه داد: از زمانی که در جریان تعطیلی این مجموعه و مزایده آن برای 
فروش قرار گرفتم، دستور توقف فروش را دادم و امروز در این بازدید بر تسریع 
در احیا و ایجاد محیط مناسب برای جوانان، نوجوانان و همه سمن‌ها تأکید 
کردم؛ دستور العمل بهره برداری از این مجموعه نیز در اسرع وقت توسط اداره 
کل اجتماعی و فرهنگی استانداری و با همکاری اداره کل ورزش و جوانان استان 

تدوین شود.

پاسخگویی مستقیم مدیران شهری به مردم
در هفته جاری

مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری 
به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷ در طرح »روی خط شهر« 

پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند. 
مسعود قادری، علی امینی و علی مصلی‌نژاد شهرداران و سرپرست 
شهرداری‌های مناطق ۶، ۷ و ۸ در روزهای شنبه، یکشنبه و دوشنبه ۶، ۷ 
و ۸ آبان‌ماه پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷ 
هستند. در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری شیراز به مسائل مردمی؛ 
عبدالصالح رستم‌زاده و شهرام سبزیان‌فرد سرپرست‌ و شهردار مناطق ۹ و 
۱۰ در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه ۹ و ۱۰ آبان‌ماه پاسخگوی شهروندان 

خواهند بود.

س‌: طاهره حیاتی
عک

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س‌: طاهره حیاتی
عک

بانک مرکزی به تازگی 
مبادله‌ای  آمار چک‌های 
را منتشر  امسال  مردادماه 
کرده است که طبق این آمار مبلغ چک‌های برگشتی در کل 

کشور رکورد دو ساله از مردادماه سال ۱۴۰۰ را زده است.
در مردادماه امسال در کل کشور حدود ۸ میلیون فقره چک 
به ارزش ۴۹۵۳ هزار میلیارد ریال مبادله شد که نسبت به ماه 
قبل از آن از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۲/۸ درصد و ۲/۶ 

درصد افزایش پیدا کرده است.
در این میان تهران و اصفهان بیشترین سهم مبادله چک 
از نظر تعداد و ارزش را به ترتیب با ۷ درصد و ۵/۳ درصد 
نسبت به سایر استان‌های کشور به خود اختصاص داده است 
و جایگاه استان فارس با 2498 چک مبادله‌ای 153714 
میلیارد ریال در جایگاه هشتم تعداد چک‌های مبادله در 

مردادماه سال جاری است.
در زمینه چک‌های وصولی براساس آمار بانک مرکزی در ماه 
مذکور در کل کشور ۷/۳ میلیون فقره چک به ارزش ۴۲۹۶ 
هزار میلیارد ریال وصول شده که نسبت به ماه قبل از آن از 

نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۲/۴ درصد و ۱/۹ درصد افزایش 
را نشان می‌دهد.

در این ماه استان تهران از نظر ارزش و تعداد به ترتیب با 
۲/۳ میلیون فقره چک به ارزش ۲۱۴۴ هزار میلیارد ریال، 
بیشترین آمار چک‌های مبادله‌ای وصول شده در بین سایر 
استان‌های کشور را دارد. اما سهم استان فارس با 2275 چک 
به ارزش 133033 میلیارد ریال در رتبه هفتم بین استان‌های 

کشور قرار دارد. 
  بیشترین چک بی‌ محل مربوط به تهرانی‌ها

طبق آمار بانک مرکزی در مرداد ماه ۱۴۰۲ در کل کشور 
حدود ۷۲۷ هزار فقره چک به ارزش بیش از ۶۵۶ هزار میلیارد 
ریال برگشت داده شد که نسبت به ماه قبل از آن از نظر تعداد 
و مبلغ به ترتیب ۶/۷ درصد و ۷/۴ درصد افزایش داشته است.

در این ماه از کل تعداد و مبلغ چک‌های مبادله شده به ترتیب 
۹/۱ درصد و ۱۳/۳ درصد چک برگشت داده شده است. درصد 
تعداد و مبلغ چک‌های برگشت داده شده در تیرماه امسال 
به ترتیب معادل ۸.۸ درصد و ۱۲/۷ درصد و در مرداد سال 
گذشته به ترتیب برابر با ۹/۱ درصد و ۱۱/۴ درصد بوده است.

در ماه مورد گزارش استان‌های تهران، کردستان، آذربایجان 
غربی، خراسان شمالی و لرستان به ترتیب بیشترین نسبت 
تعداد چک‌های برگشتی به کل چک‌های مبادله‌ای در بین 
سایر استان‌ها و از نظر ارزش چک‌های برگشتی مبادله شده 
نیز به ترتیب استان‌های تهران، اردبیل، لرستان و کردستان 
را در بین سایر استان‌های کشور داشته‌اند. سهم استان فارس 
با223چک برگشتی با مبلغ 20681 میلیارد ریال با 3/1 
درصد از نظر تعداد و 3/2 درصد از نظر اعتبار سهم استان در 

میان چک‌های برگشتی کل کشور است. 
در بین علل چک‌های برگشتی در کل کشور، کسری یا فقدان 
موجودی بیشترین علت چک‌های برگشتی مبادله شده در 
مرداد ماه را به خود اختصاص داده است که حدود ۷۰۷ 
هزار فقره چک به ارزش حدود ۶۳۸ هزار میلیارد ریال چک 

برگشتی به این دلیل بوده است.
در ماه مورد بررسی در استان تهران بیش از ۲۱۳ هزار فقره 
چک به ارزش ۲۷۰ هزار میلیارد ریال به دلیل کسری یا 

فقدان موجودی برگشت داده شده است.
پس از تهران، استان‌های اصفهان، کردستان، زنجان بیشترین 

تعداد چک‌های برگشتی به دلیل ذکر شده را داشته‌اند و در 
این میان گیلان، کهگیلویه و بویراحمد و خراسان رضوی به 
طور مشترک کمترین نسبت تعداد چک‌های برگشتی به دلیل 
کسری یا فقدان موجود به کل تعداد چک‌های برگشتی در 

استان را داشته‌اند.
در ماه مورد اشاره در بین استان‌های کشور، بیشترین نسبت 
ارزش چک‌های برگشتی به دلیل کسری یا فقدان موجود به 
کل ارزش چک‌های برگشتی در استان به ترتیب به استان‌های 
خراسان جنوبی، کرمانشاه، اصفهان، کهگیلویه و بویراحمد و 
هرمزگان اختصاص یافته و استان‌های بوشهر، البرز، سیستان 
و بلوچستان نیز کمترین نسبت ارزش چک‌های برگشتی به 
این دلیل به کل ارزش چک‌های برگشتی در استان را به خود 

اختصاص داده‌اند.

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در برنامه »خوشاشیراز«، با اشاره به 
سالگرد حادثه‌ تروریستی حرم حضرت شاهچراغ )ع(، یاد و نام شهدای 
سومین حرم اهل‌بیت )ع( را گرامی‌داشت. وی در ادامه به میزبانی 
شهرداری شیراز در سفر اخیر ریاست‌جمهوری و هيئت دولت از نظر 
آمادگی این کلان‌شهر افزود: علاوه‌ بر این شهرداری این کلان‌شهر 
همچون سایر دستگاه‌های اجرایی، میزبان وزیر کشور در آیین افتتاح، 

بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی ۶۲ پروژه بود.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز که ارزش این پروژه‌ها را ۲۱ هزار 
و ۷۰۰ میلیارد تومان برمی‌شمرد، گفت: افتتاح و بهره‌برداری پردیس 
سینمایی استاد امین تارخ و بازار بزرگ پروتئین و آغاز عملیات اجرایی 
خط ۴ مترو و اتصال خط ۱ به ۴ از مهم‌ترین پروژه‌های شهرداری شيراز 

با حضور وزیر کشور بود.
اسدی که سرعت‌بخشی به پروژه‌های در حال اجرا را از مؤلفه‌های مدیریت 
شهری می‌داند، بر راه‌اندازی نوبت شب و ۳ نوبت شدن پروژه‌های مهم 
به‌منظور سرعت بخشیدن و اتمام سرموعد مقرر تأکید و تصریح کرد: 
این موضوع ۳ نوبتی شدن پروژه‌های شهری در تاریخ شهرداری شیراز 

بی‌نظیر است. وی با اشاره به مدت باقی‌مانده تا دهه فجر سال جاری، از 
افتتاح و بهره‌برداری پروژه‌های متعددی به ارزش ۲۰ هزار میلیارد تومان 

در شیراز خبر داد.
شهردار شیراز در بخشی دیگر از سخنان خود با شهروندان، با بیان 
اینکه این کلان‌شهر تمیزترین شهر است، این تمیزی را هم قدردان 
شهروندان و هم پاکبانان خدوم شهرداری هستیم که شبانه‌روزی برای 
تمیزی شهر تلاش می‌کنند. اسدی حرکت شهرداری شیراز را برنامه‌محور 
دانست و گفت: شورای اسلامی‌شهر شیراز با تصویب برنامه شیراز ۱۴۰۴، 
۹۸۶ برنامه عملیاتی را تعریف کرده است که تمامی‌برنامه‌های افتتاح، 
بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی در این برنامه تعریف شده و به تناوب 

انجام می‌شود.
او بیان کرد: در این برنامه جامع، ۳ درصد بودجه عمرانی به 
محرومیت‌زدایی و ۳ درصد نیز به مسجد و محله‌محوری اختصاص پیدا 
کرده است. این مقام ارشد شهری به رشد ۴۰۰ درصدی بودجه طی ۲ 
سال نیز اشاره و بیان کرد: ۸۵ درصد بودجه، عمرانی، ۵ درصد جاری و 
۱۰ درصد خدمات شهری است که در کل کلان‌شهرهای کشور بی‌سابقه 

است و این بودجه عمرانی، چهره شهر را تعییر می‌دهد.
شهردار شیراز با بیان اینکه شهروندان شیراز در خصلت‌هایی نظیر 
حجب و حیا و مهمان‌نوازی شهره هستند، خواستار مشارکت شهروندان 
 در اداره شهر با پرداخت عوارضی نظیر نوسازی ملک، صنوف، 

خودرو، پسماند و... شد.
 او با بيان اينكه شیراز باغ‌هایی متعددی نظیر جهان‌نما، عفیف‌آباد، 
دلگشا، باغات قصردشت و...‌ دارد، بر ایجاد باغ‌های مهربانو نیز در همه 
مناطق تأکید کرد. اسدی به ایجاد مسیر دوچرخه‌سواری در ارتفاعات 
شیراز، ۳ بزرگراه در ۳ گوشه شیراز و اقدامات متعدد عمرانی و فرهنگی 

نیز اشاره کرد.

فارسی‌ها در مرداد ۱۴۰۲ چقدر چک کشیدند؟
سهم  3/1 درصدی فارس در چک‌های برگشتی

شهردار شیراز اعلام کرد:

 افتتاح و بهره‌برداری ۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه در دهه فجر
 اختصاص ۸۵ درصد بودجه به مسائل عمرانی در بین کلان‌شهرها بی‌سابقه است 

 ‌مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری فارس

 کسی پیروز میدان است که نخستین 
روایت را به افکار عمومی ‌منتقل کند

محمد جباریان، مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری فارس گفت: امروز باید در مقابل شیوه‌های 
پیچیده تهاجم دشمنان هوشیار و جدی باشیم و به طور کاملًا علمی، دقیق، به‌روز و همه‌جانبه 
با هر گونه نفوذ مقابله کنیم. جباریان افزود: وظیفه ما در جنگ روایت‌ها این است که ابتدا 
دشمن را به خوبی بشناسیم و در حوزه دشمن‌شناسی همواره به‌روز باشیم تا بتوانیم با بالا 
بودن آگاهی و بصیرت خود روایت‌های درست را از نادرست تشخیص دهیم و از این جنگ 

ترکیبی سربلند بیرون بیاییم.
وی ادامه داد: امروز رسانه‌ها با توجه به پیشرفت علم و فناوری، جایگاه خود را در گردش 
اطلاعات در بین مردم پیدا کرده‌اند. یکی از اهداف اصلی دشمن در رسانه‌های معاند و به 
خصوص در فضای مجازی و برخی از رسانه‌های اجتماعی در جنگ روایت‌ها، وارونه‌سازی، 
تحریف حقایق، نمایش مبهم و مخدوش آینده و بر عکس جلوه دادن واقعیت‌هایی است که در 
حال حاضر وجود دارد. مدیر کل پدافند غیرعامل استانداری فارس گفت: اگر ما نتوانیم حقایق 
مربوط به جامعه خود را به درستی روایت کنیم دشمن در کمین نشسته تا آن را به هر شکلی 

که می‌خواهد روایت و بازخوانی کند.
جباریان افزود: اگر جنگ روایت‌ها را دست کم بگیریم اذهان و قلوب مردم با روایت‌های ساخته 
شده توسط دشمن تسخیر می‌شود و اگر این اتفاق روی دهد مردم نسبت به حکومت بی‌اعتماد، 

ناامید و ناراضی خواهند شد.
وی ادامه داد: در جنگ روایت‌ها، کسی پیروز میدان است که نخستین روایت را در زمان 

مناسب و با جذابیتی هنرمندانه و زیبا به افکار عمومی‌منتقل کند.
مدیر کل پدافند غیرعامل استانداری فارس گفت: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده، در این هفته 
شاهد برگزاری ۴۰۰ برنامه در استان خواهیم بود. در این هفته ضمن دعوت از استادان مجرب 
کشوری و استانی، همایش‌ها و سمینارهایی را در حوزه‌های زیستی، شیمیایی، سایبری و علوم 

شناختی پدافند غیرعامل به شکل حضوری و وبینار برگزار خواهیم کرد.
وی گفت: همچنین می‌کوشیم با برگزاری رزمایش‌های متعدد، میزان آمادگی دستگاه‌های 

زیرساختی را مورد بررسی قرار دهیم و نقاط آسیب‌پذیر آنها را برطرف کنیم.
وی اظهار کرد: امیدواریم با برگزاری این برنامه‌ها بتوانیم رویکرد مسئولان و مردم را نسبت 
به حوزه‌های مختلف پدافند غیرعامل تغییر دهیم و به رسالت خود در فرهنگ‌سازی و 

نهادینه‌کردن اصول و الزامات پدافند غیرعامل عمل کنیم.

شهرام سبزیان‌فرد، شهردار منطقه ۱۰ از طراحی شروع به 
ساخت و تکمیل ۵ بوستان جدید در سطح منطقه خبر داد 
و گفت‌: در راستای گسترش فضاهای تفریحی و بوستان‌های 
محله‌محور و افزایش سرانه فضای سبز احداث ۵ بوستان با 
اعتباری بالغ بر ۳۷۴ میلیارد ریال و مجموع متراژ ۴۲ هزار 

مترمربع در سطح منطقه ۱۰ کلید خورد. 
وی اظهار داشت‌: یکی از این بوستان‌ها که با مشخص 
شدن پیمانکار در مرحله احداث قرار دارد، بوستان و 
زمین ورزشی شهرک انجیره می‌باشد که با مساحت 
۷۰۰۰متر مربع دارای فضای بازی کودکان، فضای سبز 
پارک و زمین ورزشی ویژه بزرگسالان و اعتباری بالغ 
بر ۱۲۵ میلیارد ریال عملیات احداث آن آغاز شده 

است. 
شهردار منطقه ۱۰ افزود‌: از دیگر پارک‌های محله‌ای 
که توسط شهرداری منطقه ۱۰ احداث آن کلید 
خورده است پارک حکمت واقع در شهرک استقلال با 

مساحت ۷۷۰۰ متر مربع شامل محوطه‌سازی و جداره‌سازی با 
اعتباری بالغ بر ۲۴میلیارد ریال می‌باشد. 

وی افزود‌: از دیگر پارک‌های محله‌ای در شهرک گلدشت 
حافظ، بوستان حیات واقع در خیابان حیات می‌باشد که 
۵۰۰۰ متر مربع بوده و دارای زمین ورزشی، نورپردازی، 
فضاهای سبز برای اجتماعات خانوادگی و گذراندن اوقات 
فراغت طراحی و با اعتباری بالغ بر ۶۰ میلیارد ریال عملیات 

احداث آن آغاز شده است.
وی افزود‌: عملیات تکمیل بوستان سپهر در شهرک گلدشت 
حافظ نیز با مساحت ۴۰۰۰ متر مربع و اعتباری بالغ بر 
۳۰ میلیارد ریال در مرحله انجام و تکمیل پروژه می‌باشد. 
شهردار منطقه ۱۰ به پارک شهید محلاتی نیز اشاره کرد و 
افزود‌: این پارک طولی واقع در ضلع شمالی بزرگراه محلاتی 
به طول ۱۸۰۰۰ متر مربع احداث خواهد شد و دارای مسیر 
پیاده‌روی و دوچرخه‌سواری، فضای کافی‌شاپ، زمین‌بازی، 
آب‌نما و فرهنگ‌سرا خواهد بود و برای این پروژه ۱۳۵ میلیارد 
ریال اعتبار پیش‌بینی شده است. ۳۸ هکتار فضای موجود 
بوستان‌های سطح منطقه می‌باشد و ۸۰ هزار متر مربع نیز با 
احداث بوستان‌های جدید به سرانه بوستان‌ها در منطقه ۱۰ 

اضافه می‌شود. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود به وضعیت موجود 
بوستان‌های سطح منطقه اشاره کرد و افزود‌: ۴۴ بوستان با 
عملکرد شهری، محلی و منطقه‌ای به مساحت ۳۸ هکتار در 
سطح شهرداری منطقه ۱۰ موجود می‌باشد که با طراحی 
و احداث بوستان‌های جدید که دارای طراحی‌های مدرن و 
خلاقانه هستند، سعی بر افزایش فضای مناسب شهری برای 

اوغات فراغت شهروندان شده است.
   ۶ بوستان و پیاده‌راه دیگر در دست طراحی و تأیید طراحی 

معماری در منطقه ۱۰
شهردار منطقه ۱۰ در بخش دیگری از سخنان خود اظهار 
داشت‌: زنده کردن فضاهای شهری با استفاده از طراحی‌های 
خلاقانه با مرکزیت ایجاد محیطی مناسب برای تعاملات 
اجتماعی شهروندان بخش مهمی ‌از دستورکار منطقه در 
طراحی‌های بوستان‌های جدید می‌باشد به طوری که در 
طراحی بوستان پرهون با ۱۰۸۰ متر مربع فضا به عنوان یک 
پارک محله‌ای در شهرک گلستان فضایی در دل محله‌ای 
مسکونی که امکان حضور و تعامل برای کودکان و بزرگسالان 

را در کنار هم فراهم می‌آورد. مرکزیت این فضا، بازی 
تعاملی و خاطره‌انگیز منچ در ابعاد انسانی و قرارگیری افراد 
 به جای مهره‌ها با منچی گردان به صورتی خلاقانه طراحی 
شده است و بوستان نظرگاه خیال یا آژنگ با ۹۰۰۰ متر 
مربع فضا به عنوان یک پارک با کاربری، ورزشی و فرهنگی 
 در شهرک دوکوهک، مجموعه‌ای چند عملکردی از 
رمپ‌های بالارونده در دل کوه در ترکیب با درنگ‌گاه‌هایی 
است که امکان حرکت، پیاده‌روی و مکث را فراهم 
می‌کند و تکمیل کننده نظرگاه خیال، مجموعه‌ای 
و نوجوان  کودکان  برای  بخش  سه  از   فرهنگی 

 بزرگسالان است. 
بوستان اوتیسم در پارک وحدت نیز نمونه‌ای دیگر از 
بوستان‌های طراحی شده به متراژ ۵۰۰۰ متر مربع است 
که با فضاهایی همچون زمین‌های ورزشی، استخر سر 
پوشیده، مجموعه اسکواش، بیلیارد، بولینگ، یوگا، پیست 
اسکیت رینگ دوچرخه‌سواری کوهستان، کمپینگ، مجموعه 
مینی‌گلف، سالن تیراندازی، بازی کودکان، مجموعه فرهنگی 

برای کودکان اوتیسم طراحی شده است. 
استفاده  بر  سعی  جدید  بوستان‌های  طراحی  در 

از فضاهای مرده شهری و زنده کردن این فضاها 
طراحی‌های  از  استفاده  با  شهری  محیط   در 

خلاقانه هستیم.
شهردار منطقه ۱۰ به احداث ۴ پیاده راه در شهرک قصر 
قمشه، شهرک انجیره، شهرک حسین‌آباد و بلوار آیت‌ا... علوی 
از ورودی مجتمع خلیج فارس تا ورودی شهرک قصرقمشه 
اشاره کرد و گفت‌: هم‌اکنون ۴ پیاده‌راه به طول ۲۱ هزار 
متر مربع و اعتبار ۷۳۰ میلیارد ریال در مسیرهای ورودی 
دو شهرک انجیره و قصر قمشه و شهرک حسین آباد و بلوار 
آیت‌ا... علوی توسط منطقه در حال احداث است که فضای 
مناسبی برای ورزش و پیاده‌روی روزانه و حتی تعاملات روزانه 

شهروندان خواهد بود. 
شهرام سبزیان‌فرد در ادامه به طراحی مسیر پیاده‌روی آفرینش 
با عنوان گذر پیاده آفرینش به مساحت ۲۰۰۰ متر مربع اشاره 
کرد و گفت‌: این فضا در انتهای کوچه‌های مسکونی در حاشیه 
بلوار آفرینش واقع شده است و علی‌رغم پتانسیل استفاده 
جهت پیاده‌روی و تجمع ساکنین، به صورت رها شده قرار 
داشت که سعی شده با طراحی به شکلی ارگانیک سبزینگی 
محیط، جهت استفاده محلی افزایش یابد و این فضای مرده 

شهری بازیابی و بازآفرینی شود.
 نشیمن‌های تکی و جمعی با طراحی‌های متنوع در 
ترکیب با فضای سبز برای دورهمی‌ و استفاده عصرگاهی 
ساکنین محلی در نظر گرفته شده است؛ همچنین 
پیاده‌رو و پارک برنامه و بودجه با ۶۰۰۰ متر مربع 
در راستای سامان‌دهی ورودی شهرک برنامه و بودجه 
طراحی شده است. خیابانی که در حال حاضر بدون 
پیاده‌رو است و در حاشیه آن بخشی رها شده قرار 
گرفته است. طراحی این محیط و پیاده‌رو در هماهنگی 
 با یکدیگر انجام شده است تا پیوستگی ورودی 

حفظ گردد.

احداث پنج بوستان با اعتباری بالغ بر ۳۷۴میلیارد ریال در سطح منطقه شروع شد
شهردار منطقه ۱۰:



نیروهای آمریکا ۱۶ بار در عراق و سوریه مورد هدف 
قرار گرفتند

فارس- یک سخنگوی وزارت دفاع آمریکا که گفت نیروهای این 
کشور ظرف یک هفته ۱۶ بار مورد حمله قرار گرفته‌اند. 

پاتریک رایدر در یک نشست خبری گفت: »می‌توانم به شما 
بگویم بین ۱۷ تا ۲۶ اکتبر، نیروهای آمریکا و ائتلاف ۱۲ بار به صورت جداگانه 
در عراق و ۴ بار در سوریه توسط پهپادها و راکت‌ها مورد حمله قرار گرفته‌اند.« 
سخنگوی وزارت دفاع آمریکا مدعی شده گروه‌های تحت حمایت ایران این 

حملات را علیه پایگاه‌های آمریکا انجام داده‌اند. 
در همین حال، ساعاتی قبل‌تر یک مقام وزارت دفاع آمریکا به پولیتیکو گفت ۱۹ 
نظامی این کشور در عراق و سوریه در نتیجه حملات پهپادی و راکتی یک هفته 

اخیر به ضربه مغزی )TBI( مبتلا شده‌اند. 
مقام پنتاگون تصریح کرد ۱۵ نفر از نظامیان آمریکا در منطقه التنف سوریه و 
۴ نظامی در عین‌الاسد عراق مبتلا به »آسیب مغزی تروماتیک« )ضربه مغزی( 
تشخیص داده شده‌اند. به گفته این مقام پنتاگون، دو نظامی دیگر آمریکا در 
التنف دچار جراحت‌های جزئی دیگری شده بودند و همه این افراد اکنون به سر 
پست‌هایشان برگشته‌اند. در روزهای گذشته آمارهای ضد و نقیضی از جراحت 
نظامیان آمریکایی در نتیجه حملات پهپادی و راکتی به پایگاه‌های آمریکایی در 

عراق و سوریه منتشر شده است. 
پنتاگون اعلام کرده بود ۲۱ نیروی نظامی آمریکا پس از حملات ۱۷ و ۱۸ اکتبر 
به این پایگاه‌ها دچار جراحت‌های جزئی شده‌اند. پنتاگون به انتشار اطلاعات به 

صورت قطره‌چکانی در مواردی از این دست شهرت دارد. 
پولیتیکو این گزارش را نشان‌دهنده خطرات موجود علیه صدها نفر از نیروهای 
آمریکا در پایگاه‌های این کشور در سراسر خاورمیانه دانسته است. گروه‌های 
مقاومت در منطقه که با حضور نظامی آمریکا مخالفند از چند روز پیش بارها 
مواضع نیروهای آمریکایی در پایگاه الحریر در شمال عراق و پایگاه عین الاسد در 

غرب این کشور را هدف حملات پهپادی و راکتی قرار داده‌اند.

،

ایسنا- پس از آنکه پایگاه‌های اشغالگران 
آمریکایی در سوریه و عراق در معرض 
ده‌ها حمله مقاومت قرار گرفتند، پنتاگون 
از اعزام ۹۰۰ سرباز به خاورمیانه از 
 جمله اپراتورهای سیستم دفاع هوایی 
خبر داد. یک منبع امنیتی عراقی نیز 
فاش کرد که یک هواپیمای ترابری 
آمریکایی در فرودگاه پایگاه هوایی 
 عین الاسد در غرب الانبار به زمین 

نشست.
این منبع در بیانیه‌ای به خبرگزاری 
المعلومه گفت: هواپیماهای جنگی و 
پهپادهای آمریکایی عملیات شناسایی 
خود را بر فراز پایگاه هوایی عین‌الاسد 
در منطقه البغدادی در منطقه هیت 
در غرب الانبار، درست قبل از فرود 
 هواپیمای ترابری آمریکایی در این منطقه 

تشدید کردند.
وی افزود: »پایگاه عین الاسد شاهد 
بود  هواپیماهایی  غیرمعمول  تحرکات 
که با اقدامات احتیاطی در داخل 
پایگاه فرود آمدند.« وی توضیح داد: 
»هواپیمای نظامی آمریکایی برای تأمین 
 حفاظت امنیتی بر فراز ساختمان پایگاه

 پرواز کرد.«
این مقام امنیتی عراق با اشاره به اینکه 
این هواپیماها پس از حملات  »احتمالاً 
پهپادی و موشکی به پایگاه، مستشاران 
و سربازان را برای تقویت حفاظت 
پایگاه حمل می‌کنند«، خاطرنشان کرد: 
 »پایگاه عین الاسد چند روز پس از فرود 
ده‌ها هواپیما در داخل ساختمان پایگاه 
شاهد تحرکات غیرعادی هواپیماهای 

ترابری بود.«

این در حالی است که خبرگزاری رویترز 
در  پنتاگون  سخنگوی  داد،  گزارش 
گفت‌وگو با خبرنگاران گفت، همزمان با 
افزایش تنش در اراضی اشغالی، سربازان 
آمریکایی و متحدانش دست‌کم ۱۲ بار در 
عراق و چهار بار در سوریه در هفته گذشته 

هدف قرار گرفته‌اند.
در مجموع ۲۱ سرباز آمریکایی در نتیجه 
این حملات زخمی و اکثریت نیز از ناحیه 

سر دچار جراحت شدند.

ایالات متحده از زمان شروع درگیری در 
اراضی اشغالی در هفتم اکتبر، از جمله دو 
ناو هواپیمابر، کشتی‌های جنگی و جنگنده 
را به منطقه فرستاده است تا تلاش کند 
ایران و گروه‌های تحت حمایت ایران را 
بازدارد. تعداد نیروهای اضافه شده به 

منطقه هزاران نفر است.
پنتاگون همچنین گفت،  سخنگوی 
نیروهای آمریکایی بار دیگر اوایل 
پنج‌شنبه در عراق هدف قرار گرفتند، اما 

این حمله ناموفق بود.
وی گفت: قصد ندارم اطلاعات دقیق‌تری 
از اینجا در مورد گروه‌های خاصی که 
مسؤلیت حمله به کارکنان آمریکایی را بر 
عهده گرفته‌اند در اختیار شما قرار دهم، به 
جز اینکه بگویم می‌دانیم این گروه‌ها مورد 

حمایت ایران هستند.
مقام‌ها می‌گویند که تدابیر آمریکایی‌ها 
از نیروهایشان در منطقه  برای حفاظت 
شامل افزایش گشت‌زنی‌های نظامی 
ایالات متحده، محدود کردن دسترسی به 
تأسیسات پایگاه‌ها و افزایش جمع آوری 
اطلاعات از جمله از طریق پهپادها و سایر 

عملیات نظارتی است.

راز مخالفت نتانیاهو با طرح نهایی حمله به غزه

مهر- برخی منابع اعلام کردند که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی طرح نهایی برای حمله به غزه را مورد مخالفت 

قرار داده است.
به نقل از اسپوتنیک، برخی منابع اعلام کردند که بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی طرح نهایی برای حمله به غزه را 

مورد مخالفت قرار داده است.
رسانه آمریکایی نیویورک تایمز به نقل از برخی منابع اعلام کردند: 
فرماندهان ارتش اسرائیل طرح نهایی حمله به غزه را آماده کردند 
اما نتانیاهو با مخالفت با تأیید آن، خشم مسئولان عالی رتبه را 

برانگیخت.
این منابع بیان کردند: یکی از دلایل مخالفت نتانیاهو این است که 
او خواستار اجماع درباره حمله زمینی به غزه از سوی اعضای کابینه 
اضطراری است که پس از عملیات طوفان‌الاقصی تشکیل شده است.

وزیر خزانه‌داری آمریکا:
 ایران به منابع مالی آزاد شده خود 

دست نزده است

باشگاه خبرنگاران- جنت یلن گفت که ایران به منابع مالی آزاد 
شده خود در قطر دست نزده و یک دلار از آن خرج نشده است.

جنت یلن، وزیر خزانه داری آمریکا در مراسمی در دفتر بلومبرگ 
در واشنگتن در اظهاراتی به منابع مالی آزاد شده ایران در قطر 
اشاره کرد و افزود: از ۶ میلیارد دلاری که برای ایران آزاد شده و در 

بانک‌های قطری است، یک دلار هم خرج نشده است.
وی همچنین با بیان اینکه آمریکا در حال بررسی تحریم‌های اضافی 
علیه گروه حماس است، مدعی شد: ایالات متحده در طول سال 
گذشته چندین گام برای کاهش توانایی حماس برای دسترسی به 

پول برداشته است.
وزیر خزانه‌داری آمریکا در ادامه گفت: مقامات وزارت خزانه‌داری 
این هفته برای همکاری با متحدان اروپایی و خاورمیانه و جستجوی 
راه‌های جدیدی برای هدف قرار دادن این گروه )حماس(، به اروپا و 

خاورمیانه سفر خواهند کرد.
به گفته یلن، والی آدیمو معاون وزیر خزانه‌داری قرار است به اروپا 
سفر کند، در حالی که برایان نلسون معاون وی، از عربستان سعودی 

و قطر بازدید خواهد کرد.
آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا پیشتر با اشاره به اینکه هیچ 
مقدار از پولی که به قطر منتقل شده است، توسط ایران هزینه نشده 
یا به هیچ وجه به آن دسترسی پیدا نکرده است، گفته بود: در واقع، 
وجوه در یک حساب توسط وزارت‌خزانه داری آمریکا نظارت می‌شود 
و فقط می‌تواند برای کالا‌های بشردوستانه - غذا، دارو، تجهیزات 
پزشکی - استفاده شود. ما نظارت دقیقی بر وجوه داریم و حق 

مسدود کردن آن‌ها را برای خود محفوظ می‌داریم.
همچنین جان کربی هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی آمریکا نیز پیشتر در جمع خبرنگاران با ادعای اینکه 
هیچگاه قرار نبود ایران به این پول دست یابد، خاطرنشان کرده بود: 
این حساب که پیش از این در کره جنوبی بود در واقع توسط دولت 

پیشین آمریکا برای همین هدف ایجاد شده بود.
پیشتر گروهی متشکل از ۲۰ سناتور جمهوری خواه از جمله مارشا 
بلکبرن و مارکو روبیو، لیندسی گراهام، جان تون، مایک لی، آر یوتا، 
ریک اسکات، جیمز لنکفورد، جان کورنین و تام کاتن در واکنش به 
حملات مقاومت به )رژیم( اسرائیل در نامه‌ای به جو بایدن رئیس 
جمهور آمریکا خواسته‌اند که دارایی‌های ۶ میلیارد دلاری ایران را 
که ماه گذشته از حساب‌های کره جنوبی به قطر آزاد شده بود، 

مسدود کند.

نیروهای کمکی هوایی آمریکا وارد »عین الاسد« شدند

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت 354/19 متر مربع پلاک 2338/368 واقع در 
قطعه یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار جمهوری 
- محله حسین آباد ملکی خانم بی بی شا منصوری فرزند 
انتشار آگهی  محمد برحسب تقاضای مالک که درخواست 
تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود شنبه 
1402/۰۸/27 تعیین و عمليات تحدید از ساعت ۸ صبح در 
محل شروع و به عمل خواهد آمد . به وسیله این آگهی از 
متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده 
۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل 
وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت 
به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت 
از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته 
خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و 
رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی 
تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۸/06

4520/م الف
منصور کشوری 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک  شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۲۳۴۵ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی خادمی فرزند 
امامقلی بشماره شناسنامه ۴۲۰۱ صادره از خرامه در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت ۱۹۴.۵ متر مربع پلاک ۴۰۷ فرعی از 
۹۲۰ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۲۰ اصلی واقع در بخش 
سه خریداری از مالک رسمی آقای خورشید کلاه قوامی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/06 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۸/20

3677/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه ۴ شیراز

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز 
حسب درخواست آقای محمد بانشی که با تسلیم دو 
برگ استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی 12 تنظیم 
شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت 
اعیان شش دانگ پلاک ثبتی ۹۸۳ / ۱۱۰۲ واقع در بخش 
سه شیراز که ذیل شماره ۱۳۹۹۲۰۳۱۱۰۳۶۰۰۲۰۱۵ دفتر 
املاک الکترونیک بخش سه شیراز ثبت و سند مالکیت به 
شماره چاپی ۵۳۸۲۶۱ سری ج سال ۹۸ صادر و به دلیل 
سهل انگاری در نگهداری مفقود گردیده است و نامبرده 
تقاضای صدور المثنى سند مالکیت نموده مراتب طبق 
اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی میشود که 
هر کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از 
انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض 
اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنى سند مالکیت را طبق 

مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار : 1402/08/06

3674/م الف
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ 

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز 
حسب درخواست آقای محمدهادی مهر افسر که با تسلیم 
دو برگ استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی  ۱۲ 
تنظیم شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند 
مالکیت اعیان سه دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ثبتی 
۹۸۲ / ۱۱۰۲ واقع در بخش سه شیراز که ذیل شماره 
بخش  الکترونیک  املاک  دفتر   ۳۱۰۱۴۰۰۲۰۳۱۱۰۳۶۰۰۲۰۴۵
سه شیراز ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۱۱۸۶۴۶ 
سری ب سال ۹۹ صادر و به دلیل سهل انگاری در نگهداری 
مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثنى سند 
مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ 
قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به تملک مورد 
آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد 
خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با 
خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 
ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار : 1402/08/06

3673/م الف
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۲۴۳ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مجید بهمنی فرزند ابراهیم بشماره 
شناسنامه ۲۳۴ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۳۰۰ متر مربع پلاک ۴۳۱ فرعی از ۲۳۵۵ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - محله چاه کمالا 
- خیابان فرزانگان خریداری از مالک رسمی آقایان منصوری، 
هاشمی، دل افروز و شرکاء محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/06 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۸/22

4521/م الف
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز 
حسب درخواست خانم مریم مهر افسر که با تسلیم 
دو برگ استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی ۱۲ 
تنظیم شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند 
 مالکیت اعیان سه دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ثبتی

 ۹۸۲ / ۱۱۰۲ واقع در بخش سه شیراز که ذیل شماره 
بخش  الکترونیک  املاک  دفتر   ۳۱۰۱۴۰۰۲۰۳۱۱۰۳۶۰۰۲۰۴۶
سه شیراز ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۱۱۸۶۴۷ 
سری ب سال ۹۹ صادر و به دلیل سهل انگاری در نگهداری 
مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثنى سند 
مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ 
قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به تملک مورد 
آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد 
خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با 
خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 
ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار : 1402/08/06

3672/م الف شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ 

شنبه ‌‌‌1402/08/06 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46129

رئیس دفتر سیاسی حماس: 
تداوم حملات علیه غزه کل منطقه 

را از کنترل خارج می‌کند

باشگاه خبرنگاران- رئیس دفتر سیاسی حماس تأکید کرد 
که تداوم حملات علیه نوار غزه، کل منطقه را از کنترل خارج 

خواهد کرد.
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس گفت که تداوم حملات علیه 
نوار غزه کل منطقه را از کنترل خارج خواهد کرد و منطقه اکنون بر روی یک 

صفحه داغ قرار گرفته است. 
وی گفت که با گذشت ۲۰ روز از جنگ علیه غزه، مقاومت و کتائب القسام 

حملاتش را ادامه می‌دهد و از مرز‌ها حفاظت می‌کند.
هنیه تصریح کرد که این نبرد مسیر تاریخ را تغییر خواهد داد و به سوی رسیدن 

به اهداف عالی ملتی که از ظلم تاریخ رنج کشیده، حرکت خواهد کرد. 
رئیس دفتر سیاسی حماس گفت: »با گذشت ۲۰ روز از جنگ تأکید 
می‌کنیم که مقاومت در غزه در وضعیت بسیار خوبی است و رژیم اشغالگر 
 به دلیل ضربه استراتژیک و شکست سختی که متحمل شد، هرگز بهبود 

نخواهد یافت«.
وی از همه کشور‌های دوست و برادر برای اعمال فشار در تمامی محافل 

بین‌المللی جهت توقف تجاوزات علیه غزه دعوت کرد. 
هنیه گفت: »تروریسم چیزی است که از این رژیم اشغالگر حمایت می‌کند و در 
برابر جنایت‌های آن سکوت می‌کند و ما بایستی در نبرد آگاهی، اراده و توصیف 

آنچه در حال رخ دادن است، پیروز شویم«.

کرانه باختری

اخبارکوتاه جهان

ایالات متحده سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید: 

غیرنظامی‌ها در غزه کشته می‌شوند اما جنگ 
همین است

رئیس حماس در خارج از فلسطین:

 ۴۰۰۰ سرباز آمریکایی رهبری حمله 
زمینی به غزه را برعهده دارند

ایسنا- خالد مشعل با بیان اینکه جنگ 
زمینی در نوار غزه منجر به یک مرحله 
خطرناک می‌شود، گفت: آمریکا در این 
نبرد مشارکت دارد، زیرا ۴۰۰۰ نیروی 
دلتا آمریکایی به همراه ارتش اشغالگر در 

این جنگ حضور دارند.
رئیس حماس در خارج از فلسطین تأکید 
کرد: »امروز واشنگتن با برنامه‌ریزی و 

مدیریت مشترک و مشارکت کیفی در نبرد برای تحقق یک جنگ زمینی یا مانور 
برای رقم خوردن کمترین خسارات تلاش می‌کند، زیرا اسرائیل تحمل خسارات 

و تلفات مشابه هفت اکتبر را ندارد.«
این اظهارات مشعل در جلسه‌ای که روز پنج‌شنبه از طریق یک پلتفرم دیجیتالی 
برگزار شد، مطرح گردید. او به سؤالاتی درباره حملات مداوم ارتش اشغالگر به 

غزه، تحولات روند عملیات طوفان الاقصی پاسخ داد.
به نقل از الجزیره، رئیس حماس در خارج از فلسطین توضیح داد: واشنگتن در 
سه مسیر حرکت می‌کند، اولین مسیر، عدم مداخله زمینی به غزه بود و فرصت 

طولانی به اسرائیل اعطا شد تا از طریق هوا به غزه حمله کند.
مشعل به اظهارات جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده اشاره کرد که می‌خواهد 
الگوی موصل و نه فلوجه )در عراق( را پیاده کند، زیرا هزینه‌اش کمتر است و به 

منزله نابودی فراگیر برای بالا بردن پرچم سفید است و این امر خطرناک است.

فارس- جان کربی، سخنگوی شورای امنیت 
ملی کاخ سفید در نشست خبری ارتکاب 
جنایت‌های جنگی از سوی رژیم صهیونیستی 

را توجیه کرد.
جان کربی در پاسخ به سؤال خبرنگاری که 
خواستار توضیح درباره اظهارات روز گذشته 
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا شده بود تلاش 
کرد کشته شدن غیرنظامیان در حملات رژیم 
صهیونیستی را امری عادی و بخشی از 

واقعیت‌های جنگ جلوه دهد.
جو بایدن روز گذشته درباره شهادت شمار 
زیادی از غیرنظامی‌های فلسطینی در حملات 
جنگنده‌های اسرائیلی گفته بود که به 
آمارهایی که فلسطینی‌ها ارائه می‌کنند اعتماد 
ندارد. او در عین حال، ضمن اذعان به جان 
باختن عده زیادی از غیرنظامی‌ها گفته بود که 
این تلفات بخشی از هزینه‌های جنگ هستند.

یک خبرنگار در نشست خبری شامگاه 
پنجشنبه از جان کربی پرسید: »رئیس‌جمهور 
علاوه بر اینکه گفت به آمارهای کشته شده‌ها 
اعتماد ندارد پا را فراتر گذاشت و گف که 
کشته شدن افراد بی‌گناه جزو هزینه‌های 
جنگ است. شما هم همین را گفتید.« جان 
کربی در پاسخ گفت: »بله، من هم همین را 

گفته‌ام.«

خبرنگار در ادامه پرسید: »فکر نمی‌کنید این 
عقلانی نیست؟ داخل آن انتقادهای سختی 
وجود دارد. به عنوان مثال، شورای روابط 
اسلام-آمریکا گفت که از این اظهارات آشفته 
شده و از رئیس‌جمهور خواست که بابت آن 
عذرخواهی کند. آیا رئیس‌جمهور عذرخواهی 

خواهد کرد؟«
کربی گفت: »نه. چیزی که سخت است 
نحوه‌ای است که حماس دارد از آدم‌ها به 
عنوان سپر انسانی اسفاده می‌کند. چیزی 
که سخت است گروگان گرفتن ۲۰۰ نفر و 
اضطراب دادن خانواده‌های آنها و منتظر نگاه 
داشتنش است. چیزی که سخت است حمله 
به یک جشنواره موسیقی و قتل عام کسانی 
است که می‌خواستند فقط عصر را خوش 
بگذارنند. می‌توانم این را همینطور ادامه 
بدهم. اینها سخت هستند.« کربی اضافه کرد: 
»و باید درباره اینکه تلفات غیرنظامیان اتفاق 
افتاده صادق بود و احتمالاً تلفات بیشتری هم 
در راه است اما جنگ همین است. بی‌رحمانه 
است، پرآشوب است، زشت است. من این را 
قبلًا گفته‌ام، رئیس‌جمهور هم دیروز گفت.« 
جان کربی در ادامه مدعی شد که کشته شدن 
هر یک از غیرنظامی‌ها یک تراژدی است و باید 
از اتفاق افتادن هر یک از آنها جلوگیری کرد.

آسیای غربی

آسیای غربی

شماره آگهی مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت:  2002005669000119

نوع فراخوان : ارزیابی کیفی و مناقصه عمومی یک مرحله ای 
شركت آبفا استان فارس در نظر دارد از طريق ارزیابی کیفی و مناقصه عمومي 
یک مر حله‌اي نسبت به انتخاب پیمانکاران واجد شرایط  با رتبه حداقل  5 در 
رشته آب جهت پروژه اجرای عملیات تکمیلی تصفیه خانه فاضلاب شهر جهرم  

اقدام نماید .
 1(محل پروژه : شهرستان جهرم  

2(مدت اجرا ء پروژه : 6 ماه
3( مبلغ برآورد : 37.872.451.262 ریال

 4(محل اخذ اسناد : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
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5(تاريخ نهايي اخذ اسناد: 1402/08/11
6(تاريخ نهايي قبول پيشنهادات: 1402/08/21

7(تاريخ كمیسيون باز گشايي پاکات ارزیابی: 1402/08/22  و تاریخ بازگشایی 
پاکات الف و ج : 1402/08/24

8(به پيشنهادهاي فاقد امضاء ،مشروط،مخدوش و پيشنهاداتي كه بعد از انقضاء 
مدت مقرردر مناقصه ارائه شود ترتيب اثر داده نخواهد شد.

9(مبلغ تضمين شركت در مناقصه 1.894.000.000 ريال . .    شماره شبا جهت اخذ 
ضمان‌نامه  IR 080100004001123207145476             شناسه ملی 10530171429

10( قيمت اسناد 2000000 )ريال( به حساب 0111930032008 بانك صادرات به 

شناسه پرداخت 13132990014005 بنام شرکت آب و فاضلاب استان فارس که 
حتما از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام پذیرد.

11(اعتبارات طرح از محل احداث تاسیسات فاضلاب شهر جهرم مي باشد.
12(نوع تضمين شركت در مناقصه:ضمانت نامه بانكي )شرکت در فرآیند ارجاع 

کار( در وجه شركت آب و فاضلاب استان فارس.)سه ماه اعتبار(
13(ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسنادمناقصه درج شده است.

14( هزینه درج دو تا سه نوبت آگهی در روزنامه کثیرالانتشار به عهده برنده 
مناقصه می باشد.

 15( این آگهی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
 www.setadiran.ir ثبت گردیده فقط پاکاتی قابل قبول و بازگشایی است 
که شرکت کننده )مناقصه گر( کلیه مدارک را در سامانه بارگذاری و پیشنهاد 
قیمت را ارائه نموده باشد،‌ پاکت الف شامل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع 
کار بایستی قبل از اتمام ساعت تحویل اسناد در سامانه تدارکات دولت تحویل 

دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان فارس به آدرس زیر گردد.
آدرس : شیراز – میدان مطهری – بلوار شهید قدوسی غربی- شرکت آب و 

فاضلاب استان فارس –
تلفن :5-38435152  نمابر : 38435166

وب سايت جهت باز بيني آگهي مناقصه www.abfa-fars.ir مي باشد.
تاريخ آگهي نوبت اول 1402/08/06                       

تاريخ آگهي نوبت دوم 1402/08/08
شناسه آگهی:1591534
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آگهي مناقصه و ارزیابی کیفی



آگهی ثبتی و دادگستری

رفاه

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6129 شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/08/06

معاون وزیر تعاون:
۱۴۵ هزار فروشگاه به طرح کالابرگ الکترونیکی پیوستند

 
ایرنا- علیرضا عسگریان، معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی افزود: با افزوده‌شدن ‌۲ دهک ششم و هفتم افزایش چشمگیری در 
جمعیت مشمول طرح جدید کالابرگ الکترونیک داشتیم و جمعیت تحت 

پوشش از ۴۱ به ۶۱ میلیون نفر افزایش یافت.
وی با بیان اینکه شرایط استفاده از کالابرگ همانند گذشته است، گفت: اگر هر 
فرد مشمول استفاده از کالابرگ یعنی دهک‌های یک تا هفت ۲۰۰ هزار تومان از 

یارانه‌اش را خرید کند، ۱۲۰ هزار تومان اعتبار تشویقی می‌گیرد.
عسگریان تأکید کرد: مبلغ یارانه برای افراد بین دهک نخست تا سوم ۴۰۰ هزار 
تومان و یارانه دهک چهارم تا هفتم نیز به ازای هر نفر ۳۰۰ هزار تومان است 
که در صورت خرید ۲۰۰ هزار تومانی افراد از مبلغ یارانه، مبلغ ۱۲۰ هزار تومان 

اعتبار تشویقی به آنان تعلق می‌گیرد.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار داشت: مردم 
می‌توانند با نصب برنامه کاربردی »شما« از نزدیک‌ترین مغازه متصل به شبکه 

محل خود خرید کنند و از مبلغ تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی بهره ببرند.
وی با اشاره به همراهی ۱۰ فروشگاه بزرگ با ۱۲ هزار شعبه، گفت: نزدیک به 
۴۰۰ تعاونی مصرف روستایی نیز در شهر و روستا به طرح کالابرگ الکترونیکی 
متصل شدند. عسگریان با اشاره به لزوم تداوم اطلاع‌رسانی دقیق به مردم از طریق 
رسانه‌ها، افزود: طرح ملی کالابرگ الکترونیک ساده‌ترین و سهل‌الوصول‌ترین 

برنامه برای مردم است تا خرید آسانی داشته باشند.
وی تأکید کرد: طرح کالابرگ الکترونیک کاملًا اختیاری است و مردم می‌توانند 

مثل روال قبل یارانه خود را نقدی برداشت کنند.

امضای قرارداد نهایی با هند در چابهار تا ۲ هفته دیگر

مهر- قاسم عسکری‌نسب، مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان 
در نشست خبری در مورد علت تأخیر در نهایی شدن قرارداد سرمایه‌گذاری 
هندی‌ها در بندر چابهار اظهار کرد: علت تأخیر چند روزه در انعقاد قرارداد با 
هندی‌ها برگزاری مراسم دریانوردی در آن کشور بوده‌است و البته چند پیوست 
به قرارداد نهایی اضافه کردیم و اگر هندی‌ها موردی بر این پیوست‌ها نداشته 

باشد، قرارداد نهایی تا دو هفته آینده منعقد می‌شود.
عسکری‌نسب افزود: تاکنون هندی‌ها به ۲۰ میلیون دلار از سرمایه‌گذاری در 
بندر چابهار عمل کرده‌اند و مابقی را به امضای قرارداد بلندمدت متوسط کرده‌اند.
وی با بیان اینکه با اشاره به اینکه بندر چابهار تنها بندر اقیانوسی کشور است، 
گفت: در بندر شهید بهشتی در بخش ترانزیت به رشد ٢۵٠ درصدی در ۶ 
ماهه اول امسال رسیدیم و برای تخلیه بارگیری کانتینر از بندر شهید بهشتی 
تخفیفات و مشوق‌هایی در نظر گرفتیم و حتی تخفیفات صد درصدی قائل شدیم 

تا این مسیر برای صاحبان بار به صرفه باشد.
عسکری‌نسب با اشاره به کاهش هزینه عبور بار را برای صاحبان بار، ادامه داد: 
تاکنون ۵ بسته تشویقی به صاحبان بار ارائه دادیم و در حال حاضر در هر کانتینر 

تخفیف ۶٠٠ دلاری داریم.
مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: سازمان بنادر و دریانوردی 
مرجع دریایی کشور است و ما به عنوان مسئول ۳۳ کنوانسیون دریایی، کار 
تخصصی را انجام می‌دهیم و ایجاد زیرساخت بر عهده ماست و دبیرخانه شورای 

توسعه مکران تسهیل‌گری می‌کند و خیلی با شورا چالش نداریم.
عسکری با اشاره به اینکه ظرفیت کالا در بندر چابهار پنج میلیون تن است، 
گفت: در حال حاضر از ۷۰ درصد این ظرفیت استفاده می‌شود اما با توسعه 
غیرفیزیکی فعالیت‌های دستیابی باید ضریب دریایی بندر چابهار را افزایش دهیم 

زیرا سرویس‌های حمل کانتینر به کشورهای آسیایی جنوب شرقی وجود دارد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان با اشاره به سرمایه‌‎گذاری ۱۲۵۰ 
میلیارد تومانی شرکت بخش خصوصی در پسکرانه بندر چابهار، تصریح کرد: 
قرارداد احداث ۲ پست اسکله پتروشیمی و نفتی به ارزش ۱۶۰۰ هفته حمل 
و نقل امسال امضا خواهد شد، ضمن اینکه اپراتورها به شدت به‌دنبال ایجاد 

اسکله‌های معدنی هستند.

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور: 
فروش چارتری بلیت هواپیما در قالب گروهی هم

 ممنوع است

باشگاه خبرنگاران- جعفر یازرلو، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور گفت: 
فروش چارتری در قالب هر نوع فروشی از جمله تکی و یا خرید گروهی ممنوع 
است و هیچ آژانس مسافرتی و یا ایرلاینی حق ندارد اقدام به فروش بلیت 
چارتری کند. به گفته سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور، سازمان هواپیمایی 
کشور همراه با سازمان تعزیرات به صورت مداوم اقدام به بازرسی و نظارت بر 
روند فروش بلیت‌ها می‌کند و همواره تأکید کرده‌ایم با توجه به ممنوعیت فروش 
بلیت چارتری در تمامی مسیرها در صورت مشاهده فروش بلیت برخورد قاطع 
به متخلف می شود. او گفت: مسافر چه یک بلیت خریداری کند چه ۵۰ بلیت به 

هیچ عنوان آژانسی حق ندارد خارج از نرخ مصوب گران‌فروشی کند.
سازمان هواپیمایی در حال تهیه یک سامانه‌ای است که از طریق آن اقدام به 
صدور بلیت کند که با این سامانه میزان تخلف و خطا در این بخش صفر می‌شود. 
از مسافران درخواست می‌شود در صورت مشاهده تخلف و یا گران‌فروشی بلیت به 
سایت سازمان هواپیمایی کشور مراجعه و درخواست شکایت خود را مطرح کنند. 

ایسنا- محسن حموله، معاون دفتر صنایع 
خلاق و ورزشی وزارت صمت، با بیان اینکه 
دفتر صنایع خلاق و ورزشی از سال۱۴۰۰ 
در وزارت صنعت، معدن و تجارت تشکیل 
شده است، گفت: هشت رشته فعالیت از 
جمله اسباب‎بازی در این دفتر مشخص 
شدند و تولید، بازار، تجارت و بحث‌های 
مربوط به فناوری و کسب و کار این رشته‌ها 
 از سوی کارشناسان دفتر رصد و هدایت 

می‌شود.
وی با بیان اینکه در این مدت اقداماتی 
با برگزاری جلسات با افراد متخصص و 
کارشناسان در این صنعت انجام شده تا 
بتوانیم برای این صنعت پیش‌نویس سند 
راهبردی اسباب‎بازی را آماده کنیم، اظهار 
کرد: در این پیش‌نویس بخش‌های مختلف 
صنعت سرگرمی و اسباب‎بازی دیده شده 
است و به زودی بعد از جمع بندی از این 
سند رونمایی خواهد شد. در این سند نقاط 
قوت، ضعف، فرصت‌ها و تهدیدهای این رشته 
فعالیت تخصصی و چشم‌انداز پنج ساله 

صنعت اسباب‎بازی دیده شده است.

به گفته معاون دفتر صنایع خلاق و ورزشی 
وزارت صمت، افرادی که در سامانه جامع 
تجارت، به عنوان تولیدکننده اسباب‎بازی، 
کد نقش دارند و آمار تولید خود را در این 
سامانه اطلاع‌رسانی می‌کنند، می‌توانند از 
حمایت‌های دفتر صنایع خلاق در این حوزه 
بهره‌مند شوند. یکی از مشکلات صنعت 
اسباب‎بازی در کشور بحث آمار مصرف، 

تولید و صادرات است. البته آمارهایی وجود 
دارد، اما می‌توان گفت دقیق نیستند و 
نظرات متفاوت است. بنابراین مکاتباتی با 
 مرکز آمار برای تهیه آمارهای دقیق انجام 

شده است.
حموله با بیان اینکه کیفیت تولید اسباب‎بازی 
نسبت به سال‌های قبل بیشتر شده و صادرات 
هم در این حوزه حتی به کشورهای اروپایی 

هم انجام می‌شود، گفت: به دنبال این هستیم 
با حمایت‌هایی که برای این صنعت در نظر 
داریم، فصل جدیدی برای تولید اسباب‎بازی 

آغاز شود.
وی با بیان اینکه انجمن تولیدکنندگان 
اسباب‎بازی در حال تشکیل کمپینی هستند 
تا شرکت‌هایی که کالای صادراتی دارند 
را معرفی کنند، گفت: واردات اسباب‎بازی 
از کشورهای مختلف انجام می‌شود، اما 
بیشترین واردات مانند اکثر کشورها از کشور 
چین است. در دفتر صنایع خاق اخیراً با 
هماهنگی شورای نظارت بر اسباب‎بازی 
کمیسیون فنی نظارت بر واردات اسباب‎بازی 
هم تشکیل شده که اعضای این کمیسیون 
کالاهای ثبت سفارش شده را بررسی می‌کنند 
تا کالای بدون کیفیت یا کالای دارای 
مغایرت فرهنگی با جامعه ما داشته باشد 
 وارد نشود و ضرر و زیانی هم شامل حال 

واردکننده نشود.
معاون دفتر صنایع خلاق و ورزشی وزارت 
صمت در پاسخ به سؤالی درباره احتمال 
همکاری با چین در حوزه تولید اسباب‎بازی، 

تصریح کرد: تاش ما این است ابتدا 
تولیدکنندگان داخلی صرفاً در نمایشگاه‌های 
تخصصی حضور داشته باشند، در این صورت 
ممکن است قراردادهایی برای تولید مشترک 
نیز فراهم شود. چین هم در حوزه اسباب‎بازی 
برای همه کشورهای جهان مطابق کیفیتی 
 که مصرف کننده درخواست کند، تولید 

می‌کنند.
حموله درباره سیاست‌های حمایتی از 
تولیدکنندگان اسباب‎بازی نیز گفت: وزارت 
صمت به دنبال این است صنعت اسباب‎بازی 
در شهرک تخصصی اسباب‎بازی رشد کند 
که در این زمینه پیگیری‌ها، مکاتبات و 
موافقت‌ها انجام شده و اگر محقق شود، 
برای تولیدکنندگان است.   اتفاق خوبی 
اما تأکید می‌کنم کسانی می‌توانند از این 
حمایت‌ها استفاده کنند که در سامانه 
جامع تجارت کد نقش داشته باشند و 
خودشان را معرفی کرده باشند. در اصل 
یکی از راه‌های جلوگیری از تولید اسباب‎بازی 
 کپی و زیرپله‌ای، شفاف شدن فضای 

تولید است.

معاون وزیر صمت مطرح کرد:

برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی شهرک تخصصی صنعت اسباب بازی

حمل‌ ونقل هوایی

فارس- سید روح‌ا... لطیفی، سخنگوی کمیسیون 
توسعه تجارت خانه صمت همزمان با سفر معاون 
نشست  دومین  و  بیست  در  رئیس‌جمهور   اول 
نخست وزیران سازمان همکاری‌های شانگهای اظهار 
داشت: در ۶ ماهه نخست امسال، ۳۶ میلیون و ۹۸۲ 
هزار و ۶۹۲ تن کالا به ارزش ۲۱ میلیارد و ۷۳۶ میلیون 
و ۸۳۴ هزار و ۱۰۶ دلار بین ایران و یازده کشور عضو 
سازمان همکاری‌های شانگهای تبادل شد که از این میزان 
۳۱ میلیون و ۴۳۶ هزار و ۶۹۳ تن کالای غیر نفتی به 

ارزش ۱۰ میلیارد و ۵۸۳ میلیون و ۷۵۲ هزار و ۷۶۱ دلار، 
سهم صادرات کشورمان به اعضای شانگهای و 5 میلیون 
و ۵۴۵ هزار و ۹۹۹ تن کالا به ارزش ۱۱ میلیارد و ۱۵۳ 
 میلیون و ۸۱ هزار ۳۴۵ دلار، سهم واردات کشورمان 

بوده است.
وی افزود: تجارت غیرنفتی کشورمان در این مدت 
با اعضای سازمان همکاری‌های شانگهای ۴۲ درصد 
 در وزن و ۱۰ درصد در ارزش با رشد همراه بوده، 
صادرات غیر نفتی ایران به این کشورها علی‌رغم 
ارزش  در  درصد  سه  وزن،  در  درصدی   ۴۶  رشد 
کاهش داشته و واردات کشورمان در نیمه نخست 
امسال نسبت به ۶ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ با 
ارزش   رشد ۲۱ درصدی در وزن و ۲۴ درصدی در 

همراه بوده است.
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت در 
خصوص  میزان صادرات غیرنفتی کشورمان به اعضای 
شانگهای گفت: چین با خرید ۲۱/۶ میلیون تن کالا به 
ارزش ۶.۹ میلیارد دلار )رشد ۴۵ درصدی در وزن و 
کاهش ۱۳ درصدی در ارزش (، هند با ۳/۸ میلیون تن 

کالا به ارزش ۱/۱ میلیارد دلار ) رشد ۶۸ درصدی در 
وزن و ۱۵ درصدی در ارزش(، پاکستان با 2 میلیون تن 
کالا به ارزش ۹۳۹/۳ میلیون دلار ) رشد ۵۱ درصدی 
 در وزن و ۶۵ درصدی در ارزش(، افغانستان با حدود  
دو میلیون تن کالا به ارزش ۸۱۵/۸ )رشد ۲۱درصدی 
در وزن و یک درصدی در ارزش ( و روسیه با ۱/۱ 
میلیون تن کالا به ارزش ۴۴۰/۴ میلیون دلار )رشد ۶۹ 
درصدی در وزن و ۲۸ درصدی در ارزش(، پنج مقصد 
 اول صادرات ایران به اعضای سازمان همکاری‌های 

شانگهای بودند‌.
وی افزود: ازبکستان با خرید ۱۶۰ میلیون دلار، تاجیکستان 
با ۱۱۶.۶ میلیون دلار، قزاقستان با ۸۶/۴ میلیون 
دلار، قرقیزستان با ۲۹/۴ میلیون دلار، باروس با ۸.۶ 
میلیون دلار و مغولستان با ۲۸۶ هزار دلار به ترتیب در 
رتبه‌های بعدی مقاصد صادراتی ایران در بین اعضای 
 سازمان همکاری‌های شانگهای در نیمه نخست امسال 

قرار دارند.
لطیفی در خصوص میزان واردات از اعضای شانگهای 
توضیح داد: چین با فروش ۲/۶ میلیون تن کالا به 

ارزش ۸/۸ میلیارد دلار) رشد ۳۶ درصدی در وزن و ۲۵ 
درصدی در ارزش(،  هند با ۷۷۵ هزار تن کالا به ارزش 
۹۸۷ میلیون دلار )کاهش ۱۷ درصدی در وزن و ۳۱ 
 درصدی در ارزش(، روسیه با ۱/۸ میلیون تن کالا به ارزش
 ۹۲۵ میلیون دلار )رشد ۲۴ درصدی در وزن و ۶ درصدی 
در ارزش(، پاکستان با ۲۳۹ هزار تن به ارزش ۲۹۳/۶ 
میلیون دلار )کاهش ۴۹ درصدی در وزن و ۴۴ درصدی 
در ارزش( و ازبکستان با ۳۱/۵ هزار تن کالا به ارزش ۴۲/۴ 
میلیون دلار) رشد ۷۲ درصدی در وزن و ۹ درصدی در 
ارزش(، پنج کشور نخست عضو سازمان همکاری‌های 
 شانگهای در فروش کالا به ایران در نیمه نخست

 امسال بودند.
با فروش ۴۰ میلیون دلار،  افزود: قزاقستان  وی 
باروس با ۳۶/۵ میلیون دلار، تاجیکستان با ۳۲ 
دلار،  میلیون   ۱۱/۳ با  افغانستان  دلار،   میلیون 
قرقیزستان با ۳/۷ میلیون دلار و مغولستان با ۲/۵ 
میلیون دلار در رتبه‌های بعدی فروش کالا به ایران  
 در بین اعضای این سازمان در نیمه نخست امسال

بودند.

اقتصاد کلان

تجارت

ایسنا- این هفته تازه‌ترین گزارش مرکز آمار ایران 
از کاهش نرخ بیکاری در تابستان امسال به ۷/۹ درصد 
حکایت داشت که کمترین میزان نرخ بیکاری در دولت 

سیزدهم و دست‌کم در ۲۰ سال گذشته به شمار می‌رود.
در همین راستا محمود کریمی بیرانوند، معاون اشتغال وزیر 
کار از کاهش نرخ بیکاری تابستان ۱۴۰۲ در ۲۱ استان خبر 
داد و اعلام کرد که کاهش نرخ بیکاری در تابستان امسال 
و ایجاد ۹۰۷ هزار شغل از ابتدای سال تاکنون بیانگر آن 
است که به هدفگذاری ایجاد یک میلیون شغل در سال 

۱۴۰۲ نزدیک شده‌ایم.
به گفته وی براساس آمار اعلامی مرکز آمار ایران در بازه 
زمانی تابستان ١٣٨٦ تا تابستان ١٤٠٢، نرخ بیکاری کل 
کشور در تابستان ١٤٠٢ برابر ۷.۹ درصد اعلام شده که 
کمترین نرخ بیکاری در بازه ١٧ساله است. سیدصولت 
مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز از احتمال 
جابه‌جایی دهک‌های کم درآمدی خبر داد و گفت: 
دهک‌های هشتم و نهم نیز به دنبال پیوستن دهک‌های 
ششم و هفتم به تدریج به طرح کالابرگ الکترونیکی اضافه 

خواهند شد.
  ۲۵۰ هزار شغل خانگی در دو سال دولت سیزدهم

ایجاد ۲۵۰ هزار شغل خانگی در دو سال دولت 

سیزدهم خبر دیگری بود که وی اعلام کرد و گفت: 
سهم مشاغل خانگی از کل اشتغال متعهد شده دولت 
حدود ۱۵ درصد است و از یک میلیون فرصت شغلی 
 ایجاد شده در کشور، ۱۵۰ هزار شغل مربوط به مشاغل 

خانگی است.
معاون اشتغال وزیر کار هم در چهل و هشتمین نشست 
ستاد سامان‌دهی و حمایت از مشاغل خانگی از افزایش 
تعداد رشته‌های مشاغل خانگی به بیش از ۶۰۰ رشته 
شغلی و اعطای اینماد توسط وزارت صمت به مشاغل 
خانگی خبر داد. آن‌طور که وی گفته طی هفت ماهه امسال 
۱۲۸ هزار مجوز مشاغل خانگی صادر و بیش از ۸۵ هزار 

شغل خانگی ایجاد شده است.
محمد شیخ حسینی، مدیرعامل بانک توسعه تعاون نیز 
خواستار تقویت و افزایش سرمایه‌ بانک‌ شد و تأکید کرد: 
اگر بخواهیم سهم ۵ درصدی بخش تعاون را به ۲۵ درصد 
برسانیم، به صرف وجود یک بانک که سرمایه‌اش اندک 
است، کار مشکلی است و برای این منظور باید کار بزرگی 

صورت گیرد.
   اعطای مشوق‌ها و حمایت‌های مالی به شرکت‌های 

تعاونی دهیاری‌ و شرکت‌های توسعه عمران شهرستانی
اعطای مشوق‌ها و حمایت‌های مالی به شرکت‌های تعاونی 

دهیاری‌ و شرکت‌های توسعه عمران شهرستانی خبر 
دیگری بود که از سوی مدیرکل توسعه سرمایه‌گذاری 
 اقتصاد تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

اعلام شد.
به گفته وی در راستای اجرای قانون سیاست‌های کلی 
اصل ۴۴ قانون اساسی و اجرایی‌شدن بند )۷۰( احکام 
اجرایی سند توسعه تعاون، با هدف تقویت و توسعه 
همه‌جانبه شرکت‌های تعاونی دهیاری‌ و شرکت‌های 
توسعه عمران شهرستانی و ترویج فرهنگ تعاون و 
 افزایش سهم بخش تعاون در اقتصاد ملی با بهره‌گیری از 
ظرفیت مشارکت مردمی، دستورالعمل نحوه اعطای 
مشوق‌ها و حمایت‌های مالی شرکت‌های تعاونی دهیاری‌ها 
و شرکت‌های توسعه عمران شهرستانی به امضای معاونت 
توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست‌جمهوری، 
 وزارت کشور و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

رسیده است.
خبر دیگر این هفته به تصویب تخصیص شناسه ملی به 
»کانون کارآفرینان برتر رسمی« اختصاص داشت که پس از 
۱۳ سال از تأسیس کانون‌های کارآفرینی و برای نخستین 

بار انجام می شد.
به گفته معاون اشتغال وزیر کار اساس‌نامه کانون 

 کارآفرینان برتر رسمی در بیست و نهمین نشست 
شورای عالی اشتغال با رویکرد ارتقای جایگاه کانون‌های 
کارآفرینان برتر و توجه جدی به گسترش تعامل 
بین اجزای زیست‌بوم کارآفرینی تدوین شد و وزیر 
 تعاون، کار و رفاه اجتماعی این مصوبه را به استانداران

 ابلاغ کرد.
بر اساس این گزارش، این هفته سازمان آموزش فنی و 
حرفه‌ای در گزارشی جزئیات اجرای طرح آموزش در 
محیط واقعی کار را تشریح کرد و گفت: طی شش‌ماهه 
نخست امسال بیش از ۶۳ هزار نفر از مهارت‌آموزان با 
ثبت‌نام در طرح آموزش در محیط واقعی کار، دوره‌های 
آموزش مهارتی را در بنگاه‌های اقتصادی گذرانده‌ و 
 بیش از ۲۹ هزار و ۷۰۰ واحد پذیرنده نیز از این طرح 

استقبال کرده‌اند.

باشگاه خبرنگاران- با تصویب تسهیلات مسکن 
روستایی به ۳۵۰ میلیون تومان بسیاری از 
روستاییان برای تسریع در اجرای نوسازی واحد‌های 
مسکونی خود امیدوار شدند، اما به نظر می‌رسد که 
این تسیهلات همچنان در پیچ وخم‌های اداری باقی 
مانده است. این روزها شاهد تسریع در روند اجرای 
نوسازی و مقاوم‌سازی واحدهای مسکن روستایی 
هستیم واحدهایی که روز به روز با نزدیک شدن 
به ایام سرد سال و افزایش حجم بارش‌ها وهمچنین 
وقوع زلزله و سیل در کشور به ویژه در مناطق 
روستایی کشور امکان تخریب و از بین رفتن آنها 
وجود دارد این در حالی است که به گفته بسیاری 
از کارشناسان در صورتی که این واحدها نوسازی و 
مقاوم‌سازی شوند شاهد کاهش چشم گیر تخریب و 
میزان خسارت این واحدها در مناطق مختلف کشور 

خواهیم بود.
در حال حاضر بخش زیادی از روستاها چشم انتظار 
دریافت تسهیلات هستند، این درحالی است که 
هنوز تسهیلات مسکن روستایی ۲۰۰ میلیون تومان 
است و با توجه به آنکه افزایش تسهیلات ۳۵۰ 
میلیون تومانی در هیئت دولت تصویب شده است، 
اما هنوز بسیاری از بانک‌ها و حتی بانک مرکزی در 

این بخش برنامه‌ای برای ابلاغ این وام‌ها نداشته‌اند.
گفتنی است بسیاری از روستاییان هم برای نوسازی 
این واحد‌ها خود دست نگه داشتند و در حال حاضر 
چشم‌انتظار دریافت این تسهیلات هستند، چراکه با 
وجود افزایش هزینه‌های ساخت مسکن در روستا‌ها 
به متری حداقل ۶ میلیون تومان برای ساخت یک 

واحد ۵۰ متری تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی 
جوابگو نیست. در همین رابطه یکی از روستاییان 
گفت: قیمت مصالح ساختمانی افزایش یافته است 
و هزینه‌ها برای نوسازی و مقاوم‌سازی این واحدها 
بسیار زیاد شده است از سوی دیگر این تسهیلات 
۲۰۰ میلیون تومان دیگر جوابگوی هزینه‌های ما 
نیست بنابراین باید برنامه‌ریزی برای اجرا و پرداخت 

این تسهیلات وجود داشته باشد.
وی افزود: بسیاری از خانه‌های که در سایر روستاها 
نوسازی و مقاوم‌سازی شده بودند در حال حاضر 
نگرانی بابت وارد شدن خسارت ناشی از سیل و زلزله 
ندارند اما برخی از روستاهایی که در حال حاضر 
منتظر دریافت این تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی 
هستند هنوز اقدامی برای نوسازی و مقاوم‌سازی 
واحدهای خود انجام نداده‌اند و همین امر خود باعث 

شده است که نوسازی تأخیر داشته باشد.
در همین رابطه رضایی، عضو کمیسیون عمران 
به باشگاه خبرنگاران گفت: نوسازی و مقاوم‌سازی 
واحدهای مسکن روستایی خود یک اقدام موثر در 
حوزه ساخت مسکن به شمار می رود که باید در 

شرایط کنونی به آن بها داد.
وی ادامه داد: افزایش تسهیلات ساخت مسکن 
روستایی به ۳۵۰ میلیون تومانی که با پیگیری بنیاد 
برکت به مرحله تصویب در هیئت دولت رسیده 
است باید اقدامات برای پرداخت آن توسط بانک 
مرکزی هم صورت گیرد، چراکه اگر این نوسازی و 
مقاوم‌سازی صورت نگیرد در آینده با مشکلات بسیار 

زیادی دراین بخش روبه‌رو خواهیم بود.

در همین رابطه مجید جودی، معاون بازسازی بنیاد 
مسکن گفت: در حال حاضر اجرای طرح نوسازی و 
مقاوم‌سازی واحدهای مسکن روستایی با جدیت در 
تمامی بخش‌ها دنبال می شود و یکی از مهم‌ترین 
برنامه‌ها و اولویت‌های بنیاد مسکن به شمار می‌رود.

وی ادامه داد: با پیگیری‌های که از سال گذشته 
داشته ایم برای افزایش تسهیلات نوسازی و 
مقاوم‌سازی مسکن روستایی به ۳۵۰ ملیون تومان 
تمامی برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات صورت گرفت و 
خوشبختانه این مبلغ تسهیلات در هیئت دولت 
به تصویب رسید که امیدوار هستیم هرچه سریع‌تر 

سایر مراحل آن برای ابلاغ را دریافت کنیم.
نوسازی و مقاوم‌سازی واحدهای مسکن روستایی 
یکی از مهم‌ترین برنامه‌هایی است که باید هرچه 
سریع‌تر اجرایی شود؛ چراکه اگر این روند تأخیر 
داشته باشد با نزدیک شدن به ایام پایانی سال 
ممکن است میزان خسارت‌های وارد شده به 
واحدهای مسکن روستایی افزایش یابد و همین 
امر خود زمینه را برای کاهش مهاجرت معکوس به 

کشور فراهم کند.

تجارت ۲۱/۷ میلیارد دلاری ایران و سازمان همکاری شانگهای

ثبت پایین‌ترین نرخ بیکاری در دولت سیزدهم

روستاییانی که همچنان چشم انتظار تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی 
هستند

اقتصاد کلان

تسهیلات 

شرکت آب و فاضلاب شيراز در نظر دارد از طريق برگزاري مناقصه عمومي 
يك مرحله اي با ارزیابی کیفی، " اجرای پراکنده شبکه و انشعابات فاضلاب 
در محدوده منطقه 3 آبفا شیراز " را به شرح زير به شركت‌ و پيمانكار واجد 

شرايط واگذار نمايد.
1- نشانی دستگاه مناقصه گزار : آدرس: شيراز، بلوار آیت ا... ربانی – نبش 

کوچه 17- تلفن 071-32281156-8  
2- محل اجرا :  شهر شیراز - محدوده منطقه 3 شرکت آب و فاضلاب شیراز 

3– مدت اجرا : 12 )دوازده( ماه شمسی
4– محل اخذ اسناد مناقصه و تسليم پيشنهادات: شيراز، بلوار آیت ا... ربانی، 

نبش کوچه 17، دبیر خانه شرکت- تلفن 071-32281156-8
5– برآورد اوليه :  51.251.305.302  ريال  

6- تاریخ شروع فروش اسناد مناقصه: روز شنبه مورخ 1402/08/06
 7– تاريخ نهائي فروش اسناد مناقصه : ساعت 15 روز  سه شنبه مورخ

1402 /08/09 
8– تاريخ نهائي عودت اسناد مناقصه تكميل شده توسط مناقصه‌گر: تا ساعت 

9 صبح روز  چهارشنبه مورخ 08/24/ 1402 
9- تاريخ بازگشايي پاكت‌ها: ساعت 10:30 روز چهارشنبه مورخ 24/ 08/ 1402
10- به مداركي كه فاقد امضاء،مشروط، مخدوش و مداركي كه بعد از انقضاء 

مدت مقرر در اين آگهي واصل شود مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد.
11- محل تامین اعتبار : اعتبار از محل بودجه جاري شركت آبفا شیراز 

مي‌باشد. 
12- مبلغ تضمين شركت در مناقصه :  1،828،000،000  ريال )یک میلیارد و 

هشتصد و بیست و هشت میلیون ریال(
13- نوع تضمين شركت در مناقصه: ضمانتنامه بانكي معتبر -واريز نقدي به 
حساب شركت آب و فاضلاب شيراز- چك بانكي تضميني در وجه شركت آب 
و فاضلاب شيراز- مسدودي مطالبات مناقصه گر در صورت وجود مطالبات از 

محل جاری شركت آب و فاضلاب شيراز
14- قيمت اسناد: 3،500،000 ريال واريز به حساب شماره 0105699022004 

بانك ملي ‌مركزي بنام شركت آب ‌و‌ فاضلاب شيراز. 
15- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه درج شده است.

16- داشتن گواهینامه معتبر صلاحیت ایمنی صادره از اداره کل تعاون، كار و 
رفاه اجتماعي الزامی است.

متقاضيان مي‌توانند قبل از دریافت اسناد و شركت در مناقصه از طريق 
سايت‌هاي زير اطلاعات مناقصه را دريافت نموده و سپس نسبت به خرید 

اسناد اقدام نمایند. 
17- اعتبار پیشنهاد‌ها : پيشنهادها بایستی بدون هيچ‌گونه قيد و شرط از 
تاريخ بازگشايي پاكات به مدت سه ماه معتبر و برای سه ماه دیگر قابل تمديد 

‌باشد.
18- مدیر طرح/مشاور/نظارت: نظارت بر اجراي تعهدات پيمانكار از طرف 
كارفرما به عهده معاونت بهره برداری و توسعه فاضلاب شرکت آبفا شیراز به 
نشانی شيراز، بلوار آیت ا... ربانی – نبش کوچه 17- تلفن 071-32281156-8 

می باشد
مناقصه آگهي  بيشتر  اطلاعات  جهت  سايت   وب 
  www.nww.ir,www.abfa-shiraz.com،http://iets.mporg.ir

مي‌باشد.
شرکتها و پيمانکاراني که داراي رتبه‌بندي سازمان برنامه و بودجه کشور در 
پايه 5 آب و بالاتر بوده و مايل به شرکت در مناقصه مي باشند مي توانند با 

اعلام آمادگي کتبي  نسبت به دريافت اسناد مناقصه اقدام نمايند.
با توجه به الزام ثبت اطلاعات مناقصات در پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات 
كليه شركت كنندگان در مناقصه مي‌بايست در پايگاه مذكور به آدرس ذيل 
ثبت نام و كد كاربري دريافت نمايند و همراه با پاكات پيشنهاد خود كد كاربري 

http://iets.mporg.ir .را تحويل دهند
شناسه آگهی:1590949

تاریخ انتشارنوبت اول : 1402/08/6
تاریخ انتشارنوبت دوم : 1402/08/7

-1/م الف- شرکت آب وفاضلاب شيراز

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله ای با  ارزیابی کیفی
شماره   31505 /215  مورخ  1402/07/30



سرمربی تیم فوتبال بانوان: 

بازیکنانم با قلب‌شان بازی کردند
 در انتخاب بهترین بازیکن فیفا به »سم کر« رأی دادم

 
به گزارش ایرنا، تیم ملی فوتبال بانوان 
کشورمان در اولین دیدار مرحله نهایی 
انتخابی المپیک به مصاف تیم استرالیا، 
تیم چهارم جهان رفت و برابر این تیم 
مدعی با نتیجه ۲ بر صفر شکست 

خورد.
مریم آزمون، سرمربی تیم فوتبال 
بانوان کشورمان پس از این دیدار با 
وجود شکست به تمجید از شاگردانش 
پرداخت و گفت: بازیکنان من از آنها 
ترسی نداشتند. بازیکنان من با قلبشان 
بازی کردند، زیرا ما نماینده )میلیون‌ها( 
مردم ایران هستیم و نیمی از آنها زن 

هستند و برای ما دعا می‌کنند. به همین دلیل فکر می‌کنم بازیکنانم برای بازی 
مقابل این تیم شجاع بودند.

آزمون افزود: به سرمربی و همچنین استرالیا تبریک می‌گویم. ما آرزو می‌کنیم که 
آنها بتوانند جواز حضور در المپیک را کسب کنند و در آنجا نیز یک تورنمنت عالی 

داشته باشند.
سم کر، کاپیتان تیم فوتبال استرالیا و ستاره فوتبال بانوان جهان، یکی از 
بازیکنانی بود که آزمون از او پس از بازی ستایش کرد و اظهار داشت: اگر 
بخواهم با شما صادق باشم، ما این بازیکنان را فقط در تلویزیون دیده‌ایم و 
می‌دانیم که آنها بسیار قوی هستند. زمانی که می‌خواستم به بهترین بازیکنان 
 زن فوتبال برای سایت فیفا رأی بدهم به من به سم کر رأی دادم. من واقعاً او را 

دوست دارم‌. 
وی افزود: به بازیکنانم گفتم که این افتخار شماست که مقابل آنها بازی کنید. لطفاً از 

آنها نترسید و تمام تلاش خود را بکنید.
تیم فوتبال بانوان کشورمان روز یک‌شنبه در دومین دیدار به مصاف تیم چین تایپه 

می‌رود.

شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/08/06 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66129
 سینما

سینما

سینما

حضور کمرنگ جواد عزتی در نقش مالک 
سریال »زخم کاری« طی مدت اخیر 
انتقادهای زیادی را از طرف کاربرانی داشته 
است که مهم‌ترین دلیل‌شان برای دنبال 
کردن این سریال، کاراکتر مالک و شخص 
جواد عزتی بوده است. با پررنگ شدن این 
انتقادات خبری هم به صورت غیررسمی 
مطرح شد که فصل سوم سریال قرار است 
 به تولید برسد و جواد عزتی در آن نقش 

پررنگی دارد.
»زخم کاری« در این فصل با یک ناکامی 
مواجه بود و نتوانست موفقیت فصل قبل را 
تکرار کند و بیشتر با حواشی از قبیل برخی 
دیالوگ‌ها، حضور مهدویان در سریال و حتی 

پخش نکردن تیتراژ محسن چاوشی و پخش 
مجدد آن توانست در میان اخبار رسمی و 

غیررسمی تیتر شود.
با این حال خود سریال و قصه آن بیشتر 
بر مخاطبان ناراضی افزود و این اواخر با 
غیبت‌های مکرر جواد عزتی باعث شده تا 
مخاطبان انتقادها و مخالفت‌های خود را در 

صفحات مجازی سریال مطرح کنند.
  »۸۷ متر« چه شد؟

چند هفته‌ای است که سریال »سرزمین 
مادری« که رکوردی طولانی در توقیف دارد 
از تلویزیون پخش می‌شود و تکلیف آن 
مشخص شده است. همین هم بهانه‌ای شده 
تا هر از گاهی رسانه‌ها وضعیت پخش سریال 

»۸۷ متر« کیانوش عیاری را جویا شوند که 
اگرچه دیگر قرار نیست از تلویزیون به پخش 
برسد اما هنوز زمان و حتی سکوی پخش آن 

مشخص نیست.
چند سال از تولید این سریال می‌گذرد و 
تابستان امسال رئیس سیما فیلم به صورت 
رسمی خبر داد که قرار نیست دیگر در خود 
تلویزیون به پخش برسد. بعد از آن اعلام شد 
که این سریال در حال رایزنی با سکوهای 

مختلف برای عرضه است.
چندی پیش هم کیانوش عیاری در یک 
برنامه رادیویی خبر داد که »۸۷ متر« قرار 
است از فیلم‌نت به پخش برسد خبری که به 

صورت رسمی هنوز اعلام نشده است.

سینمای ایران این هفته شاهد صدرنشینی فیلم‌های سینمایی 
»هتل«، »بچه‌زرنگ« و »فسیل« بود.

سینمای ایران در هفته‌ای که گذشت در مجموع میزبان ۱۷۲ هزار 
مخاطب بود که توانست ۸ میلیارد ۱۲۸ میلیون و ۷۵۹ هزار تومان 
فروش داشته باشد؛ این آمار نسبت به هفته‌های گذشته روند نزولی 

داشته، اما به طور کلی وضعیت سینمای ایران درحال رونق است.
فیلم کمدی »هتل« به کارگردانی مسعود اطیابی، تهیه‌کنندگی 
محمد شایسته و نویسندگی امیر برادران و پیمان جزنی از ۵ مهر 
۱۴۰۲ در سینما‌های ایران اکران شد و  تنها در چند روز میزبان ۱۳۰ 
هزار مخاطب شد و توانست ۶ میلیارد و ۴۳۵ میلیون تومان فروش 

داشته باشد و در رتبه اول فروش گیشه قرار گیرد.
 »بچه‌زرنگ« یک انیمیشن سینمایی در ژانر ماجراجویی به 
تهیه‌کنندگی حامد جعفری است که با فروش ۲۰ هزار بلیط به 
ارزش ۸۴۵ میلیون تومان در رتبه دوم جدول فروش گیشه سینما 

قرار گرفت.
فیلم کمدی »فسیل« به تهیه‌کنندگی سید ابراهیم عامریان و 
کارگردانی کریم امینی از ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ روی پرده سینما‌های 
سراسر کشور است که در هفته گذشته با فروش ۱۴ هزار بلیط به 
ارزش  ۶۸۱ میلیون تومان در رتبه سوم جدول فروش سینما‌ها قرار 
گرفت. »گیج‌گاه« به کارگردانی عادل تبریزی است که از ۱۲ مهر ماه 
روی پرده سینما‌های سراسر کشور رفته و تا کنون ۸ هزار بلیط به 
ارزش ۴۱۹ میلیون تومان فروخته و در رتبه چهارم گیشه قرار گرفته 
است. فیلم سینمایی »شهر هرت« کاری از کریم امینی است که با 
فروش ۷ هزار بلیط سینما توانست ۳۴۲ میلیون تومان بفروشد و در 

رتبه چهارم جدول فروش سینما‌ها قرار گیرد.

»رقصنده« به سینماها می‌آید
 

بهمن گودرزی ۳ سال پس از فیلم‌برداری »رقصنده«، این فیلم کمدی را به 
سینماها می‌برد.

این فیلم که به تازگی مراحل آماده‌سازی آن به پایان رسیده، در ایران و هنگ 
کنگ فیلم‌برداری شده است. فیلم‌نامه این فیلم توسط حمید اکبری‌خامنه 

نوشته شده است که نگارش کمدی »سگ‌بند« را در کارنامه کاری‌اش دارد.
امین حیایی، امیر جعفری و امیرحسین رستمی، اصلی‌ترین بازیگران این فیلم 
هستند. داستان فیلم راجع بوکسوری به نام صمد است که به قصد مهاجرت، 

ایران را ترک می‌کند و درگیر اتفاقات جالبی می‌شود.
رقصنده به تهیه‌کنندگی مرتضی شایسته در هدایت‌فیلم تهیه و تحت لیبل 
کمپانی باز تولید شده است. این فیلم هم‌زمان با ایران در لندن، منچستر، کلن 

و آمستردام برای ایرانیان به نمایش درمی‌آید.
گودرزی پیشتر با فیلم‌های »شیش و بش«، »آتیش بازی« و »ثبت با سند برابر 

است«، »نبض« اقبال مخاطبان را در دست گرفته بود.
با توجه به افت نسبی سینماها، نمایش یک فیلم کمدی خوب در آبان‌ماه 

می‌تواند اتفاق‌های خوبی را در گیشه رقم بزند.

»۸۷ متر« به کدام سکوی اینترنتی می‌رسد؟
 انتقاد مخاطب »زخم کاری« بالا گرفت

»ساره جوانمردی« عضو کمیته ورزشکاران پارالمپیک 
آسیا شد

 
به گزارش مهر از هانگژو، در جریان 
بازی‌های پاراآسیایی، رأی گیری برای 
تعیین اعضای کمیته ورزشکاران 
پارالمپیک آسیا انجام شد. پس از 
پایان رأی‌گیری، ساره جوانمردی 
ملی‌پوش پاراتیراندازی ایران به 
عنوان یکی از از اعضای کمیته 
ورزشکاران پارالمپیک آسیا انتخاب 

شد. نمایندگانی از امارات، ژاپن، چین تایپه و چین دیگر نفراتی هستند که 
برای تشکیل ترکیب پنج نفره این کمیته صاحب رأی شدند. پس از تشکیل 
جلسه یکی از اعضا را به عنوان رئیس انتخاب خواهد شد. هیئت اجرایی کمیته 
پارالمپیک آسیا برای رعایت برابری جنسیتی و همچنین منطقه‌ای، احتمالاً دو 

عضو دیگر را نیز به اعضای این کمیته اضافه می‌کند.

واکنش جالب رقیب »مواریس« به احتمال برکناری

 به گزارش خبرگزاری فارس، تیم فوتبال الاتحاد یکی از  رقبای سپاهان در لیگ 
قهرمانان آسیا در لیگ عربستان به مصاف الحزم رفت و با نتیجه تساوی 2 بر 
2 رضایت داد تا وارد بحران شود. هواداران الاتحاد بعد از پایان بازی با نتیجه 
تساوی علیه نونو اسپریتو، سرمربی تیمشان شعار دادند و خواهان برکناری این 
سرمربی سرشناس شدند. نونو اسپریتو در واکنش به شعارهای هواداران الاتحاد 
علیه‌اش گفت: برای من اهمیتی ندارد. من الان می‌روم و راحت می‌خوابم تا 
خود را برای بازی‌های آینده آماده کنم. این اظهارات نونو اسپریتو خشم هواداران 
الاتحاد را بیشتر شعله‌ور کرد. اسپریتو فصل گذشته موفق شد الاتحاد را قهرمان 

لیگ عربستان کند.

شکایت رسمی باشگاه پرسپولیس از استقلال

به گزارش باشگاه خبرنگاران، باشگاه پرسپولیس پس از مشاهده تخلفات صورت 
گرفته از سوی باشگاه رقیب، با ارسال نامه‌ای رسمی به سازمان لیگ فوتبال از 
باشگاه استقلال شکایت کرد. در نامه باشگاه پرسپولیس به سازمان لیگ، به 
تخلفات عدیده باشگاه رقیب اشاره و از مراجع انضباطی فدراسیون درخواست 
شده تا به موارد متعددی که باشگاه استقلال سقف قرارداد را زیر پا گذاشته 
رسیدگی شود. در این نامه، به مصاحبه‌های متعدد مدیران و اعضای هیئت‌مدیره 
باشگاه استقلال که از عدم رعایت سقف قرارداد توسط باشگاه صحبت کرده‌اند، 
مبالغ عجیب قرارداد چند بازیکن و مربی این تیم، تخلف در مبلغ قرارداد 
اعضای کادر فنی این باشگاه و اقرار مدیرعامل باشگاه مبنی بر رد شدن از 
سقف قرارداد اشاره شده است. باشگاه پرسپولیس در جهت احقاق حق تیم و 
هواداران میلیونی خود این شکایت را رسمی کرده و به طور جدی از مسئولان 
فدراسیون و مراجع انضباطی می‌خواهد به تخلفات صورت گرفته از سوی این 

باشگاه رسیدگی کرده و نتیجه را اعلام کنند.

خیز انگلیسی‌ها برای حمله به »مسی« و توپ طلای هشتم

به گزارش خبرگزاری فارس، مجله فرانس فوتبال دوشنبه مراسم اهدای توپ 
طلای بهترین بازیکن دنیا در سال 2023 را برگزار می‌کند. در همین رابطه سایت 
»الکوره« از آغاز هجمه انگلیسی‌ها علیه لیونل مسی شانس اول کسب توپ 
طلای 2023 خبر داد. اندی دان، سردبیر نشریه میرر انگلیس برنده نشدن ارلینگ 
هالند ستاره سیتی مقابل مسی در مراسم توپ طلا را افتضاح بزرگ معرفی کرد.
بسیاری معتقدند لیونل مسی به دلیل قهرمانی در جام جهانی 2022 قطر پیروز 

شدنش در مراسم توپ طلا قطعی است.

ورزش

به گزارش ایسنا از هانگژو، دیدار فینال مسابقات 
پاراتیراندازی با کمان چهارمین دوره بازی‌های پاراآسیایی 
در بخش ریکرو، روز جمعه بین زهرا نعمتی و حریف 
 چینی در سایت تیراندازی مجموع ورزشی فویانگ 

برگزار شد.
در این دیدار مهیج که حریف چینی از حمایت تماشاگران 
برخوردار بود، نعمتی توانست مدال طلا را از چنگ رقیب 
دربیاورد و با پیروزی ۲۶ بر ۲۵ به مدال طلا دست پیدا 
کند. نعمتی در شرایطی گام در دیدار فینال گذاشت که 
در مسابقه نیمه نهایی به راحتی حریفی از هند را شکست 

داده بود.
  خانواده‌ام گفتند تیراندازی حرفه‌ای را کنار بگذارم

زهرا نعمتی که توانست مدال طلای بخش ریکرو 

پاراتیراندازی با کمان چهارمین دوره بازی‌های پاراآسیایی 
را از آن خود کند گفت: هر چقدر که به سمت جلوتر 
می‌رویم ناچارم استرس بیشتری را تحمل کنم چرا که 

انتظارات از من بالا رفته است.
وی ادامه داد: هر چه تعداد مدال‌هایم بیشتر می‌شود 
بار آنها روی دوش من سنگین‌تر می‌شود. باید از 
خانواده‌ام عذرخواهی کنم چراکه در آخرین بازی‌هایی 
که شرکت کردم آن‌ها شکایت داشتند و عنوان کردند که 
 تیراندازی حرفه‌ای را کنار بگذارم تا استرس زیادی به آنها 

وارد نشود.
نعمتی ادامه داد: الان خوشحالم که یک بار دیگر 
قهرمانی را تجربه کردم. هر بار که قهرمان می‌شوم 
ایران را خوشحال کنم.را مطرح کنم. امیدوارم بتوانم در رویدادهای آینده هم مردم  احساس خیلی خوبی دارم از این که می‌توانم نام ایران 

به گزارش ایرنا، رضا عنایتی، سرمربی تیم فوتبال 
امید کشورمان گفت: می‌خواهم یک تشکر ویژه 
از تیم‌هایی داشته باشم که با تیم امید برای 
در اختیار گذاشتن بازیکن همکاری کردند، از 
استقلال، گل‌‎گهر، ذوب آهن، مس رفسنجان، 

شمس‌آذر، پیکان و فولاد تشکر می‌‎کنم.
وی درباره اینکه چرا از پرسپولیس تشکر نکرد، 
اظهار داشت: پرسپولیس به ما بازیکن نداد اما از 

کل لیگ تشکر می‌کنم.
سرمربی تیم امید با انتقاد از مدیریت دو تکه 
این تیم، عنوان کرد: باید تکلیف تیم امید را 
مشخص کنیم، یا متعلق به فدراسیون فوتبال 
است و یا کمیته ملی المپیک، این مسئولیت 
۵۰ درصدری به تیم ضربه می‌زند و یک تصمیم 
جدی گرفته شود. اگر قرار است از طرف 
فدراسیون فوتبال حمایت شود، به صورت کامل 
به این مجموعه منتقل شود و اگر می‌خواهند به 
کمیته ملی المپیک منتقل شود، این کمیته 

مسئولیت حمایت را برعهده بگیرد.
وی تأکید کرد: از مردم عذرخواهی می‌کنم، و 
خیلی زودتر باید این کار را انجام می‌دادم. همه 
تلاشمان را در ازبکستان و هانگژو کردیم. روی 

خوش فوتبال با ما نبود. در ازبکستان به خاطر 
کارت زرد بیشتر حذف شدیم و راهی مرحله 

نهایی انتخابی المپیک نشدیم.
در  عراق  تورنمنت  در  درباره حضور  وی 
شروع کارش در تیم امید، عنوان کرد: در 
ابتدا در تورنمنت عراق شرکت کردیم و من 
نمی‌دانستم که اسم تورنمنت غرب آسیا است 
و اگر می‌دانستم این مسابقات جدی است، به 
این بازی‌ها نمی‌رفتیم. شرایط خوبی در عراق 
داشتیم و از نحوه فوتبال بازیکنان و بدنی راضی 
بودیم. مشکل تیم ما عدم هماهنگی بود. زمان 

زیادی را از دست داده بودیم.
عنایتی درباره اینکه در مرحله اول انتخابی 
المپیک، تیم امید به دلیل کارت زرد بیشتر 
راهی مرحله نهایی شد، گفت: در جریان قانون 
کارت زرد بودیم و میرشاد ماجدی قبلًا از این 
مسابقات به ما گفت که مراقب کارت زرد باشید، 
چون یک مرحله با یک کارت زرد کمتر صعود 
کرده بودیم و در هر جلسه تمرین و آنالیز این 
مسئله را تذکر می‌دادم. نکته قابل تأمل اینکه 

بازیکنان با تجربه ما کارت گرفتند.
سرمربی تیم فوتبال امید درباره اینکه اگر 
در مرحله اول انتخابی المپیک تذکر ناظر 
قراقستانی نبود، آریا برزگر دو کارته و محروم 
بازی می‌کرد و این نشان دهنده بی‌اطلاعی و 
ضعف مدیریت تیم است، اظهار داشت: این یک 
جوسازی الکی بود که اتفاق افتاد. از یک ماه 
قبل در جریان بودیم. درباره آریا بزرگر چند بار 
نامه‌نگاری کردیم. گفتند می‎تواند بازی کند اما 
عواقب آن با خودتان است. با توجه به جواب 
دو پهلوی کنفدراسیون فوتبال آسیا، تصمیم 

گرفتیم که برزگر بازی نکند. خبر اینکه ناظر 
قزاقستانی قبل از بازی در این باره تذکر داده 

است، جوسازی بود.
عنایتی تصریح کرد: در جلسات متعدد با 
بازیکنان این مسئله را به بازیکنان هشدار 
داده بودیم اما وقتی نیروی جوانی به مسائل 
دیگر غلبه می‌کند، اتفاقاتی می‌افتد که شما 
پیش‌بینی آن را نکرده‌اید. گفته بودیم حواس 

بچه‌ها به کارت زرد باشد اما این اتفاق رخ داد.
عنایتی افزود: رده سنی امید، رده حساسی 
است و بازیکن به تیم بزرگسالان معرفی 
 می‌‎کند و به همین خاطر باید تکلیفش

مشخص شود.
سرمربی تیم فوتبال امید درباره حاشیه‌هایی که 
بر سر حضور بازیکنان پرسپولیس در تیم امید 
به وجود آمد، گفت: مربی بدن‌ساز تیم امید با 
یاسین سلیمانی ۱۰،۱۲ روز کار کرد و قرار نبود 
این بازیکن به پرسپولیس برود. تنها بازیکنی که 

می‌خواستیم محمد عمری بود.
وی ادامه داد: یحیی گل‌محمدی قبل از اینکه 
پرسپولیس با سلمانی قرارداد ببندد با من 
صحبت کرد و من گفتم که این بازیکن، کاپیتان 
تیم امید در هانگژو است و موافقت ضمنی را از 
آنها برای همراهی این بازیکن در هانگژو گرفتم. 
گل‌محمدی درباره شرایط فنی سلمانی با من 
صحبت کرد. در این صحبت علاوه بر سلمانی، 
درباره عمری هم صحبت کردم که همراه تیم 
امید باشد.  در این مذاکره درباره اینکه این 
دو بازیکن برای دیدارهای پرسپولیس در لیگ 
قهرمانان از تیم امید در هانگژو جدا شوند، هیچ 

صحبتی نکردیم.

 »زهرا نعمتی« طلایی شد

سرمربی تیم فوتبال امید:

مدیریت مشترک فدراسیون و کمیته المپیک به تیم امید ضربه زد؛
 از مردم عذرخواهی می‌کنم

نگاهی به گیشه؛

»هتل« و »بچه‌زرنگ« صدرنشین جدول فروش سینما شدند
شهاب حسینی با »مدار صفر درجه«

 به شبکه دو می‌آید
سریال »مدار صفر درجه« که تصویری از یک داستان عاشقانه تاریخی در اوایل جنگ جهانی دوم است 

از شنبه ششم آبان روانه آنتن شبکه دو می‌شود.
در این سریال خواهیم دید: حبیب پارسا با بازی شهاب حسینی برای تحصیل به فرانسه می‌رود. در 
دانشگاه پاریس با دختر یهودی به نام سارا استروک آشنا می‌شود، اما با حمله نیرو‌های آلمانی و تصرف 

پاریس، مشکلات زیادی سرنوشت این دو دانشجو را تغییر می‌دهد.
در این مجموعه ۳۰ قسمتی هنرمندانی همچون شهاب حسینی، ناتالی متی، رؤیا تیموریان، مسعود 
رایگان، پی‌یر داغر، لعیا زنگنه، آتنه فقیه‌نصیری، پیام دهکردی، ایرج راد، رحیم نوروزی، مصطفی 

عبداللهی، احمد ساعتچیان و... به ایفای نقش پرداخته‌اند.
بهرام زند مدیر دوبلاژ این سریال بود و حدود ۶۰ گوینده همچون پرویز بهرام، احمد رسول‌زاده، فهیمه 
راستکار، مریم شیرزاد، ناصر طهماسب، ناصر نظامی، حمید منوچهری و... به جای هنرپیشگان داخلی 

و خارجی در آن به گویندگی پرداخته بودند.
آهنگ پایانی این مجموعه با صدای 
علیرضا قربانی، آهنگسازی فردین 
خلعتبری و ترانه‌سرایی افشین یداللهی 
از ترانه‌های ماندگار و زیبایی است که 
پس از سال‌ها در اذهان مخاطبان جای 

دارد و زمزمه می‌شود.
به  درجه«  »مدار صفر  سریال 
تهیه‌کنندگی حسن بشکوفه و عبدا... 
شهبازی و کارگردانی و نویسندگی حسن 
فتحی که نخستین بار سال ۸۶ از شبکه 
یک پخش شده بود، از امروز ششم آبان 
هرشب ساعت ۲۱:۱۰ از شبکه دو پخش 
خواهد شد و بازپخش آن روز بعد ساعات 

۰۱:۳۰ بامداد، ۱۰ صبح و ۱۶:۲۰ است.

فرشته حسینی بازیگر و حامد ثابت آهنگساز
 »بی سر و صدا« شدند

ساخت موسیقی فیلم سینمایی »بی سر و صدا« به کارگردانی و تهیه‌کنندگی 
مجیدرضا مصطفوی و نویسندگی مشترک مهیار حمیدیان و مجیدرضا 

مصطفوی، به حامد ثابت سپرده شده است.
حامد ثابت تاکنون موسیقی متن بیش از ۲۵ فیلم سینمایی را ساخته، چندین 
دوره نامزد دریافت جایزه از جشن‌ها و جشنواره‌های سینمایی شده، چندین 
جایزه از جشن انجمن منتقدان و نویسندگان سینمایی و جشن خانه سینما و 
همچنین دو سیمرغ بلورین بهترین موسیقی متن را از دو دوره جشنواره فیلم 

فجر دریافت کرده است. 
پیمان معادی، مهران غفوریان، هانیه توسلی و فرشته حسینی از جمله 
نقش‌آفرینان شاخص این فیلم هستند و دیگر بازیگران آن که از چهره‌های 

شناخته‌ شده سینما هستند، در اخبار بعدی معرفی خواهند شد.

»گیج‌ گاه« نامزد بهترین فیلم جشنواره فیلادلفیا شد
 

فیلم سینمایی »گیج گاه« به کارگردانی عادل تبریزی و تهیه کنندگی حنیف 
سروری و میر ولی‌اله مدنی که در پانزدهمین جشنواره فیلادلفیای آمریکا که از 
۲ تا ۱۲ نوامبر ۲۰۲۳ )۱۱ تا ۲۱ آبان ۱۴۰۲( در فیلادلفیا آمریکا برگزار می‌شود، 

حضور دارد نامزد دریافت بهترین فیلم این فستیوال شد.
»گیج گاه« در عرصه جهانی موفق به دریافت جایزه از چهلمین دوره فیلم های 
ورزشی میلان ایتالیا و جایزه بهترین فیلم‌نامه از شانزدهمین دوره چبکساری 
روسیه شده است و به صورت رسمی برای حضور در نهمین جشنواره شیملا 
هندوستان، نهمین جشنواره سینه لا ویستا آرژانتین، چهل‌وسومین دوره 
فیلم‌های ورزشی پالرمو ایتالیا و بیستمین جشنواره فرشته تابناک در روسیه 
انتخاب شده است. توزیع بین‌المللی این فیلم سینمایی به عهده کمپانی 
ماداکتو پیکچرز با مدیریت محمد توریوریان است. فیلم‌نامه این اثر توسط عادل 
تبریزی و ارسلان امیری به رشته تحریر در آمده است که روایتی کمدی درام دارد.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

رئیس شورای اسلامی ‌‎شهر شیراز مطرح بیان کرد:

نوید آینده خوب در جغرافیای شهرداری منطقه پنج
براساس رتبه‌بندی موضوعی تایمز ۲۰۲۴؛

دانشگاه شیراز در شمار دانشگاه‌های برتر جهان
 قرار گرفت

به گزارش سبحان، دانشگاه شیراز در جدیدترین رتبه‌بندی موضوعی تایمز، 
در حوزه‌های علوم تربیتی، بازرگانی و اقتصاد، علوم کامپیوتر و مهندسی در 

جمع دانشگاه‌های برتر جهان قرار گرفته است. 
پایگاه رتبه‌بندی تایمز، نتایج رتبه‌بندی موضوعی سال ۲۰۲۴ خود را در ۱۰ 
حوزه موضوعی کلی منتشر کرد که براساس آن، دانشگاه شیراز در ۶ حوزه 

موضوعی حضور چشمگیری داشته است.
براساس آخرین رتبه‌بندی موضوعی تایمز، رتبه دانشگاه شیراز در حوزه‌های 
موضوعی بازرگانی و اقتصاد و علوم تربیتی ۴۰۱-۵۰۰، علوم اجتماعی، علوم 
کامپیوتر و مهندسی ۵۰۱-۶۰۰، علوم زیستی و علوم فیزیکی ۶۰۱-۸۰۰ 

اعلام شده است.
بر اساس این رتبه‌بندی، دانشگاه شیراز برای نخستین‌بار موفق به کسب 
رتبه ۵۰۰-۴۰۱ در حوزه بازرگانی و اقتصاد و حوزه علوم تربیتی شده و به 
این ترتیب، به‌واسطه این ۲ رشته، برای نخستین ‌بار در میان ۵۰۰ دانشگاه 
برتر جهان در حوزه علوم انسانی قرار گرفته است. همان‌گونه که در جدول 
مشخص شده، در رشته‌ مهندسی، رتبه دانشگاه شیراز از ۶۰۱-۸۰۰ در 
سال ۲۰۲۳ به رتبه ۵۰۱-۶۰۰ در سال ۲۰۲۴ ارتقا یافته است. همین‌طور 
دانشگاه شیراز موفق شده است جایگاه قبلی خود را در رشته‌های علوم 

اجتماعی، علوم کامپیوتر، علوم زیستی و علوم فیزیکی حفظ کند.

جانشین ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس عنوان کرد:
برگزاری نشست تشکیلاتی »عهد«

 بسیج دانشجویی فارس 

به گزارش سبحان، نشست تشکیلاتی »عهد«، ویژه مسئولان دفاتر، حوزه‌ها 
و پایگاه‌های مستقل بسیج دانشجویی فارس برگزار شد.

 محمدجواد کهندل‌پور، جانشین ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس در 
حاشیه این نشست اظهار داشت: با توجه به بازگشایی دانشگاه‌ها و در راستای 
هم‌افزایی و توجیه هرچه بیشتر مسئولان دفاتر، حوزه‌ها و پایگاه‌های مستقل 

بسیج دانشجویی فارس نشست »عهد« برگزار شد.
وی با ارائه گزارشی از فرآیند برگزاری نشست عهد افزود: در این دوره در 
کنار برنامه‌های تخصصی تشکیلاتی و جانبی، مدیران جنبشی و پشتیبان 
ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس به تشریح فعالیت‌های حوزه مدیریتی 

خود پرداختند.
جانشین ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس اضافه کرد: حجت‌الاسلام سید 
محمد مطلبی‌پور، معاون رشد و کادرسازی سازمان بسیج دانشجویی کشور 
نیز در کارگاه‌های این نشست حضور یافت و به ایراد سخن پرداخت. کهندل 
پور ادامه داد: در این نشست رضا علیزاده، کاظم اسماعیلی شعار، علیرضا 
غریبی و میلاد حاجی‌زاده به ترتیب به عنوان مدیران جدید فرهنگ‌سازی، 
سیاست ورزی، رشد و کادرسازی و بررسی و تحلیل ناحیه بسیج دانشجویی 

استان فارس معرفی شدند.
وی تصریح کرد: معرفی احسان قنبری‌نژاد، جمشید فیروزی، حسین نگهداری 
و رضا کرمی ‌‎به عنوان مدیران جدید تشکیلات و امور دانشگاه‌ها، مطالعات و 
برنامه‌ریزی، عملیات جهادی و کنترل اموال ناحیه بسیج دانشجویی استان 

فارس در این نشست صورت گرفت.
جانشین ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس گفت: ناهید صابر و الهه 
زارع نیز به ترتیب به عنوان مدیر خواهران و مدیر فضای مجازی و رسانه 
ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس معرفی شدند. کهندل‌پور بیان کرد: در 
مراسم افتتاحیه این نشست از زحمات ابوذر زارع، سید مصطفی موسوی، 
محمدمهدی روستا و سید حامد حق‌پرور، مدیران سابق ناحیه بسیج 
دانشجویی استان فارس که در رده‌های دیگری از سپاه فجر مشغول شده‌اند، 

تجلیل شد.

در نشست شورای توسعه فرهنگ قرآنی مطرح شد: 
ضرورت تشکیل کرسی‌های تخصصی قرآنی

به گزارش سبحان، نشست هم‌اندیشی شورای توسعه فرهنگ قرآنی فارس با 
جمعی از فعالان جامعه قرآنی در محضر آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی 
فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز در جوار حرم مطهر حضرت علی بن 

حمزه )ع( تشکیل گردید.
ضرورت برنامه‌ریزی بلندمدت جهت فعالیت‌های قرآنی توجه به رویدادهای 
قرآنی ویژه مخاطبین عام پرداختن تخصصی به معارف قرآنی ضرورت 
تشکیل کرسی‌های تخصصی قرآنی از جمله مباحث مطرح شده در این 

جلسه هم‌اندیشی بود.

رئیس ستاد انتخابات فارس:
ثبت‌نام قطعی یک هزار و ۴۹۵ داوطلب

 نمایندگی مجلس در فارس

به گزارش سبحان، اسماعیل قزل‌سفلی، رئیس ستاد انتخابات فارس گفت: 
یک هزار و ۴۹۵ نفر از داوطلبان نمایندگی دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی ‌‎در این استان ثبت‌نام خود را نهایی کردند. از این تعداد یک 

هزار و ۳۱۶ نفر از آقایان و ۱۷۹ نفر از بانوان هستند.
وی ادامه داد: بیشترین رده سنی داوطلبان مربوط به رده سنی ۳۰ تا ۴۵ 

سال است که بیانگر جوان بودن ثبت‌نام کنندگان است.
قزل‌سفلی اظهار کرد: ۲۳۹ نفر از داوطلبانی که ثبت‌نام خود را نهایی کرده‌اند 
دارای مدرک دکترا، یک هزار و ۱۶۴ نفر دارای مدرک کارشناسی ارشد، 
۶۸ نفر دارای مدرک کارشناسی و ۲۴ نفر حوزوی هستند. معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: ۳۴۴ نفر از داوطلبان دارای سابقه 

ایثارگری هستند و ۵۸ نفر نیز دارای سابقه نمایندگی هستند.
قزل‌سفلی افزود: حوزه انتخابیه شیراز و زرقان به ترتیب با ۵۳۱ داوطلب 

و ۴۱ داوطلب بیشترین و کمترین داوطلبان را به خود اختصاص داده‌اند.
وی اظهار کرد: استقبال داوطلبان نمایندگی مجلس و ثبت‌نام آنها در این 
دوره بیانگر عزم جدی تمام وفاداران به نظام در گروه‌های مختلف برای یک 

حماسه‌آفرینی ماندگار دیگر در استان فارس است.
وی اظهار کرد: تعداد ثبت‌نام کنندگان و تنوع اقشار ثبت‌نام کننده در این 
دوره نسبت به سایر ادوار رشد بسیار خوبی داشته که این نشان از بصیرت 
بالای ملت ما در صحنه‌های حساس برای خنثی کردن توطئه‌های دشمنان 
خارجی و جریان نفاق داخلی با وحدت روزافزون برای تقویت ایران اسامی 

‌‎مقتدر است.

شهردار منطقه دو:
سعی در تداوم برنامه‌های ورزش همگانی داریم

به گزارش سبحان، پیرو مصوبات کمیته ورزش شورای اسلامی ‌‎شهر شیراز 
مبنی بر برگزاری همایش پیاده روی خانوادگی و ورزش صبحگاهی در مناطق 
یازده‌گانه، برنامه پیاده‌روی شهرداری منطقه دو با هماهنگی سازمان فرهنگی 
شهرداری شیراز با هدف ارتقای سلامت کارکنان شهرداری، حفظ انسجام، 
نشاط و همدلی بین همکاران و تجربه یک روز سالم با حضور محمدتقی 
تذروی، عضو و ناظر شورای اسلامی ‌‎در منطقه دو و تعدادی از مدیران شهری 
شهرداری شیراز در بوستان لاله واقع در بولوار فدک برگزار و مورد استقبال 

کارکنان منطقه دو و ساکنین در منطقه قرار گرفت. 
محمدجواد مقدس‌زاده، شهردار منطقه دو، ضمن تشکر از شرکت‌کنندگان 
با بیان اینکه تحرک و تلاش یکی از ویژگی‌های حیات انسان بوده و عاملی 
برای رشد سلامت و نشاط می‌‎باشد، گفت: برگزاری چنین برنامه‌هایی اقدامی 
‌‎پسندیده است و این همایش با هدف ترویج فرهنگ ورزش همگانی و در 
جهت سامان‌دهی ورزش و سلامت همکاران می‌‎باشد و سعی در تداوم چنین 

برنامه‌هایی داریم.

به گزارش سبحان، پنجمین بازدید نظارتی 
مدیریت شهری از مناطق یازده‌گانه و دیگر 
سازمان‌ها و دوایر این کلان‌شهر به‌منظور 
بررسی خدمات‌رسانی بهتر و ایجاد امید در 
سومین سال شورای اسلامی ‌‎شهر شیراز، به 

شهرداری منطقه ۵ رسید.
در این بازدید نیم‌روزی مطابق بازدیدهای 
نظارتی دیگر در وهله نخست میزخدمت چند 
ساعتی با هدف تکریم ارباب رجوع و رضایت 
مردم انجام گرفت و سپس مدیریت ارشد 
شهری و شورای اسلامی ‌‎شهر با هدف تکریم 
کارکنان به گفت‌وشنود با مدیران و کارکنان 

منطقه پرداختند.
   فعالیت‌های انجام‌گرفته در شهرداری منطقه 

۵ نوید آینده خوبی را می‌دهد 
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی 
‌‎شهر شیراز در خصوص این بازدید نظارتی 
اظهار کرد: در این بازدید که شهردار کلان‌شهر 
و جمعی معاونین و مدیران شهرداری نیز 
حضور داشتند، از منطقه ۵ بازدید شد و در 
این بازدید، علاوه بر دیدار و گفت‌وگوی مردمی 
‌‎که با جمعیت بسیار خوبی انجام و رضایمندی 
خوبی وجود داشت، دیدار و گفت‌وگو با کارکنان 
این منطقه نیز انجام شد که اتفاقات خوبی افتاد.
حسینی با بیان اینکه در این جلسه کاملًا 
صمیمانه، بررسی کارشناسی مسائل این منطقه 
نیز انجام شد، تصریح کرد: منطقه ۵ منطقه‌ای 
خوب، فعال و رو به رشدی است و مسائل و 
مشکلات و محرومیت‌های خاص خودش را 
دارد؛ ولی کاملًا آثار زحماتی که همکاران ما در 
سطح منطقه می‌کشند، مشهود است و نوید یک 

آینده خوب را می‌دهد.
وی ابراز امیدواری کرد: مردم این منطقه، 
شاهد منطقه‌ای خوب و مطلوب از همه جهات 
در حوزه‌های فرهنگی، ساخت‌وساز، تجاری و 
سرمایه‌گذاری، ترافیک و تمام خدماتی که در 

حوزه شهروندان لازم است، باشند.
رئیس شورای اسلامی ‌‎شهر شیراز با تقدیر از 
شهردار کلان‌شهر شیراز و معاونین و مدیران 
وی با ابراز خرسندی بیان کرد: کار خوبی انجام 

شده که شاهد رضایتمندی مردم هستیم.
حسینی ابراز امیدواری کرد: آثار و برکات این 
کار، مستدام باشد و روزبه‌روز شاهد یک شهر 

بهتر و پیشرفته‌تری باشیم.
  انجام عملیات متعدد عمرانی، زیربنایی، 
فرهنگی و خدمات شهری در منطقه ۵ شهرداری

محمدحسن اسدی، شهردار کلان‌شهر شیراز نیز 
در خصوص بازدید نظارتی از شهرداری منطقه 
5 شیراز اظهار کرد: در ادامه بازدیدهای هفتگی، 
در پنجمین بازدید هفتگی به شهرداری منطقه 
۵ رسیدیم که در این بازدید به‌صورت رودررو و 
چهره به چهره با مردم داشتیم و در این دیدار 
چندین ساعته با مراجعین، تقاضاهای متعددی 
داشتند که نیاز داشتند در سطحی بالاتر از 

منطقه تصمیم‌گیری شود که انجام شد. 
اسدی تصریح کرد: در دیدار با کارکنان 
شهرداری منطقه ۵، مسائل و مشکلات منطقه 
و همچنین عمکرد شهرداری این منطقه را از 

جوانب مختلف بررسی کردیم.
وی با بیان اینکه کارهای بسیار خوب عمرانی 
و زیربنایی نظیر ایستگاه آتش‌نشانی، تقاطع‌ها، 
بوستان‌ها، سالن‌های ورزشی، لوله‌گذاری و 
پروژه‌های محرومیت‌زدایی انجام گرفته است، 
بیان کرد: از قبل در جریان این فعالیت‌ها بوده و 

در گزارش‌های این بازدید نیز ارائه شد.
کمبود نیروی انسانی، ماشین‌آلات و تجهیزات 
نیز ازجمله مسائل منطقه ۵ است که شهردار 
کلان‌شهر شیراز در این خصوص تصریح کرد: 

تصمیمات لازم در این خصوص گرفته شد.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز خاطرنشان 
کرد: قطعاً این نوع دیدارها می‌تواند برای مردم و 

کسانی که چشم‌انتظار هستند تا مسئولین، 
 مشکلات آنها را حل کنند، بسیار امیدآفرین است.
اسدی با بیان اینکه در جای‌جای جغرافیای 
شهرداری منطقه ۵، شاهد عملیات متعدد 
عمرانی، زیربنایی، فرهنگی و خدمات شهری 
هستیم، ابراز امیدواری کرد: در دفعات بعدی 

شاهد دگرگونی بهتر مسائل باشیم.
 ارزیابی عملکرد شهرداری مناطق در 

بازدیدهای نظارتی 
محمدتقی تذروی، نایب‌رئیس شورای اسلامی 
‌‎شهر شیراز نیز در این بازدید نظارتی با بیان 
اینکه در سلسله نشست‌های مردمی ‌‎و به صورت 
شفاف‌سازی در خدمت مردم منطقه ۵ هستیم، 
اظهار کرد: به‌دلیل اطلاع‌رسانی از قبل در این 
منطقه، کسانی که مشکلات خاصی دارند و یا 
نیاز به دستور و یا دیدار حضوری با شهردار 
شیراز و یا رئیس و اعضای شورای اسلامی ‌‎شهر 
دارند، خود را به شهرداری منطقه ۵ رسانیده‌اند. 
تذروی با اشاره به حضور رئیس و اعضای شورای 
اسلامی ‌‎شهر، شهردار، ناظر شورا، معاونین 
شهرداری و شهردار منطقه در این میزخدمت 
که در بازدید نظارتی انجام می‌شود، بیان کرد: 
مسائل بدون کم‌وکاست مطرح می‌شود و اگر 
نیاز به ارجاع و مشاوره است، همین جا گرفته 

می‌شود و مشکل را حل می‌کنیم.
وی تصریح کرد: اگر بتوانیم ۵۰ درصد کار را در 
همین مراجعات انجام داده و موفق شویم، برای 
ما افتخار است که توانستیم قدم‌های مثبتی را 

برداریم. نایب‌رئیس شورای اسلامی ‌‎شهر شیراز 
با اشاره به دیدار چهره به چهره با کارکنان 
شهرداری منطقه ۵، گفت: شاید ما بعضی از این 
افراد را ندیده‌ایم و به این روش هم مراجعات 
مردمی ‌‎را انجام می‌دهیم و هم حضوراً از نزدیک 

با کارکنان دیدار می‌کنیم.
تذروی گفت: در این بازدید نظارتی، نشستی با 
شهردار منطقه نیز برگزار شد که طی گزارش 
ارائه شده، ارزیابی نیز از عملکرد نیز صورت 

گرفت.
  نظارت بر اجرای مصوبات و رسیدگی به 
مشکلات مردم اولویت کار شورا و شهرداری 

است
افسانه خواست‌خدایی رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه، امور حقوقی و املاک شورای اسلامی 
‌‎شهر شیراز و ناظر شورا در شهرداری منطقه ۵ 
نیز اظهار کرد: در راستای وظیفه نظارتی شورای 
اسامی ‌‎شهر در خصوص اجرای مصوبات و 
عملکرد شهرداری در مناطق، برنامه ریزی انجام 
شده تا میزخدمت‌هایی با حضور رئیس، اعضای 
شورای اسلامی ‌‎شهر، شهردار و معاونین شهردار 

در مناطق مختلف شیراز برپا شود.
وی خاطرنشان کرد: مشکلات، مسائل و 
مصوبات قابل پیگیری مناطق چندین هفته قبل 
از روز میزخدمت توسط دبیران کمیسیون‌های 
تخصصی شورای اسامی ‌‎شهر، رصد و در روز 
میزخدمت چاره‌اندیشی و برنامه‌ریزی در حوزه 

اجرا خواهد شد.
خواست‌خدایی تصریح کرد: این نوع نظارت و 
پیگیری بستری را برای رسیدگی به مشکلات 
فراهم می‌‌کند تا بخشی از مسائل شهروندان 
که در حوزه اختیارات صرف منطقه نیست و 
نیاز است که متخصصین مختلف در شهرداری 
و یا رأساً خود شهردار در این جلسات حضور 
داشته باشند تا در همین جلسات حل‌وفصل 
شود، ضمن اینکه نقاط قوت و ضعف مناطق نیز 
شناسایی می‌شود تا برای آن در شورای اسلامی 

‌‎شهر برنامه‌ریزی شود.
وی با بیان اینکه این جلسات به شکل مستمر 
در مناطق مختلف ادامه خواهد داشت، افزود: 
در حوزه اجرایی مدیران کل بازرسی و حراست 
شهرداری شیراز نیز در این جلسات حضور دارند 
و بر مشکلات و موضوعات هر منطقه نظارت 

ویژه خواهند داشت.
عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی ‌‎شهر شیراز 
بیان کرد: این فضا فراهم شده تا شهروندان 
راحت‌تر با نمایندگان خودشان در شورا و 
شهردار کلان‌شهر تعامل رودررو داشته باشند 
و مشکلات خود را حضوری و مستقیماً در میان 

بگذارند.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، امور حقوقی و 
املاک شورای اسلامی ‌‎شهر شیراز با بیان اینکه 
منطقه ۵ یکی از مناطق پرجمعیت و با مساحت 
بسیار بالایی است، عنوان کرد: بودجه شهرداری 
منطقه ۵ نسبت به سال گذشته دو برابر شده 
و این منطقه قطعاً با نگاهی که شورای اسلامی 
‌‎شهر و شهردار کلان‌شهر دارند، منطقه‌ای رو به 
پیشرفت، توسعه و قطب ورزشی و عمرانی کلان 

شهر شیراز شناخته خواهد شد.
  اهتمام ویژه مدیریت شهری شیراز به پیشرفت 

مناطق کم‌برخوردار 
کمیسیون  نایب‌رئیس  صفایی،  محمود 
شهرسازی، معماری و هوشمندسازی شورای 
اسامی ‌‎شهر شیراز نیز پنجمین بازدید 
نظارتی از مناطق که در شهرداری منطقه ۵ 
شکل گرفت، اظهار کرد: این بازدید در خدمت 
شهروندان و همکاران شهرداری منطقه ۵ 
بودیم و دیدار و ملاقات عمومی‌‎با مردم این 
منطقه داشتیم که مسائل و درخواست‌های آنها 
پیگیری و رسیدگی خواهد شد. صفایی بیان 
کرد: مشکلاتی که توسط شهروندان این منطقه 
در جلسه ارائه شد، را ملاحظه و تصمیم‌گیری 
شد. وی با بیان اینکه بودجه شهرداری منطقه 
۵ در بودجه ۱۴۰۲ نسبت به سال گذشته 
دو برابر افزایش پیدا کرده است، تصریح کرد: 
این موضوع نشان‌دهنده این است که شورای 
اسلامی ‌‎شهر و شهردار شیراز اهتمام ویژه‌ای به 

پیشرفت مناطق کم‌برخوردار دارند.
این عضو شورای شهر شیراز با اشاره به 
پروژه‌های متعدد و بسیار خوب و کلانی که در 
سطح منطقه ۵ وجود دارند، گفت: این رویکرد 
در مجموعه مدیریت شهری وجود دارد که 
مناطق کم‌برخوردار شهر را از نظر خدماتی با 
نگاه ویژه‌ای دنبال کنیم و بتوانیم یک تعادل 
و عدالت را بین حوزه‌های مختلف شهر شیراز 

ایجاد کنیم.

به گزارش سبحان، حجت‌الاسام عبدالرضا محمودی، در 
خطبه‌های نماز جمعه شیراز ضمن قدردانی از زحمات دولت 
سیزدهم در رفع مشکلات کشور، گفت: مقام معظم رهبری 
طی چند سال اخیر شعار سال‌ها را موضوعات اقتصادی قرار 
دادند و سال ۱۴۰۲ از سوی ایشان به نام »مهار تورم و رشد 

تولید« نام‌گذاری شده است.
امام‌جمعه موقت شیراز با بیان اینکه مهار تورم یک فرآیند 
زمان‌بر است، تأکید کرد: بعضی از عوامل تورم‌زا در کشور 
همانند نوسانات نرخ ارز که آرامش مردم را مختل کرده، قابل 
مدیریت است. نوسانات ارز توسط دلال و صرافی‌ها افزایش 
پیدا می‌کند که اثرات آن مخصوصاً در افزایش اجاره‌بها 

مسکن و... محسوس است.
وی با اشاره به دستگیری برخی از مخلان ارزی در شهر 
شیراز طی چند روز گذشته، از دولت خواست تا با دلالان 
ارزی و مخلان اقتصادی کشور مخصوصاً در تهران برخورد 
کند و صرافی‌ها و شبکه‌های اینترنتی مؤثر در نرخ ارز را مورد 

مدیریت و بررسی قرار دهد.
محمودی در ادامه سخنان خود یکی از عوامل اثر نوسانات 
ارزی در جامعه را ایجاد اضطراب روانی در جامعه دانست و 
گفت: این اضطراب روانی تبعات جبران‌ناپذیری را به دنبال 

دارد که کمتر از مشکلات معیشتی نیست.
   امروز مهم‌ترین مسئله دنیای اسلام حوادث غزه است

امام‌جمعه موقت شیراز در بخشی از خطبه خود با تأکید 
بر اینکه امروزه مهم‌ترین مسئله دنیای اسام فلسطین و 
حوادث غزه است، گفت: امید مردم مؤمن فلسطین به تحقق 

وعده خداوند است، چراکه خداوند متعال در قرآن کریم 
می‌فرماید که اگر دین خدا را یاری کنید نصرت پروردگار 

شامل حال شما خواهد بود.
   جنایت اسرائیل قلب مردم دنیا را به درد آورد

این استاد حوزه علمیه با اشاره به اینکه رژیم اشغالگر قدس 
برای نابودی و از بین بردن مردم مظلوم فلسطین به هر 
جنایتی دست می‌زند، تصریح کرد: رژیم صهیونیستی با 
حمایت استکبار و کشورهای غربی در مقابل مردم فلسطین 
از هیچ جنایاتی دریغ نمی‌کند و اخیراً از ساح‌های 
غیرمتعارف ممنوع شده توسط کنوانسیون‌های جهانی در 

کشتار افراد غیرنظامی ‌‎استفاده کرده است.
وی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی بیمارستان غزه را بمباران 
کرد، افزود: در بمباران بیمارستان المعمدانی غزه بیش از 
یک هزار نفر که اکثر آن‌ها کودکان و زنان بودند به شهادت 
رسیدند که این جنایت اسرائیل قلب مردم دنیا را به درد 
آورد و به همین دلیل عموم مردم جهان در ایالات آمریکا 
و شهرهای اروپایی متحد اسرائیل به خیابان‌ها آمدند و این 

جنایات بی‌سابقه جنگی را محکوم کردند.
محمودی با تأکید بر اینکه انزجار از اسرائیل روز به روز در 
بین جهانیان بیشتر می‌شود، افزود: برخی از نظریه‌پردازان 
جامعه‌شناس افول رژیم اشغالگر قدس را از نزدیک می‌بینند. 
البته با عملیات طوفان‌الاقصی نور امید در دل مردم فلسطین 

و مسلمانان جهان روشن شد.
امام‌جمعه موقت شیراز اشاره رهبر معظم انقلاب به مقاومت 
و دفاع مردم فلسطین را مورد توجه قرار داد و گفت: در 
عملیات طوفان‌الاقصی جبهه مقاومت رزمندگان ضربه‌ای 
سهمگین به رژیم صهیونیستی وارد کردند که این عملیات 

برای رژیم قدس قابل ترمیم نیست.
مدیر مرکز مدیریت حوزه علمیه فارس با بیان اینکه پشتیبانی 
رهبران کشورهای مستکبر از رژیم صهیونیستی نشان از 

نابودی آن‌ها است، ادامه داد: رئیس‌جمهور کشورهای غارتگر 
و ظالم نظیر آمریکا، انگلیس و آلمان یکی پس از دیگری در 
اتاق جنگ رژیم صهیونیستی شرکت کردند تا امکانات خود 

را در اختیار این غده سرطانی قرار دهند.
وی عملیات طوفان‌الاقصی و دفاع مردم فلسطین را متمایز از 
جنگ‌های گذشته عنوان کرد و گفت: دفاع امروز همه‌جانبه 
مردم فلسطین و جبهه مقاومت از جنگ شش روزه و یوم 
کپور متفاوت است؛ چراکه طوفان‌الاقصی توسط خود مردم 
فلسطین شکل گرفته و حامیان رژیم اشغالگر قدس به 

خصوص آمریکا سلطه و قدرت قبل خود را ندارد.
   الگوها اساسی‌ترین رکن پیشرفت جامعه هستند

محمودی در ادامه سخنان خود در پیش رو بودن ۸ آبان 
ماه سالروز شهادت محمد حسین فهمیده و روز نوجوان 
و بسیج دانش‌آموزی را مورد توجه قرار داد و اظهار کرد: 
امام خمینی)ره( درباره شهید فهمیده گفتند که رهبر ما آن 
طفل ۱۳ ساله‌ای است که با قلب کوچک خود که ارزشش 
از صدها زبان و قلم ما بزرگ‌تر است با نارنجک، خود را زیر 
تانک دشمن انداخت و آن را منهدم کرد و خود نیز شربت 

شهادت را نوشید.
امام‌جمعه موقت شیراز با بیان اینکه الگوها اساسی‌ترین رکن 
پیشرفت جامعه هستند، گفت: شهید فهمیده الگویی مناسب 
برای نوجوانان است چراکه برای حفظ ارزش‌ها، اسلام و کیان 

میهن از آرزوهای خودش گذشت و به شهادت رسید.
مدیر مرکز مدیریت حوزه علمیه فارس در بخشی دیگر از 
سخنان خود با تأکید بر رعایت تقوا و پرهیزکاری، اضافه کرد: 
از نظر روحی و جسمی ‌‎خداوند متعال انسان را متعادل، بدون 
کمترین کاستی و در اوج تکامل آفرید. الهام فجور و تقوا در 

وجود انسان سرنوشت‌سازترین نعمت خداوند به آدم بود.
وی ادامه داد: دانش و علم‌ها با تحصیل به دست می‌آید و 
بعد از مدتی فراموشی می‌شود اما تقوا را خداوند به وجود 

انسان الهام کرد تا همواره از محرمات الهی پرهیزکاری و 
اجتاب را داشته باشد.

محمودی به تشریح معانی تقوا پرداخت و تأکید کرد: عدم 
قانون‌گریزی و اطاعت از شرع معنی تقوا بوده، در امان ماندن 
انسان از زشتی‌ها و ناپاکی‌ها از اثرات تقوا است و خداوند 
متعال صفات بی‌شماری را برای انسان در قرآن کریم به 
کار برده که برای کم‌رنگ نشدن این صفات انسان را به تقوا 

توصیه کرد.
   اگر اصلاح‌گری توأم با تقوا باشد، نتیجه خواهد داد

بنابه گفته این استاد سطوح عالی حوزه علمیه، قرآن کریم 
لازمه امدادهای غیبی خداوند به انسان را به در پیش گرفتن 
صبر و تقوا مطرح کرده است و اگر صبر همراه با تقوا نباشد 

در گذر زمان تبدیل به لجاجت خواهد شد.
امام‌جمعه موقت شیراز با بیان اینکه اگر احسان و نیکوکاری 
با تقوا بود، منجر به تقرب الهی می‌شود، گفت: خداوند در 
قرآن کریم می‌فرماید اگر اصلاح‌گری توأم با تقوا باشد، نتیجه 

خواهد داد؛ بنابراین اصلاح باید توأم با تقوا باشد.
وی با بیان اینکه در اجتناب از محرمات باید مراقب باشیم 
چراکه متقیان از قیامت به سامت نجات پیدا می‌کنند، 
اظهار کرد: یکی از امتیازات منحصر به فرد مذهب تشیع 
برخورداری از امام حاضر و زنده است از این‌رو امام زمان)عج( 
وقتی می‌خواهد زمینه تمدن مهدوی را فراهم کند محور و 

اساس اجتماع مردم را تقوا قرار می‌دهند.
محمودی  بیان کرد: مهم‌ترین راه زمینه‌سازی ظهور امام 

زمان)عج( تقوا پیشه کردن است.
مدیر مرکز مدیریت حوزه علمیه فارس با بیان اینکه در سیره 
و کلام اهل‌بیت )ع( متقین جایگاه ویژه‌ای دارند، گفت: باید 
هر لحظه رعایت تقوا را در رفتار، اخلاق و کلام خود مراقبت 
کنیم؛ چراکه دین اسام برای فراهم کردن مقدمات رشد 

انسان در مناسبت‌های اجتماعی دنیا به وجود آمده است.

مدیرکل صداوسیمای فارس تأکید کرد:

تعامل بیشتر صداوسیما و اداره کل 
هواشناسی استان 

به گزارش سبحان، احمد پهلوانیان، مدیرکل صداوسیمای فارس با حضور در اداره کل هواشناسی 
استان، از تلاش‌ها و خدمات این مجموعه تأثیرگذار، قدردانی کرد. پهلوانیان کار هواشناسی 
در استان پهناور و گسترده و با شرایط اقلیمی ‌‎متعدد را سنگین، حساس و پرمشقت دانست و 
گفت: امروزه تشخیص و جمع‌آوری داده درست از غلط بسیار حیاتی است و پایش، جمع‌آوری 
و تحلیل صحیح داده‌ها و اطلاعات، ارزش کار هواشناسی را بیش از پیش نشان می‌‎دهد. وی 
با بیان اینکه هواشناسی از جدی‌ترین حوزه‌هایی است که مردم روزانه پیگیر اخبار و اطلاعات 
آن هستند، افزود: امروزه با ارتقای سطح سواد رسانه‌ای شهروندان، هر خبر جعلی و نادرستی 
از هواشناسی مورد پذیرش عموم قرار نمی‌‎گیرد و مردم به دنبال دریافت خبرهای صحیح 
هواشناسی از مجاری مختلف نظیر صداوسیما و پایگاه‌های معتبر مجازی هستند. پهلوانیان 
ابراز امیدواری کرد در آستانه بارش‌های پاییزی و زمستانی امسال، با تعامل بهتر و بیشتر 
 صداوسیمای فارس و اداره کل هواشناسی استان، رضایت حداکثری از هر دو دستگاه فراهم شود.

   انقلاب تأسیس ایستگاه‌های هواشناسی
مسعود حقیقت، مدیرکل هواشناسی فارس هم در این دیدار گفت صداوسیمای استان با 
اقدامات آگاهی‌بخش موجب ارتقای سطح دانش مردم در زمینه پیش‌بینی و هشدارهای 

هواشناسی شده است که جا دارد تعامل و همکاری دو دستگاه بیش از پیش افزایش یابد. 
حقیقت با بیان اینکه استان فارس از لحاظ تعداد ایستگاه‌های هواشناسی در کشور رتبه 
نخست را دارد، افزود: در دولت قبل، استان فارس دارای ۲۸۵ ایستگاه بود که با روی کار 
آمدن دولت سیزدهم ۲۵ ایستگاه دیگر به مجموع ایستگاه‌های استان اضافه شد و باید این 

بازه زمانی را انقلاب تأسیس ایستگاه‌های هواشناسی نام‌گذاری کرد.

 به گزارش سبحان، با حضور بابک احمدی، 
رئیس هیئت عامل سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران )ایدرو( و هیئت همراه، حمیدرضا 
ایزدی مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان 
فارس، ایوب زارعی مدیرکل گمرکات فارس، 
محمدحسن شعبانی ‌فرماندار ویژه جهرم، مهدی 
شفیعیان مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی جهرم، 
تشکل‌های بخش خصوصی و سایر سرمایه‌‎گذاران 
و فعالین اقتصادی از منطقه ویژه اقتصادی جهرم 
و جلسه با سرمایه‌‎گذاران در جهرم انجام پذیرفت.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن بازدید 
از بخش‌های مختلف منطقه ویژه جهرم، از 
نزدیک روند پیشرفت پروژه‌های درحال اجرا را 

مورد بررسی قرار داد. احمدی با تأکید بر لزوم 
و ضرورت توسعه زیرساخت طرح‌های صنعتی، 
تولیدی و افزایش سرمایه‌‎گذاری گفت: سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع کشور )ایدرو( با تمرکز 
بر تسهیل و رفع موانع، توسعه صنایع پیشرفته 
و مزیت‌دار و احیا و نوسازی واحدهای صنعتی 
است، لذا ضمن تلاش برای تأمین منابع لازم برای 
سرمایه‌گذاری، در مشارکت با بخش خصوصی به 
دنبال کاهش خطرپذیری برای سرمایه‌گذاران و 

توسعه بیش از پیش در سایر مناطق است.
  رونق و توسعه با افزایش سرمایه‌‎گذاری معنا 

پیدا می‌‎کند
وی با تأکید براهداف ایدرو در رشد تولید اظهار 
داشت: سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران 
)ایدرو( در منطقه ویژه اقتصادی به دنبال رونق 
و اشتغال است نه انتفاع که این رونق و توسعه 
با افزایش سرمایه‌‎گذاری معنا پیدا می‌‎کند. وی 
بیان داشت: ایجاد صنایع تبدیلی، تکمیلی و مواد 
غذایی و کشاورزی از جمله ظرفیت‌های خوب 
جهرم است که این ظرفیت بالقوه با بالفعل 
شدن موجب ارزش افزوده و توسعه فعالیت‌های 

اقتصادی و صادراتی و اشتغال پایدار می‌‎شود. 
حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن و 
تجارت استان فارس دراین مراسم با اشاره به 
اینکه منطقه ویژه اقتصادی جهرم در راستای 
ایجاد اشتغال، جذب سرمایه‌‎گذاری داخلی و 
خارجی و توسعه صادرات ایجاد و زیرساخت‌های 
لازم فراهم است، گفت: ایجاد زیرساخت‌های 
لازم، داشتن موقعیت استراتژیک، برخورداری از 
امتیازات لازم در جذب سرمایه‌‎گذار ایجاد صنایع 
تبدیلی و تکمیلی و جلوگیری از خام‌فروشی با 
وجود تولید محصولات کشاورزی، باغی زراعی، 
 مرکبات درجهرم ازمزیت‌های خوب دراین 

منطقه است.
ایزدی افزود: منطقه ویژه اقتصادی جهرم 
کوتاه‌ترین، نزدیک‌ترین و کم‌هزینه ترین مسیر 
ترانزیتی برای جابه‌جایی کالاها است که ضمن 
تکمیل زیرساخت‌ها و باحضور سرمایه‌‎گذاران 
و تولید کالاهای کمّــی‌‎ و کیفی دراین مجموعه 
رشد تولید، توسعه فعالیت‌های اقتصادی، اشتغال 
پایدار ارتقای صادرات کالاهای غیرنفتی صورت 

می‌‎پذیرد.

امام‌جمعه موقت شیراز با انتقاد از دلالی در بازار ارز:

استرس به جان مردم انداخته‌اند

 مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس:

منطقه ویژه اقتصادی جهرم کم‌هزینه‌ترین مسیر ترانزیتی جابه‌جایی کالاست
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طرح روزحدیث روز

روزی که خرمشهر به سوگ نشست

پایان   ۱۳۵۹ آبان  چهارم 
حماسه خونین‌شهر است؛ 
حماسه‌ای که از پیروزی 
انقلاب اسامی آغاز شد 
و طی ۱۵ ماه در مقابله 
با عوامل داخلی دشمن 
خرمشهر  داشت  قصد  که 
وارد  بدون  را  و خوزستان 
شدن در یک جنگ مستقیم و بدون پرداخت بهای سنگین تجزیه کند ناکام 
گذاشت. دشمن در طول دو ماه برخورد کج‌دار و مریز به ایجاد آمادگی و 
ارزیابی برای هجوم مستقیم پرداخت و با تهاجم سراسری در آخر شهریور 

۱۳۵۹ جنگی همه‌جانبه را با مردم بی‌دفاع آغاز کرد.
چهارم آبان ۱۳۵۹ روز کامل شدن اشغال شهری است که رزمندگانش 
نزدیک به دو ماه نبرد و تلاش شبانه‌روزی کوشیدند با انجام دادن تکالیف 
الهی خود دشمنان را از گسترش تجاوز به میهن بازدارند. اگرچه خرمشهر 
به اشغال دشمن درآمد ولی شاهد حماسه‌های ایستادگی‌ها و جانبازی‌هایی 
بود که داغ اشغال سه‌روزه خوزستان را بر گُرده حکومت عراق و داغ سقوط 
نظام جمهوری اسامی و شکست انقلاب اسامی را بر تارک مستکبران و 

حکومت‌های مزدورشان گذاشت.
حماسه‌آفرینان خونین‌شهر با مقاومت خود استراتژی جنگ سریع یا پیروزی 
برق‌آسای دشمن را به شکست کشاندند و عراق را در تکمیل هدف و طرح 
جدید خود یعنی اشغال خرمشهر و جزیره آبادان ناکام گذاشتند. در چهارم 
آبان ۱۳۵۹ تلاش شبانه‌روزی جوانان و پاسداران خرمشهر، برخی ارتشیان 
غیور و دیگر رزمندگانی که برای ادای تکلیف به این مشهد آمده بودند به 
اتمام می‌رسد و بازماندگان این حماسه عظیم می‌روند تا مشهدی دیگر بیابند 
و کسب آمادگی کنند تا خونین‌شهر را از چنگال دشمن رهایی بخشند و 

منتظر قضای الهی شوند تا در کدام میدان به انجام دادن وظیفه بپردازند.
۴ آبان‌ماه سال ۱۳۵۹، سی‌و پنجمین روز حمله سراسری عراق در حالی آغاز 

شد که نیروهای دشمن بر خرمشهر تسلط یافتند.
نیروهای دشمن فلکه فرمانداری و ساختمان فرمانداری را اشغال کردند و 
بر تنها راه ارتباطی خونین‌شهر با خارج، یعنی پل خرمشهر، تسلط یافتند و 
امکان هرگونه تردد به شهر خرمشهر را قطع کردند. با ملاحظه این وضعیت 
از سوی فرمانده عملیات خرمشهر به رزمندگان، دستور تخلیه شهر داده شد.
با بررسی اسناد و مدارک موجود، می‌توان کمبود امکانات و تجهیزات نظامی 
و نبود پشتیبانی مؤثر از نیروهای ارتش، سپاه و داوطلب )مدافعان خرمشهر( 
مستقر در شهر را از دلایل اصلی سقوط شهر خرمشهر بعد از ۳۵ روز 

مقاومت دانست.

کتاب صوتی »تاریخ بیهقی« روانه بازار نشر شد

کتاب صوتی »تاریخ بیهقی« به روایت احسان چریکی به تازگی توسط 
انتشارات نیستان منتشر و روانه بازار نشر شده است. تاریخ بیهقی یا تاریخ 
مسعودی نام کتابی نوشته ابوالفضل محمد بن حسین بیهقی است که 

موضوع اصلی آن تاریخ حکومت مسعود غزنوی و دودمان غزنوی است.
این کتاب علاوه بر تاریخ غزنویان، قسمت‌هایی درباره صفاریان، سامانیان 
و دوره پیش از برآمدن و پادشاهی محمود غزنوی دارد. نسخه اصلی کتاب 
حدود ۳۰ جلد بوده و از این کتاب امروزه تنها ۶ جلد بر جای مانده‌است و 

یکی از متون مهم در معرفی تاریخ ادبیات ایران است.
بیهقی نام کتاب خود را فقط تاریخ نوشته است، ولی در دوره‌های بعدی، 
این کتاب را با نام‌های متعددی ذکر کرده‌اند که مشهورترین آن‌ها »تاریخ 
بیهقی« است. نامیدنِ »تاریخ بیهقی« تحت عنوان تاریخ مسعودی نیز از 
آن جهت است که امروزه، قسمت‌های بازمانده این کتاب بیش‌تر به دوره 
پادشاهی مسعود غزنوی مربوط است. »تاریخ بیهقی« شامل وقایع مستند 

است.
تا پیش از نگارش این کتاب؛ کتاب‌های تاریخ، محدود بودند به یادداشت‌های 
روزانه و پراکنده مورخانی که معمولاً دبیران پادشاه بودند و مسلماً در نوشتن 
آنها، جانب‌داری زیادی صورت می‌دادند. اما بیهقی شیوه‌ای علمی و مستند 

در تاریخ‌نویسی را دنبال کرد.
سبک ادبی و نگارش بیهقی در نثر تقلیدی از سبک استادش بونصر مشکان 
است؛ سبکی ساده و مرسل که تا قرن چهارم در خراسان رایج بود و سجع 
و بیانی متکلف داشته و از استشهاد و تمثیل که در آن دوران در عراق رایج 

بوده بهره‌مند است.
کتاب صوتی »تاریخ بیهقی« در ۳۴ ساعت و قیمت ۹۴ هزار تومان عرضه 

شده است.

چرا نباید کد‌های QR ارسال شده در ایمیل را اسکن کنید؟
فن‌آوری

ماه گذشته گزارشی امنیتی نشان داد که 
کلاهبرداران از کد‌های QR برای رمزگذاری 
لینک‌ها به صفحات فیشینگ و کلاهبرداری 
استفاده می‌کنند. این امر مستلزم هوشیاری 
است.  کاربران  از سوی  بیشتری  احتیاط   و 

 حملات فیشینگ چیست؟
حمله فیشینگ نوعی حمله سایبری است که در آن 
هکر‌ها رابط‌هایی جعلی را ارسال می‌کنند که به نظر 
می‌رسد از یک منبع معتبر ارسال شده است. این نوع 

حملات معمولاً از طریق ایمیل انجام می‌شوند.
چرا کد‌های QR یک تهدید هستند؟

دولت‌ها، برند‌ها و شرکت‌های امنیت سایبری 

دائماً در تلاش هستند تا مردم را از ترفند‌هایی که 
 هکر‌ها برای هدف قرار دادن افراد استفاده می‌کنند 
آگاه کنند. این یک روش معمول برای مجرمان 
سایبری است که پیوند‌هایی را برای شروع یک حمله 
سایبری ارسال کنند و با افزایش آگاهی، کاربران 
بیشتری از کلیک کردن بر پیوند‌هایی که مشکوک 
به نظر می‌رسند صرف‌نظر خواهند کرد. هیچ راهی 
برای تأیید و مسدود کردن یک کد QR وجود ندارد 
و هنگام دریافت این کد امکان شناسایی رابط آن 
 QR نیست، به گونه ای که کلاهبرداران از کد‌های
برای رمزگذاری پیوند‌ها به صفحات فیشینگ و 

کلاهبرداری استفاده می‌کنند.
  وقتی یک کد QR را اسکن می‌کنید چه 

اتفاقی می‌افتد؟ 
هنگامی که کد‌های QR اسکن می‌شوند، کاربر به 
یک وب سایت جعلی هدایت می‌شود که اطلاعات 
خصوصی مهمی مانند اعتبار نامه ایمیل و اطلاعات 
مالی را می‌خواهد. زمانی که داده‌ها را وارد می‌کنید، 
توسط هکر‌ها به سرقت می‌رود و ممکن است از آن 

برای منافع مالی استفاده کنند.

 شرایط زندگی در اردوگاه آوارگان جنگی - غزه

عکس خبر

  پرچم فلسطین بر فراز تهران

   بازی‌های پاراآسیایی هانگژو- دو و میدانی

 پاکسازی پارک ملی گلستان از زباله توسط بانوان حافظ محیط زیست

 بدرقه 3 فضانورد چینی پیش از اعزام به مأموریت فضایی

 عاقبت رژیم صهیونیستی در نبرد زمینی در غزه

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   آب‌گرفتگی معابر پس از چند دقیقه بارندگی- خیابان ابریشمی شیراز

سلامت

مصرف تخمه شور چه عوارضی به دنبال دارد؟
تخمه شور یکی از تنقلات است که مصرف آن در حد 
کم برای افراد سالم ضرری ندارد اما مصرف زیاد آن برای 
افراد مبتلا به بیماری‌های زمینه‌ای مثل فشارخون بسیار 

مضر است.
تخمه آفتابگردان یکی از مغزدانه‌ها است و در هرم 
راهنمای غذایی ایران در گروه حبوبات و مغزها قرار 
می‌گیرد. مغز انواع تخمه دارای مواد مغذی مختلفی از 
جمله پروتئین، چربی، کربوهیدرات، مواد معدنی مانند 
پتاسیم، کلسیم، منیزیم، مس، روی، منگنز، کروم و آهن 
و برخی ویتامین‌ها مانند ویتامین‌های گروه B، ویتامین 
A و ویتامین E است. همچنین مغز تخمه مقادیر قابل 

توجهی فیبر و چربی امگا 3 دارد.
با توجه به ترکیبات موجود در تخمه، مصرف انواع سالم 
و خام آن در حد متعادل )‌در حد یک سوم لیوان در 
روز‌( مناسب است و مشکل خاصی برای سلامتی ایجاد 
نمی‌کند. اما باید به دو نکته بسیار مهم مصرف زیاد 

تخمه و مصرف تخمه شور و بو داده توجه کنیم.
متأسفانه چون تخمه عمدتاً به صورت تفننی و برای 
سرگرمی استفاده می‌شود معمولاً افراد در مقدار استفاده 

از آن حواس‌شان نیست و زیاد استفاده می‌کنند.
باید توجه داشته باشیم که در ۱۰۰ گرم تخمه 
آفتابگردان ۵۸۰ کالری انرژی نهفته است و در 
صورت زیاده‌روی به علت کالری بالایی که دارد، 

باعث اضافه‌وزن و چاقی می‌شود. در حالی که امروزه 
شیوع اضافه وزن و چاقی در جامعه بسیار بالاست 
 و این مسئله یکی از مشکلات سامت جامعه 

محسوب می‌شود.
از سوی دیگر تخمه‌ها اکثر مواقع به صورت شور 
استفاده می‌شوند. دانه‌های آفتابگردان به طور طبیعی 
سدیم کمی دارند، اما در فرآیند بو دادن و نمک زدن، 
تخمه دارای مقادیر فراوانی از نمک می‌شود و مصرف 
زیاد آن می‌تواند فشارخون را افزایش ‌داده و خطر ابتلا 

قلبی،  بیماری‌های  سکته،  ، به  ن ا ستخو کی‌ا پو
و  معده  سرطان 

بیماری‌های کلیوی را افزایش دهد.
این در حالی است که امروزه فشارخون بالا در جامعه 
شیوع بالایی دارد؛ بنابراین در مصرف انواع تخمه‌ باید 
احتیاط کرد؛ چرا‌که مصرف زیاد آن به دلیل چربی و 

کالری بالا منجر به اضافه وزن و چاقی می‌شود.
استفاده از حرارت زیاد در بو دادن می‌تواند منجر به 
کاهش مواد مغذی در تخمه شود و ویتامین‌هایی را که 
در برابر حرارت ناپایدار هستند، تخریب کند و تغییرات 
نامطلوب )تبدیل روغن مفید به نامطلوب( در چربی 

تخمه به‌وجود آورد.
برای بو دادن و شور کردن تخمه، انواع با‌کیفیت پایین 
و ناسالم را انتخاب نکنیم؛ زیرا این موضوع هم می‌تواند 

یک تهدید بالقوه برای سلامتی باشد.
با توجه به ترکیبات تخمه، مصرف انواع سالم و خام 
آن در حد متعادل )در حد یک‌سوم لیوان در روز ( 
مناسب است و مشکل خاصی برای سلامتی ایجاد 
نمی‌کند، اما باید توجه کنیم که اولاً مصرف زیاد 
آن اصلًا مطلوب نیست و می‌تواند منجر به چاقی 
و اضافه وزن و شود و ثانیاً مصرف شور آن توصیه 
نمی‌شود؛ چراکه می‌تواند باعث افزایش فشارخون 
شده و خطر ابتلا به سکته، بیماری‌های قلبی، 
 پوکی‌ استخوان، سرطان معده و بیماری‌های کلیوی 

را افزایش دهد.

دانستنی

کاهش وزن با مصرف این ویتامین شگفت‌انگیز
ویتامین D فواید شگفت‌انگیزی برای بدن دارد؛ می‌تواند 
شما را از ابتلا به افسردگی، سرطان یا بیماری قلبی 
مصون نگه دارد یا حتی به کاهش وزن شما کمک گند. 

این موارد فواید بی‌نظیر ویتامین D را بررسی می‌کند:
 ویتامین D و افسردگی: کارشناسان مطمئن 
نیستند که آیا کمبود این ویتامین منجر به افسردگی 
می‌شود یا برعکس؛ اما مطالعات نشان می‌دهد که بین 
این دو ارتباط وجود دارد. تحقیقات در حال انجام است 
تا مشخص شود که آیا افزایش سطح ویتامین D می‌تواند 
به رفع علائم شما کمک کند و خلق و خوی شما را 

تقویت کند.
 مبارزه با آنفولانزا: دانشمندان هنوز در حال کشف 
دقیق این موضوع هستند که ویتامین D چقدر می‌تواند 
شما را از ابتلا به ویروس‌‌های تنفسی در امان نگه دارد 
و شما را درمان کند. یک مطالعه نشان داد که مصرف 
قطره ویتامین D در فصل زمستان به کاهش تعداد 
دانش‌آموزان ژاپنی مبتلا به آنفولانزا کمک می‌کند.  
این ویتامین بخش مهمی ‌از یک سیستم ایمنی سالم 
را تشکیل می‌دهد. اگر بدن شما به اندازه کافی دارای 
ایت ویتامین نباشد، نمی‌تواند به خوبی با میکروب‌‌ها و 

ویروس‌‌ها مبارزه کند.
 کاهش علائم اسکلروز چندگانه: مطالعات نشان 
می‌دهد که ویتامین D ممکن است شانس ابتلا به ام 
اس را کاهش دهد. در این بیماری، سیستم ایمنی بدن 
شما به سیستم عصبی مرکزی حمله می‌کند. اگر قبلًا 
این بیماری را دارید، برخی مطالعات نشان می‌دهند که 

ویتامین D می‌تواند علائم یا حتی رشد بیماری را کاهش 
دهد.

 نارسایی قلبی: هیچ مدرک محکمی‌وجود ندارد 
که مکمل‌‌های ویتامین D خطر حمله قلبی یا سکته 
را کاهش دهند اما این امید وجود دارد که این ویتامین 

ممکن است از نارسایی قلبی جلوگیری کند.
 مبارزه با سرطان: ویتامین D ممکن است شانس 
ابتلا به برخی سرطان‌ها مانند روده بزرگ، سینه و 
پروستات را کاهش دهد. این ویتامین زمانی که با 
کلسیم همراه شود بهتر اثر میکند. در یک کارآزمایی 
بالینی، خطر ابتلای آمریکایی‌های آفریقایی‌تبار با مصرف 

مکمل‌های ویتامین دی، 23 درصد کاهش یافت.
 استخوان‌سازی: سطوح سالم ویتامین D می‌تواند 
از دست دادن استخوان را کاهش دهد. همچنین به 
جلوگیری از پوکی استخوان کمک می‌کند و احتمال 
شکستگی استخوان‌‌ها را کاهش می‌دهد. پزشکان از 
ویتامین D برای درمان پوکی استخوان استفاده می‌کنند؛ 
این وضعیتی است که باعث نرمی، تحلیل و درد استخوان 

می‌شود.
 کاهش وزن: می‌خواهید وزن کم کنید؟ مکمل‌‌های 
ویتامین D را امتحان کنید. مصرف این ویتامین با کلسیم 
می‌تواند شما را از احساس گرسنگی دور نگه دارد؛ این 

بدان معناست که شما کالری کمتری می‌خورید.
 کمبود ویتامین D: حدود 4 نفر از هر 10 نفر 
ویتامین D کافی دریافت نمی‌کنند. اگر ویتامین D شما 

کم است، ممکن است به اندازه کافی آن را از رژیم غذایی 
خود دریافت نمی‌کنید. یا ممکن است یک وضعیت 
سلامتی داشته باشید که مانع از جذب آن شود یا ممکن 

است فقط به نور خورشید بیشتری نیاز داشته باشید.
 روغن کبد ماهی: یک قاشق‌غذاخوری روغن کبد 
ماهی دارای 1360 واحد بین‌المللی ویتامین D است. 
اگر به نظرتان این مکمل خوشایند نیست، غذاهایی مانند 
اره ماهی، ماهی آزاد، ماهی تن و ساردین را امتحان 
کنید. آب پرتقال و محصولات لبنی مانند ماست و شیر 
نیز گزینه‌‌های خوبی هستند. جگر گاو، زرده تخم مرغ 

و غلات غنی شده نیز سرشار از ویتامین D می‌باشند.
 حمام آفتاب: محافظت از پوست در برابر اشعه‌‌های 
خورشید بسیار برای سلامتی شما‌‌ حائز اهمیت است، 
اما بدن شما برای ساختن ویتامین D به مقداری 
نور خورشید نیز نیاز دارد. 15 تا 20 دقیقه در روز، 
 سه بار در هفته، آفتاب بگیرید ولی ضدآفتاب را 

فراموش نکنید.
 D مشکلات دریافت ویتامین :D کمبود ویتامین 
از غذا یا نور خورشید می‌تواند شما را دچار کمبود کند. 
استفاده از کرم ضد آفتاب می‌تواند با دریافت ویتامین 
D تداخل داشته باشد، اما کنار گذاشتن کرم ضد آفتاب 
می‌تواند خطر ابتلا به سرطان پوست را به میزان قابل 
توجهی افزایش دهد. بنابراین ارزش آن را دارد که به 
جای قرار گرفتن در معرض طولانی‌مدت و محافظت 
نشده در معرض نور خورشید، به دنبال منابع دیگر 

ویتامین D نیز باشید.

سواد زندگی

محققان کانادایی دریافتند آهنگ‌هایی که باعث 
ایجاد »مورمور شدن« می‌شوند با کاهش شدت 

درد مرتبط هستند.
اگر قرار باشد به دندانپزشکی بروید شاید بخواهید 
همزمان با درمان دندان به یک موسیقی گوش 
دهید. محققان می‌گویند آهنگ‌های ترجیحی 
ما نه تنها می‌توانند مسکن‌های قدرتمندی 
باشند، بلکه موسیقی که باعث برانگیخته شدن 
احساسات می‌شود ممکن است به طور ‌ویژه‌ای 

قوی عمل کند.
مدت‌ها است که می‌دانیم موسیقی می‌تواند درد 

را تسکین دهد اما تحقیقات جدید نشان می‌دهد 
که این اثر حتی ممکن است در نوزادان رخ دهد 
و مطالعات دیگر نشان می‌دهد که آهنگ‌های 
ترجیحی افراد می‌تواند اثر ضددرد قوی‌تری نسبت 
به موسیقی آرامش‌بخش انتخاب‌شده توسط فرد 

دیگری برای آنها، داشته باشد.
اکنون، محققان می‌گویند شواهدی وجود دارد که 
نشان می‌دهد واکنش‌های احساسی ایجاد شده 

توسط موسیقی نیز در کاهش درد اهمیت دارد.
 )Darius Valevicius( والویسیوس،  داریوس 
نویسنده اول این تحقیق از دانشگاه مک گیل در 
مونترال، کانادا می‌گوید: ما می‌توانیم تخمین بزنیم 
که موسیقی مورد علاقه در مقیاس ۱۰ درجه‌ای، 
درد را حدود یک درجه کاهش می‌دهد، که تقریباً 

به اندازه یک مسکن بدون نسخه مانند ایبوپروفن 
در شرایط مشابه است. موسیقی که احساسات را 
بر می‌انگیزد ممکن است تأثیر قوی‌تری نیز داشته 

باشد.
 Frontiers« والویسیوس و همکارانش در مجله
in Pain Research« نوشتند که چگونه از ۶۳ 
شرکت کننده سالم خواستند در آزمایشگاه درد 
در محوطه دانشگاه مک گیل شرکت کنند. در 
آن جا محققان از یک دستگاه برای گرم کردن 
ناحیه‌ای در دست چپ فرد استفاده کردند که 
 احساسی شبیه به گرفتن یک فنجان قهوه داغ در 

دست داشت.
در حین انجام این فرآیند، شرکت کنندگان یا به 
دو آهنگ مورد علاقه خود گوش دادند یا موسیقی 
آرامش بخش انتخاب شده توسط محققان، یا 

موسیقی درهم برای آن‌ها پخش شد برای برخی 
نیز هیچ چیزی پخش نشد.

با ادامه موسیقی، صدا یا سکوت، از شرکت 
کنندگان خواسته شد تا شدت و ناخوشایند بودن 

درد را ارزیابی کنند.
هر شرکت‌کننده حدود هفت دقیقه این شرایط را 
تجربه کرد و در آن هشت تحریک درد و هشت 

رتبه‌بندی وجود داشت.
سپس از شرکت کنندگان خواسته شد تا به میزان 
دلپذیری موسیقی، برانگیختگی عاطفی خود و 
تعداد »مورمورشدن‌هایی« که تجربه کرده‌اند 
را ارزیابی کنند. این پدیده با احساسات ناگهانی 
یا افزایش توجه مرتبط است و می‌تواند به صورت 

مورمورشدن احساس شود.
نتایج نشان داد که شرکت‌کنندگان هنگام گوش 
دادن به آهنگ‌های مورد علاقه‌شان در مقایسه با 
سکوت یا صدای درهم، درد را با شدت کمتری 
در حدود چهار درجه در مقیاس ۱۰۰ درجه‌ای و 
با حدود ۹ امتیاز کمتر ناخوشایند ارزیابی کردند. 
موسیقی آرامش بخش انتخاب شده برای آنها چنین 

تأثیری ایجاد نمی‌کرد.
والویسیوس می‌گوید: ما یک همبستگی بسیار قوی 
بین دلپذیری موسیقی و ناخوشایند بودن درد 
یافتیم. وی هشدار داد که برای آزمایش این ایده‌ها 

به تحقیقات بیشتری نیاز است.

گوش دادن به موسیقی مورد علاقه، درد را کاهش می‌دهد

ادبیات


